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EBSOHABER,	Ege	Bölgesi	
Sanayi	Odası’nın	aylık	
kurumsal	yayın	organıdır.	
EBSOHABER’de	yayınlanan	
yazılar	kaynak	gösterilerek	
alıntı	yapılabilir.	Yazılar	aksi	
belirtilmedikçe	EBSO’nun	resmi	
görüşünü	yansıtmaz.	İmzalı	
yazılarda	ifade	edilen	görüşler	
sadece	yazarlarına	aittir.

Yerel	süreli	yayın
Baskı	Tarihi:	27	Kasım	2017

24 Yorgancılar’dan sanayiciye gelecek vizyonu 

İzmir,	yerli	otomobil	üretimi	için	
atağa	geçti.	EBSO	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar,	yerli	
otomobili	İzmir’e	kazandıracak	
İzleme	ve	Takip	Komitesi	Başkanı	
oldu.
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Bilindiği	gibi	TOBB’un	73.	Genel	Kurulu’nda	
Sayın	Cumhurbaşkanının	“Montajcılık	Türkiye’ye	
yakışmıyor.	Gelin	yerli	otomobilimizi	üretelim”	çağrısı	
olumlu	karşılanmış	ve	yerli	otomobil	için	Türkiye	
Odalar	ve	Borsalar	Birliği	Başkanımız	Sayın	Rifat	
Hisarcıklıoğlu’nun	öncülüğünde	Bilim	Sanayi	ve	
Teknoloji	Bakanımız	Sayın	Faruk	Özlü’nün	gayretleri	
ile	koordinasyon	görevi	üstlenilmişti.	

Yapılan	çalışmalar	sonucunda;	2	Kasım	2017	
tarihinde	yine	Sayın	Cumhurbaşkanı	tarafından	yerli	
otomobil	için	çalışmalar	yapacak	firmalar;	“Anadolu	
Grubu,	BMC,	Kıraça	Holding,	Turkcell	ve	Zorlu	
Holding“	olarak	açıklanmıştı.

Yerli	otomobilin	üretim	yeri	ve	detayları	fizibilite	
çalışmaları	sonrasında	kamuoyu	ile	paylaşılacak.

İşte	bu	süreçte,	İzmir	Büyükşehir	Belediye	
Başkanı	Sayın	Aziz	Kocaoğlu	öncülüğünde	yerli	
otomobilin	üretileceği	fabrikanın	İzmir’de	kurulması	
için	yol	haritası	belirlemek	üzere	İzmir’in	önde	
gelen	kurumları	ve	sektör	temsilcileri	ile	bir	toplantı	
gerçekleştirdik.	

Toplantı	sonucu	lobi	faaliyetlerini	yürütmek	
üzere	8	kişilik	bir	izleme	komitesi	kuruldu.	Komite	
Başkanlığı	görevi	de	Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Başkanı	olarak	bana	verildi.	

İzleme	Komitesi	olarak	ikinci	toplantımızı	İzmir	
Milletvekillerimizle	yaptık	ve	yerli	otomobilin	neden	
İzmir’de	üretilmesi	gerektiğine	ilişkin	bir	sunum	
gerçekleştirdik.	O	sunumda	dedik	ki;	bir	yatırımcının	
isteyebileceği	6	konuda	da	İzmir	olarak	hazırız.	
Uygun	bir	arazi,	yetişmiş	işgücü	(Beyaz	ve	Mavi	
yaka),	lojistik	avantaj,	hammaddeye	yakınlık,	sektör	
tecrübesi	ve	hazır	altyapı.

Diğer	yandan,	verilerle	bu	talebimizi	destekledik.	
Özellikle	de	şu	maddelerin	altını	bir	kez	daha	

çizerek,	avantajlarımızla	yatırıma	hazır	olduğumuzu	
ifade	ettik.

1.	Dengeli	Kalkınma	Modeli	için	Marmara	
aksı	işlevini	tamamlamıştır.	Kocaeli-Bursa’nın	
optimizasyona	ulaşması	ve	Bölgeye	ölçeğin	üstünde	
yüklenilmesi,

2.	İzmir-İstanbul	otoyolu	(2018-19),	İzmir-Ankara	
hızlı	tren	(2019)	İzmir-Ankara	otoyolu	(2023),	İzmir-
İstanbul	hızlı	tren	(2023)	projeleri,

3.	Çandarlı	Limanı,
4.	Türkiye’nin	ikinci	büyük	konteyner	taşıma	

kapasitesine	sahip	Alsancak	Limanı,
5.	Serbest	Bölgeler	Şehri	Statüsü,
6.	Mühendislik	alanında	eğitim	veren	güçlü	

üniversitelerle	birlikte,	İYTE’nin		Türkiye’deki	10	
araştırma	üniversitesinden	biri	olması,

7.	Bilgi	ve	İletişim	Teknolojileri’nin	İzmir’in	
yükselen	sektörleri	arasında	öncelikli	yer	alması,

8.	Dış	pazar	için	lojistik	avantaj,
9.	BMW,	Mercedes,	Audi,	Skoda,	Seat’a	kadar	

birçok	dev	firmanın	tedarikçisi	güçlü	yan	sanayi	ve	
Opel-BMC	tecrübesi	ile	bu	kültüre	vakıf	olunması,

10.	36	ülke	ve	86	şehre	direkt	uçuş	imkanı,	1,5	
milyarlık	bir	nüfusa	ve	25	trilyon	dolar	GSMH	ile	8	
milyar	dolar	ticaret	hacmine	ulaşılabilirlik,

11.	Büyükşehir	Belediyesi’nin	öncü	olması	ve	
altyapı	desteği,	

İzmir,	Bölgemizin	çok	önemli	bir	itici	gücü	ve	
Bölgedeki	sanayinin	yüzde	35’i,	ihracatın	yüzde	
58’i	burada	gerçekleştirilmektedir.	İzmir’e	yapılan	
yatırım	Bölgeyi	de	kalkındıracaktır.	O	nedenle	dedik	
ki;	ilklerin	şehri	İzmir	olarak	yerli	otomobil	üretimi	için	
“BİZ	HAZIRIZ”	Kamuoyunun	desteği	ve	girişimlerimiz	
ile	öncelikli	hedefimiz,	İzmir’in	yerli	otomobile	ev	
sahipliği	yapmasıdır.

YERLİ	OTOMOBİL	İÇİN	İZMİR	HAZIR

Ender YORGANCILAR
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası
Yönetim	Kurulu	Başkanı

ender.yorgancilar@ebso.org.tr

							@EYorgancilar
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Yerli otomobil 
üretimini İzmir’de 

gerçekleştirmek 
amacıyla İzmir 

Büyükşehir 
Belediye Başkanı 

Aziz Kocaoğlu’nun 
davetiyle harekete 
geçen sivil toplum 

örgütleri ve iş 
dünyası temsilcileri, 
“Biz hazırız” mesajı 

verdi.

Yan	sanayisinden,	lojistik	ve	ulaşım	
kolaylıklarına,	insan	kaynağından	
yedek	parça	ve	otomobil	üretim	de-

neyimi	fabrikalara	kadar	her	olanağı	barın-
dıran	İzmir,	yerli	otomobil	için	de	harekete	
geçti.	Türkiye’de	ilk	kez	bir	büyükşehir	
belediyesinin	düzenlediği	‘Yerli	Otomobil’	
üretim	toplantısının	başkanlığını	ise	İzmir	
Büyükşehir	Belediye	Başkanı	Aziz	Koca-
oğlu	yaptı.	Tarihi	Havagazı	Fabrikası’nda	
basına	kapalı	yapılan	toplantının	ardından	
açıklamalarda	bulunan	İzmir	Büyükşehir	
Belediye	Başkanı	Aziz	Kocaoğlu,	yerli	oto-
mobil	fabrikasını	İzmir’e	getirebilmek	için	
kentin	yol	haritasını	belirlemeye	çalıştıkla-
rını	kaydetti.	

Kentteki	sivil	toplum	örgütleri	ve	sektör	
temsilcilerini	toplayan	Büyükşehir	Be-
lediye	Başkanı	Kocaoğlu,	fabrika	alanı	
olarak	Aliağa,	Bergama	veya	Kınık	bölgesi	
üzerinde	karar	kılındığını	söyledi.	Ege	
Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar	başkanlığında	
bir	komisyon	da	oluşturduklarını	açıklayan	
Kocaoğlu,	İzmir’in	26	milletvekiliyle	bir	
araya	gelerek	lobi	çalışmaları	için	destek	
isteyeceklerini	de	belirtti.	Aziz	Kocaoğlu,	
“Özetle	toplantıda,	yerli	otomobilin	İzmir’in	
hakkı	olduğu	bunun	için	de	kentin	hep	
birlikte	yumruğunu	masaya	vurması	konu-
sunda	fikir	birliğine	vardık”	dedi.

Başbakan ve vekillere rapor
Toplantıda	İzmir’in	avantaj	ve	deza-

vantajlarının	da	ele	alındığını	aktaran	
Başkan	Kocaoğlu,	“Yer	seçimi	için	fikir	alış	
verişinde	bulunduk	ve	lobi	çalışmaları	için	
8	kişilik	bir	komisyon	oluşturduk.	Zirve-
de,	EBSO	Başkanı	Ender	Yorgancılar’ın	
başkanlığını	yapacağı	8	kişilik	bir	kurul	
oluşturulmasına	karar	verilirken	en	az	
yüzde	60’ının	İzmir	ve	Ege’deki	üreticiler-
den	temin	edileceği	bir	yerli	otomobil	yol	
haritasını	rapor	haline	getirip,	Başbakan	

YERLİ OTODA İZMİR FARKI

1-	Lobi	faaliyetleri	için	8	kişilik	komite	
				oluşturuldu
2-	Fabrika	alanı	olarak	Aliağa,					
				Bergama	ve	Kınık	bölgesi	üzerine	
				yoğunlaşılmasına	karar	verildi
3-	İzmir	milletvekilleriyle	bir	araya	
				gelinip	lobi	desteği	istenmesi	
				kararlaştırıldı
4-	İzmir’in	ve	avantajlarının	yer	aldığı	
				rapor	hazırlanarak	Başbakan	Binali	
				Yıldırım	ve	İzmir	milletvekillerine	
				iletilecek.
5-	Yerli	otomobilin	en	az	yüzde	60’ının	
				İzmir	ve	Ege	Bölgesi’ndeki	
				tesislerden	temin	edilmesi	
				sağlanacak

İlk 5 adım
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Binali	Yıldırım	da	dahil	olmak	üzere	
İzmir	milletvekillerimize	vereceğiz”	
diye	konuştu.	

Kurulun başkanı Yorgancılar
İzleme	ve	Takip	Komisyonu’nun	

lobi	faaliyetlerine	yön	vereceğini	
ve	EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar’ın	liderliğinde	
çalışacağını	kaydeden	Başkan	Aziz	
Kocaoğlu,	“Bu	komisyonda	ayrıca	
Tiryakiler	Grubu	Başkanı	Mehmet	
Tiryaki,	ESBAŞ	CEO’su	Faruk	
Güler,	Norm	Civata	Yönetim	Kurulu	
Üyesi	Fatih	Uysal,	İnci	Holding	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Neşe	Gök,	
TERBAY	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Abdullah	Baysak,	Sektör	Danış-
manı	Mustafa	Menku	ve	CMS	Jant	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Bertuğ	
Ösen’den	oluşan	8	kişilik	komiteyi	
belirledik.	Bu	komitenin	yapacağı	
çalışmalarla	yerli	otomobil	fabrikası-
nın	İzmir’de	kurulması	için	çaba	sarf	
edeceğiz.	İzleme	ve	Takip	Komitesi	
ayrıca	İzmir	milletvekillerini	davet	
ederek	Ankara’da	lobi	çalışmaları	
yapmaları	için	destek	isteyecek”	
ifadelerini	kullandı.	

Aliağa, Bergama veya Kınık
Toplantıda	Aliağa,	Kınık	ve	Ber-

gama	bölgesinin	fabrika	için	uygun	

bulunduğunu	da	açıklayan	Başkan	
Aziz	Kocaoğlu,	“Burada	Hazine’ye	
ait	arsalar	değerlendirilebilir.	Büyük-
şehir	olarak	biz	böyle	bir	arsanın	
temininin	ardından	alt	yapı	çalışma-
larına	destek	olup	işleri	kolaylaştırıcı	
şekilde	hareket	edeceğiz.	Ama	bu	
yatırımın	İzmir’e	yatırımın	gelmesi	
için	lobi	faaliyetleri	de	yapılmalı.	
İzmirlilerin	de	bu	yatırıma	katkı	ver-
mesini	istiyoruz.	Çünkü	onların	da	
gelir	düzeyi	ve	yaşam	kalitesi	arta-
caktır.	İzmirlilerin	de	istek	ve	arzulu	
olarak	çalışmasını	istiyoruz”	dedi.

Yorgancılar: İzmir
güçlü ve inançlı
Yerli	otomobilin	İzmir’de	üretil-

mesi	için	oluşturulan	İzleme	ve	Ta-
kip	Komitesi	Başkanı	seçilen	EBSO	

Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	“Bu	iş	için	İzmir’in	gücü	
ve	inancı	var”	dedi.	Yorgancılar,	
İzmir’in	liman,	insan	kaynakları	ve	
yan	sanayi	avantajlarını	iyi	kullana-
cağını	söyledi

Ender	Yorgancılar,	Tarihi	
Havagazı	Fabrikası’ndaki	toplan-
tıda	çekilen	fotoğrafın	çok	önemli	
olduğunu	belirterek,	“İzmir	yerli	oto	
için	hazır.	O	fotoğraf	İzmir’in	birlikte-
liğini	simgeliyor.	Yatırımcı	firmalara	
hangi	avantajları	sunabiliriz?’	sorusu	
üzerinde	çalışıyoruz.	Başaracak	
gücümüz	ve	inancımız	var”	diye	
konuştu.

Avantajımız çok
İzmir’den	BMC	ve	Manisa’dan	

Vestel’in	de	içinde	olduğu	5	baba-

İzmir	Büyükşehir	Belediye	Başkanı	Aziz	Kocaoğlu’nun	başkanlığını	
yaptığı	Tarihi	Havagazı	Fabrikası’ndaki	yerli	otomobil	zirvesine
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar
EBSO	Meclis	Başkanı	Salih	Esen,
İzmir	Ticaret	Odası	Başkanı	(İTO)	Ekrem	Demirtaş
Ege	İhracatçılar	Birliği	(EİB)	Başkanı	Sabri	Ünlütürk
Deniz	Ticaret	Odası	(DTO)	İzmir	Şubesi	Başkanı	Yusuf	Öztürk
İzmir	Ticaret	Borsası	(İTB)	Meclis	Başkanı	Barış	Kocagöz
Yönetim	Kurulu	Başkan	Vekili	Ercan	Korkmaz
Ege	Otomotiv	Derneği	(EGOD)	Başkanı	Mustafa	Akkalay,
EGOD	önceki	Başkanı	Mustafa	İduğ
Ege	Ekonomiyi	Geliştirme	Vakfı	Başkanı	Mehmet	Ali	Susam,
ESİAD	önceki	başkanlarından	Mehmet	Ali	Kasalı
TERBAY	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Abdullah	Baysak
Tiryakiler	Grubu	Başkanı	Mehmet	Tiryaki
Özpoyraz	Otomobil	Başkanı	Selami	Özpoyraz
Petrofer	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Tamer	Taşkın
ESBAŞ	CEO’su	Faruk	Güler
İzmir	Sanayici	ve	İşadamları	Derneği	Başkanı	Hasan	Küçükkurt
Norm	Holding	Onursal	Başkanı	Nedim	Uysal
CMS	Jant	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Bertuğ	Ösen
Peteksan	Oto	Radyatör	firması	yetkilisi	Fatih	Atabulu
BMC	firması	temsilcisi	Bülent	Santıroğlu
İntegral	Menkul	Analisti	Ozan	Batu
Dönmez	Debriyaj	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Hatice	İvit
Otomotiv	sektör	danışmanı	Mustafa	Menku
İZSİAD	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Adil	Özyiğit
İnci	Holding	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Neşe	Gök
Çelik-İş	yedek	Parça	Genel	Müdürü	Okyay	Erik
Nesan	Şirketler	Grubu	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Nedim	Sandalcı
CHP	İl	Başkanı	Asuman	Ali	Güven

30 İSİM KATILDI
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yiğidin	yerli	otomobil	için	harekete	
geçmesiyle	birlikte	İzmir’in	bu	
büyük	avantajı	da	kullanması	için	
ortak	hareket	etme	kararı	aldıkla-
rını	söyleyen	Yorgancılar,	“İzmir’in	
çok	önemli	avantajları	var.	Liman,	
insan	kaynakları,	geçmişteki	BMC	
ve	Opel	gibi	yatırımlar	ve	son	
dönemde	İzmir’deki	otomobil	yan	
sanayinin	başarıları	sonucu	bu	
iş	için	en	önemli	yerin	İzmir	ve	
çevresi	olduğunu	gösteriyor”	diye	
konuştu.	

Yerli	otomobilin	yüzde	100	
yerli	olmayabileceğini	de	ifade	
eden	Yorgancılar,	“Bugün	Kore	
markaları	dahil	yerlilik	oranı	yüzde	
60’ı	geçmiyor.	Mutlaka	dışarıya	
bağımlılığınız	oluyor.	İzmir’deki	
birçok	firma	uluslararası	otomobil	
fabrikalarına	parça	üretiyor.	Biz	de	
en	az	yüzde	60’ını	İzmir’de	üre-
tebilir	olacağız	ama	gerisini	ithal	
edebiliriz.	Burada	markalaşmak	
ve	aracın	türünü	seçmek	önemli”	
dedi.

Lobi atağı
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başka-

nı	Yorgancılar,	“Tarihi	Havagazı	
Fabrikası’ndaki	resim	çok	önemli.	
İzmir	bu	konuda	birlikte	iş	yapma	

gücünü	gösterdi.	Şimdi	harekete	
geçme	zamanı.	Yaptığımız	çalış-
maları	başbakanımıza	ileteceğiz.	
Kendisi	hem	İzmir	Milletvekili	hem	
de	konuya	son	derece	duyarlı.	
Tüm	milletvekillerimizle	görüş-
melerimizi	tamamlamayı	düşü-
nüyoruz.	Belediye	başkanlarıyla,	
sivil	toplum	örgütleriyle	her	türlü	

avantaja	sahip	olan	il	İzmir.	İzmir	
mevcut	planlamaların	dışında	
araştırılması	gereken	bir	yer.	

Yaklaşık	1	milyon	metrekare	bir	
alan	gerekiyor.	Yer	işi	kolay,	fabri-
ka	yapılacak	alanı	mutlaka	bulu-
ruz.	Önemli	olan	İzmir	için	birlikte	
hareket	etmek”	değerlendirmesini	
yaptı.

Otomobil	yan	sanayisinde	Türkiye’nin	lider	kenti	olan	İzmir;	
aküden,	aks	ve	hareketli	parçalara,	janttan	döküme,	cam	
sileceği,	cam	otomatiği,	dikiz	aynaları	gibi	parçalar	ile	bu	

parçaları	çalıştıran	küçük	motorlardan	vites	kutusuna	kadar	birçok	
ürünü	imal	ediyor.

Son	derece	büyük	potansiyele	sahip	İzmir,	yaklaşık	200	ana	
parçadan	oluşacak	yerli	otomobilin	en	az	yüzde	60’ını,	bir	başka	
ifadeyle	120	ana	parçayı	sağlamayı	planlıyor.

İzmir	iş	dünyasının	önde	gelen	isimleri	ve	sivil	toplum	
kuruluşlarının	liderleri,	“yerli	otomobil”	projesinin	İzmir’de	
gerçekleştirilmesine	yönelik	girişimi	ve	bu	konuda	yapılması	
gerekenlere	ilişkin	olarak	şu	görüşleri	dile	getirdi:

“İzmir	Büyüşehir	Belediye	Başkanı	Aziz	Kocaoğlu’nun	daveti	bir	
anlamda	‘biz	hazırız’	mesajıdır.	Yerel	yönetimin	desteği	çok	önemli.	
Çalışmamızı	bir	Ege	politikası	olarak	yürütmekte	fayda	var.	Bu	kentte	
otomobil	yapabilecek	kadar	güçlü	bir	sektör	bulunuyor.	İzmir	olarak	
avantajlarımız	çok	fazla.	Devler	birden	fazla	fayda	elde	edeceği	için	
İzmir’i	seçmeli.	Elektrikli	otomobil	üretimi	için	enerji	depolama	sistemi	
ve	yazılım	öne	çıkıyor,	yatırımlar	mutlaka	teşvik	edilmeli.	Yatırım	
konusunda	karar	vericiler	önce	araziye	daha	sonra	insan	kaynağına	
bakacak,	İzmir	özellikle	beyaz	yakalılar	konusunda	altın	çağını	
yaşıyor.	Yan	sanayide	de	çok	başarılı	babayiğitler	var.”

En az yüzde 60 yerli ve İzmirli
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Yerli otomobili 
İzmir’de üretmek 

amacıyla 
oluşturulan İzleme 
ve Takip Komitesi 

başkanlığına seçilen 
EBSO Yönetim 

Kurulu Başkanı 
Yorgancılar, Komite 

üyeleriyle birlikte 
İzmir milletvekillerine 

kentin avantajlarını 
ortaya koyan bir 

sunum yaparak lobi 
çalışmalarına da 

start verdi.

Yerli	otomobil	üretimini	İzmir’e	ka-
zandırmak	için	oluşturulan	İzleme	
ve	Takip	Komitesi	Başkanı	seçilen	

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	İzmir	Büyükşehir	Belediyesi	
ev	sahipliğinde	gerçekleştirilen	toplantıda	
kentin	vekillerini	bilgilendirerek	izlenecek	
yol	haritasını	anlattı.

Türkiye’nin	gündeminde	önemli	bir	yer	
tutan	“Yeri	otomobil	üretimi”	projesine	ev	
sahipliği	yapmak	isteyen	İzmir,	Büyük-
şehir	Belediye	Başkanı	Aziz	Kocaoğlu	
öncülüğünde	İzmir	milletvekilleriyle	ikinci	
zirveyi	gerçekleştirdi.	Otomotiv	sektörü-
nün	İzmir’deki	öncü	isimleriyle	yapılan	
toplantıda	belirlenen	8	kişilik	İzleme	ve	
Takip	Komitesi,	bu	kez	İzmir’in	milletve-
killeriyle	bir	araya	geldi.	Kentin	avantaj	ve	
dezavantajları	ile	yer	seçimi	konusundaki	
gelişmeleri	aktardı.	Farklı	siyasi	partilere	
mensup	İzmir	milletvekilleri	de,	bu	toplan-
tıda	belirlenecek	strateji	doğrultusunda	
“İzmir’de	yerli	otomobil	üretimi”	projesinin	
gerçekleşmesi	için	bu	güçbirliğine	destek	
verdi.

Tarihi	Havagazı	Fabrikası’nda	İz-
mir	Büyükşehir	Belediye	Başkanı	Aziz	
Kocaoğlu’nun	ev	sahipliğinde	gerçekleş-
tirilen	toplantıya	MHP	Milletvekili	Oktay	
Vural,	CHP	milletvekilleri	Zeynep	Altıok,	
Tuncay	Özkan,	Ali	Yiğit,	Murat	Bakan,	

Özcan	Purçu,	Tacettin	Bayır,	Atilla	Ser-
tel,	Mustafa	Balbay	ve	CHP	İl	Başkanı	
Asuman	Ali	Güven	ile	Takip	ve	İzleme	
Komitesi	Üyeleri	Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası	(EBSO)	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	ESBAŞ	CEO’su	Faruk	
Güler,	Tiryaki	Otomotiv	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Mehmet	Tiryaki,	Norm	Cıvata	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Fatih	Uysal,	İnci	
Holding	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Neşe	
Gök,	TERBAY	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Abdullah	Baysak	ve	CMS	Jant	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Bertuğ	Ösen	katıldı.

İzmir için 11 sebep
“Yerli	Otomobil”	üretiminin	İzmir’de	

yapılması	amacıyla	İzleme	ve	Takip	
Komitesi,	kentin	milletvekillerine	yerli	
otonun	İzmir’de	üretilmesi	için	11	neden	
sıraladı.	Basına	kapalı	olarak	yaklaşık	
1.5	saat	süren	toplantıda	milletvekillerine	
görsel	sunum	yapan	Komite	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	İzmir’in	yerli	oto-
mobil	üretiminde	diğer	aday	kentlere	
göre	İzmir’in	11	farklı	avantajı	olduğunu	
vurguladı.	Ender	Yorgancılar,	“Marmara	
bölgesi	işlevini	tamamlamıştır.	İzmir-İs-
tanbul	Otoyolu,	İzmir-Ankara	Hızlı	Treni,	
İzmir-Ankara	Otoyolu,	İzmir-İstanbul	Hızlı	
Tren	projeleri	ile	ulaşım	daha	konforlu	ve	
hızlı	hale	gelecek.	Çandarlı	Limanı	ise	

İzmir’den	lobi	atağı
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ülkemizin	yurtdışına	açılan	kapısı	
konumunda	olacak.	Türkiye’nin	en	
büyük	ikinci	konteyner	taşıma	ka-
pasitesine	sahip	Alsancak	Limanı	
yine	kentimizde	faaliyet	gösteriyor.	
Ayrıca	İzmir’in	Serbest	Bölgeler	
Şehri	haline	getirilme	planı	burayı	
benzersiz	kılmakta”	dedi.

Otomobil üretiminde 
tecrübeliyiz
İzmir’in	yedek	sanayi	ve	araç	

üretiminde	önemli	deneyimlere	da	
sahip	olduğunu	açıklayan	Ender	
Yorgancılar,	“Mühendislik	alanında-
ki	en	güçlü	üniversitelerin	yanı	sıra	
Türkiye’nin	ilk	10	araştırma	üniver-
sitesinden	biri	İYTE’nin	İzmir’de	ol-
ması;	bilgi	ve	iletişim	teknolojilerinin	
İzmir’in	yükselen	sektörleri	arasın-
da	yer	alması	diğer	önemli	nokta-
lar.	Dış	pazar	için	lojistik	avantajı,	
BMW,	Mercedes,	Audi,	Seat’a	ka-
dar	bir	çok	dev	firmanın	tedarikçisi	
güçlü	yan	sanayi	ve	Opel	tecrübesi	
ile	otomobil	üretimi	kültürüne	sahip	
bulunmasını	da	unutmamak	lazım”	
diye	konuştu.

Büyükşehir’in 
öncülüğü önemli
Kentin	36	ülke	ve	86	şehre	

direkt	uçuş	imkanı	sağladığını	
da	hatırlatan	Yorgancılar,	“Bunun	
ekonomik	boyutuna	bakarsak,	1,5	
milyarlık	bir	nüfusa	ve	25	trilyon	
dolarlık	Gayrisafi	Milli	Harcırağa	
ayrıca	8	milyar	dolarlık	ticaret	hac-
mine	rahatlıkla	ulaşılabilir.	Fakat	
tüm	bunlardan	ziyade	kentimizin	
en	büyük	avantajı	İzmir	Büyükşe-
hir	Belediyesi’nin	yeril	otomobile	
öncülük	etmesi	ve	altyapı	desteği	
sağlaması”	ifadelerini	kullandı.	

Bize 5 konu güç veriyor
İzmir’in	11	avantajının	yanında	

kentin	bu	alanda	öne	çıkmasında	
5	önemli	konunun	kendilerine	güç	
verdiğini	belirten	Başkan	Yorgancı-
lar,	sözlerini	şöyle	sürdürdü:

“Yerli	otomobili	yapacak	5	baba-
yiğittin	ikisi	BMC	ile	Vestel	bölge-
mizin	evladı.	Sayın	Başbakanımız	

Binali	Yıldırım	ile	Ekonomi	Bakanı-
mız	Nihat	Zeybekci	de	bölgemizin	
vekili.	Meclis’te	ise	26’sı	İzmir’den	
olmak	üzere	Ege’den	67	vekilimiz	
bulunuyor.	İşsizlik	oranı	ise	yüzde	
14	ile	Türkiye	ortalamasının	çok	
üzerinde.	Bizi	yüreklendiren	en	
önemli	sebep	ise,	İzmir’in	tek	yürek	
olup	yerli	otomobile	yönelmesi.”

Yatırımcının istediği gibi
Yatırımcı	gözünden	İzmir’e	ba-

kıldığında	kentin	de	çeşitli	olanak-
lar	sunduğunu	kaydeden	Başkan	

Ender	Yorgancılar,	“Yatırımcı	uygun	
bir	arazi,	yetişmiş	işgücü,	lojistik	
avantaj,	hammaddeye	yakınlık,	
sektör	tecrübesi	ve	hazır	altyapı	
ister.	Yatırımcıların	isteyeceği	bu	6	
olanağın	tamamı	kentimizde	mev-
cut”	diye	konuştu.	Ender	Yorgancı-
lar,	toplantıda	milletvekilleriyle	fikir	
alışverişinde	bulunduklarını,	onların	
siyasi	olarak	İzmir’e	sahip	çıkma-
sını	istediklerini	belirtirken,	“Bu	fikir	
hükümete	de	gidecek.	Bizim	burada	
yaptığımız	şey,	İzmir	olarak	istek	ve	
kararlılığımızı	göstermek”	dedi.

1-	Marmara	bölgesinin	işlevini	tamamlaması	ve	bölgenin	aşırı	
				dolması	
2-	İzmir	–	İstanbul	otoyolu,	İzmir-Ankara	Hızlı	Treni,	İzmir-Ankara	
					Otoyolu,	İzmir-İstanbul	hızlı	tren	projeleri	
3-	Türkiye’nin	en	büyük	limanı	olacak	Çandarlı	Limanı’nın	
				planlanması	
4-	Türkiye’nin	en	büyük	ikinci	konteyner	taşıma	kapasitesine	sahip	
				Alsancak	Limanı’nın	yine	bu	kentte	faaliyet	göstermesi	
5-	İzmir’in	Serbest	Bölgeler	Şehri	haline	getirilme	planları
6-	Mühendislik	alanındaki	en	güçlü	üniversitelerin	yanı	sıra	
				Türkiye’nin	ilk	10	araştırma	üniversitesinden	biri	olan	İYTE’nin	
				İzmir’de	olması	
7-	Bilgi	ve	iletişim	teknolojilerinin	İzmir’in	yükselen	sektörleri	arasında	
				yer	alması
8-	Dış	pazar	için	lojistik	avantajı	
9-	BMW,	Mercedes,	Audi,	Seat’a	kadar	bir	çok	dev	firmanın	
				tedarikçisi	güçlü	yan	sanayi	ve	Opel	tecrübesi	ile	otomobil	üretimi	
				kültürene	sahip	bulunması	
10-	Kentin	36	ülke	ve	86	şehre	direk	uçuş	imkanı	sağlaması
11-	İzmir	Büyükşehir	Belediyesi’nin	yeril	otomobile	öncülük	etmesi	ve	
				altyapı	desteği	sağlaması

İZMİR’İN 11 AVANTAJI
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Ege	Otomotiv	Derneği	
(EGOD)	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Mustafa	Akkalay	

ve	Yönetim	Kurulu	Üyeleri,	
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar’ı	makamında	ziyaret	
ederek	yerli	otomobil	konusunda	
desteklerini	sundu.	

İzmir	Büyükşehir	Belediyesi	
öncülüğünde	düzenlenen	yerli	
otomobil	zirvesinde	oluşturulan	
Yerli	Otomobil	Takip	ve	İzleme	
Komitesi’nin	de	başkanı	olan	
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar’ı	ziyaret	
eden	EGOD	heyeti,	Türkiye’nin	
markası	olacak	yerli	otomobil	
süreci	hakkında	bilgi	alışverişinde	
bulundu.	Mini	zirveye	dönüşen	
toplantıda,	yerli	otomobil	üretiminin	
İzmir’de	yapılması	için	birlikte	
çalışma	kararlılığı	dile	getirildi.	

EGOD	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Mustafa	Akkalay,	
EGOD	olarak	uzun	zamandan	
beri	yerli	otomobil	konusunda	
çalışma	yürüttüklerini	belirterek	
“İzmir	Büyükşehir	Belediyesi	
öncülüğünde	yapılan	yerli	otomobil	

zirvesinde	belirlenen	8	kişilik	
Takip	ve	İzleme	Komitesi’nin	
başkanı	olan	Ender	Yorgancılar’ı	
ziyaret	ederek	kendisi	ile	fikir	
alışverişinde	bulunduk.	Bu	süreçte	
EGOD	olarak	üstümüze	düşen	
bir	görev	olursa	seve	seve	yerine	
getireceğimizi	de	söyleyerek	
desteğimizi	sunduk’	diye	konuştu.	

EGOD’dan tam destek
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	

(EBSO)	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	ESBAŞ	
CEO’su	Faruk	Güler,	Tiryakiler	Oto	
Makine	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Mehmet	Tiryaki,	Norm	Holding	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Fatih	
Uysal,	İnci	Holding	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Neşe	Gök,	TERBAY	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Abdullah	
Baysak,	CMS	Jant	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Bertuğ	Ösen	ve	Sektör	
Danışmanı	Mustafa	Menku’dan	
oluşan	komitenin	son	derece	
önemli	bir	görev	üstlendiğine	
dikkat	çeken	Akkalay,	“Yerli	
otomobil’in	İzmir’de	üretilmesi	
konusunda	çalışma	yürüten	ve	
lobi	faaliyetinde	bulunan	bu	ekibe	

EGOD	olarak	her	türlü	desteği	
vermeye	hazırız”	dedi.	

Önce model sonra yer
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	

ve	Yerli	Otomobil	Takip	ve	
İzleme	Komitesi	Başkanı	Ender	
Yorgancılar	da	ziyaretten	ve	
sunulan	destekten	memnuniyetini	
ifade	ederek,	“Bu	süreçte	tüm	
bileşenlerimizle	beraber	İzmir	
için	çalışıyoruz.	Bu	anlamda	yerli	
otomobil	konusunda	elini	taşın	
altına	koymak	isteyen	herkesin	
çabası	nazarımda	değerlidir”	dedi.

Henüz	yerli	otomobil	üretiminin	
hangi	bölgede	yapılacağına	karar	
verilmediğini,	hatta	bunun	en	son	
verilecek	kararlardan	biri	olduğunu	
ifade	eden	Yorgancılar,	“Öncelikle	
aracın	modeli,	hangi	segmentte	
bir	araç	olacağı	belirlenecek.	Tüm	
bu	süreçler	tamamlandıktan	sonra	
üretim	yeri	kararlaştırılacak.	Ege	
Bölgesi	ve	İzmir’in	yerli	otomobilin	
nerde	üretileceği	tartışmasında	
öne	çıkan	avantajları	mevcut.	
Bu	süreçte	bu	avantajları	farklı	
kanallardan	muhataplarına	
anlatacağız”	diye	konuştu.

EGOD’dan	Yorgancılar’a
yerli	otomobil	ziyareti
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Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği 

Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Faruk 

Özlü’nün katılımıyla 
gerçekleştirilen 
Sanayi Odaları 

Konsey 
Toplantısı’nda 

önerilerinin çoğunun 
hayata geçtiğini 

söyledi. Bakan Özlü 
de ithalata karşı yerli 

hamle başlatılarak 
ilk aşamada 

978 ürünün yurt 
içinde üretilmesini 

sağlayacaklarını 
bildirdi.

Bilim	Sanayi	ve	Teknoloji	Bakanı	
Faruk	Özlü,	ithalata	karşı	yerli	
hamle	başlattıklarını	söyledi	

ve	978	adet	ürünün	yerli	üretimi	için	
çalıştıklarını,	ilk	ürünleri	de	2018	yılı	
içinde	görmeyi	umduklarını	söyledi.

TOBB	Sanayi	Odaları	Konsey	
Toplantısı,	TOBB	Başkanı	Rifat	
Hisarcıklıoğlu’nun	ev	sahipliğinde	
Bilim,	Sanayi	ve	Teknoloji	Bakanı	
Faruk	Özlü’nün	katılımıyla	TOBB	İkiz	
Kuleler’de	gerçekleştirildi.	Sanayinin	
sorunları	ve	beklentilerinin	ele	alındığı	
toplantıda	Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası,	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	Meclis	Başkan	Yardımcısı	
Hakkı	Attaroğlu,	Yönetim	Kurulu	Başkan	
Yardımcısı	İbrahim	Gökçüoğlu,	Yönetim	
Kurulu	Üyeleri	Haluk	Tezcan	ve	Cemal	
Altıntaş,	Meclis	Üyeleri	Ertaç	Karagözlü	
ve	Mesut	Kanat	tarafından	temsil	edildi.

Bilim,	Sanayi	ve	Teknoloji	Bakanı	
Özlü,	TOBB’un	Türk	sanayisine	hizmet	
yolunda	en	büyük	paydaşlardan	ve	en	
önemli	partnerlerden	olduğunu,	milli	
hedef	etrafında	birleşmenin	en	son	
örneği	olan	“Türkiye’nin	Otomobili”	
projesinin	olgunlaşmasında	TOBB	
Başkanı	Rifat	Hisarcıklıoğlu’nun	büyük	
emeğinin	bulunduğunu	söyledi.

Dışa	bağımlılığı	azaltmanın	yolunun	
yerli	ve	milli	üretimden	geçtiğini	
vurgulayan	Özlü,	bir	yandan	ihracatı	
artırırken	diğer	yandan	da	ithal	edilen	
ara	malları	ve	sanayi	ürünlerinin	
yerlileştirilmesi	gerektiğini	belirterek,	bu	

kapsamda	“ithalata	karşı	yerli	üretim,	
yerli	hamle”	çalışmasını	başlattıklarını	
ve	Bakanlar	Kuruluna	projeye	ilişkin	
sunum	yaptıklarını	bildirdi.

Türkiye’nin	ithalatını	yaptığı	ara	
mallardan	ilk	aşamada	978	ürün	tespit	
ettiklerini,	bu	sayıyı	zamanla	2	bin	
600’e	kadar	çıkaracaklarını	anlatan	
Özlü,	kimya,	ilaç,	elektronik,	makine,	
teçhizat,	gıda	ve	motorlu	kara	taşıtları	
sektörlerindeki	ürünlerin	Türkiye’de	
üretilmesi	için	teşvik	mekanizması	
kuracaklarını	söyledi.

Bu	projede	Maliye,	Ekonomi	ve	
Kalkınma	Bakanlıklarıyla	çalışacaklarını	
dile	getiren	Özlü,	2018’de	ilk	ürün	
sözleşmelerini	yapacaklarını	ve	gelecek	
yılsonunda	ilk	ürünlerin	üretileceğini	
ifade	etti.	TOBB’un	da	yerli	üretim	
konusunda	hassas	olduğunu	belirten	
Özlü,	“Hep	birlikte,	omuz	omuza	
vereceğiz,	teknolojiye	‘Made	in	Turkey’	
damgasını	vuracağız”	dedi.

Özlü,	“ileri	sanayi	ülkesi,	
teknoloji	üssü	ve	bilim	merkezi	
Türkiye”	hedeflerine	ulaşmak	için	
Ar-Ge,	inovasyon	ve	tasarıma	her	
zamankinden	daha	fazla	yatırım	
yapılması	gerektiğini	vurgulayarak,	
şunları	kaydetti:

“Kendi	markalarımızla,	kendi	insan	
kaynağımızla,	kendi	teknolojimizle	
2023	hedeflerine	doğru	ilerleyeceğiz.	
2023	hedeflerimiz	doğrultusunda,	
iş	adamlarına,	girişimcilere,	sivil	
toplum	kuruluşlarına	önemli	görevler	

Yerli	üretim	yerli	hamle

HABER
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düşmektedir.	Türkiye’nin	‘kamuoyu	
önderleri’	olarak	sizlerin,	ülkemize	
yeni	değerler	katacağına,	yeni	
ufuklar	açacağına	yürekten	
inanıyorum.	Bizler	de	hükümet	ve	
Bakanlık	olarak	sizlerin	yanında	
olmaya,	işlerinizi	kolaylaştırmaya	
devam	edeceğiz.”

NATO	ve	AB	kaynaklı	
sorunlara	da	işaret	eden	Özlü,	
Türkiye’ye	karşı	çifte	standart	
uygulandığını	belirtirken,	
“Türkiye’nin	artık	denizde	
boğulacak	zamanı	yok…	Biz,	
dereleri	de,	denizleri	de	çoktan	
geçtik”	diye	konuştu.

Hisarcıklıoğlu’ndan istihdam 
başarısına övgü
TOBB	Başkanı	Rifat	

Hisarcıklıoğlu	üretim	artışıyla	
canlanan	ekonominin,	hükümetin	
istihdamı	teşvik	eden	adımlarıyla,	
istihdama	da	olumlu	yansıdığını	
ve	önemli	başarılara	imza	
atıldığını	belirtti.	2012-2016	
dönemini	kapsayan	5	yılda	
Türkiye’de	2.4	milyon	kişiye	
yeni	iş	sağlandığını	bildiren	
Hisarcıklıoğlu,	“Avrupa’da	en	fazla	
istihdam	artıran	ülkeyiz.	Almanya	
ve	Fransa’nın	toplamından	fazla	
istihdam	üretiyoruz.	Son	verilere	
göre,	Ağustos	sonu	itibariyle,	
geçen	sene	aynı	dönemiyle	
karşılaştırdığımızda,	1,5	milyon	
kişiye	ilave	istihdam	sağladık.	
Toplam	istihdam	edilen	kişi	
sayısı,	28,8	milyonu	buldu	ve	tüm	
zamanların	en	yüksek	istihdam	
rakamına	ulaşmış	olduk”	bilgisini	
verdi.

TOBB	Başkanı	ihracatın	da	
büyüdüğüne	vurgu	yaparak	ilk	
9	ayda	sanayi	ürünü	ihracatının	
geçen	senenin	ilk	9	ayına	göre,	10	
milyar	dolar	arttığına	dikkat	çekti.

	
Sanayinin büyümesinde 
etkili olan işler
Rifat	Hisarcıklıoğlu	son	

dönemde	ekonomiyi	ve	
sanayiyi	rahatlatan	önemli	
reformların	hayata	geçirildiğini	

anlattı.	TOBB	Sanayi	Odaları	
Konsey	toplantılarında	dile	
getirilen	önerilerin	pekçoğunun	
dikkate	alındığını	vurgulayan	
Hisarcıklıoğlu,	elektrikten	TRT	
payının	kaldırılması,	OSB’lerin	
yapısında	ve	yönetimindeki	
dağınıklığın	giderilmesi,	
OSB’lerden	ot	parasının	
kaldırılması,	Damga	Vergisi	
ve	Emlak	Vergisi	yüklerinin	
hafifletilmesini	örnek	gösterdi.

Tüm	bu	gelişmelerin	Bakan	
Özlü’nün	liderliğinde	hazırlanan	
Üretim	Reform	Paketi’nde	
yer	aldığına	dikkat	çeken	
Hisarcıklıoğlu,	sözlerini	şöyle	
sürdürdü:	“Sadece	TRT	payı,	
emlak	vergisi	ve	damga	vergisi	
indirimleriyle,	sanayicimiz	
üzerinden,	2017’de	1	milyar	liraya	
yakın	mali	yük	kaldırılmış	oldu.		
Sanayimizin	rekabet	gücünü	
artıran	bu	tarihi	adımlar	için,	Sayın	
Bakanımıza	ve	ekibine	teşekkür	
ediyoruz.	Peki,	yapılan	tüm	bu	
işlerin	sonucu	ne	oldu?	Bir	işe	
yaradı	mı	diye	soran	olabilir.	Bakın	
tek	bir	rakam	vereyim.	Bu	sene	
ilk	9	ay	itibariyle	sanayimiz	yüzde	
5.6	oranında	büyüdü.	Geçen	sene	
aynı	dönemde	bu	oran	sadece	1.8	
idi.	Yani	sanayimiz,	geçen	seneki	
büyümeyi	neredeyse	3’e	katladı.	
Temel	sektörlerimiz	bazında	da	
durum	aynı.	Mesela	ilk	10	ayda;		
beyaz	eşya	sektöründe	yüzde	
8.2,	otomotiv	sektöründe	yüzde	
27	oranında	üretimi	artırdık.	
AB’nin	motorlu	taşıt	ithalatında,	
Japonya,	Güney	Kore	ve	ABD	
gibi	devleri	geride	bıraktık	ve	en	
büyük	tedarikçi	ülke	haline	geldik.	
Öte	yandan,	Bakanlığımızın	
gayretleriyle	hayata	geçen	Ar-
Ge	destekleri	de	hedefe	ulaştı.	
Türkiye’deki	Ar-Ge	harcaması	
2016’da,	bir	önceki	yıla	göre,	
yüzde	20	artışla,	24.6	milyar	liraya	
yükseldi.	Milli	gelire	oranı,	önceki	
sene	binde	8.8	iken,	şimdi	binde	
9.4	oldu.	Demek	ki,	hükümetimizin	
attığı	adımlar	ekonomide,	reel	
sektörde	karşılık	buluyor,	boşa	

gitmiyor.	Sanayi	Bakanımız,	daha	
ilk	günden	itibaren,	reel	sektör	
dostu	bir	çalışma	tarzı	benimsedi.	
Sıkıntılarımızı,	sorunlarımızı	
bizzat	kendi	dinledi,	dinliyor.”

Faiz ve kurlar 
reel sektörü zorluyor
Güncel	olarak	döviz	

piyasalarındaki	çalkantıya	da	
işaret	eden	TOBB	Başkanı	
Hisarcıklıoğlu,	“ABD	Merkez	
Bankası	kararları,	Trump’ın	
tartışmalı	vergi	tasarısı,	Çin’in	sıkı	
para	politikasına	geçmesi,	olası	
Venezuela	moratoryumu,	Suudi	
Arabistan-İran	gerginliği,	Türkiye	
ABD-AB	gerginliği	uluslararası	
fonların	yeni	yıla	kadar	saha	
kenarına	çekilmesi	için	bahane	
olarak	kullanılacak.	Bunların	da	
etkisiyle,	ülkemizde	hem	faiz	
oranları,	hem	de	döviz	kurlarındaki	
yükselme	reel	sektörü	zorluyor.	
Şu	an	çıkan	fonların	Ocak	ayı	
ikinci	yarısından	sonra	tekrar	
geleceğini	düşünüyoruz.	Bu	süre	
zarfında,	çalkantılı	dönemi	en	az	
hasarla	atlatmamızı	sağlayacak	
desteklerin,	sanayimize	ve	reel	
sektöre	verileceğine	inanıyoruz”	
diye	konuştu.

Bilgi, inovasyon, teknoloji
TOBB	Sanayi	Odaları	Konsey	

Başkanı	Erdal	Bahçıvan	da	
konseyin	üretim	ekonomisini	
gündeme	getiren	başlıca	
platformlardan	olduğunu	söyledi.

Hükümet	ile	Bilim,	Sanayi	
ve	Teknoloji	Bakanlığı’nın	
üretim	ekonomisine	yönelik	son	
dönemde	attığı	adımların	kendileri	
için	çok	anlamlı	olduğunu	belirten	
Bahçıvan,	“Yeni	çağın	sanayi	
anlayışında	bilgi,	inovasyon	
ve	teknoloji	anahtar	konumda	
bulunuyor”	dedi.

Yerli	marka	otomobil	projesini	
de	çok	moral	verici	bulduklarının	
vurgulayan	Bahçıvan,	“Proje,	
ülkemizin	ulaştığı	bağımsız	ve	
özgün	teknoloji	kapasitesini	ortaya	
koyacaktır”	diye	konuştu.	

HABER
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Sanayi	üretimi,	çok	iyi	geçen	
üçüncü	çeyreğin	son	ayında	da	
büyümeyi	başardı	ve	Eylül	ayında	

beklentilerin	üzerinde	artış	gösterdi.	Ey-
lül	ayında	yıllık	bazda	yüzde	7	artacağı	
tahmin	edilen	sanayi	üretiminde	yüzde	
10.4	artış	yaşandı.	Sanayi	üretimi	aylık	
bazda	ise	yüzde	0.6	arttı.	Mevsim	ve	
takvim	etkisinden	arındırılmış	sanayi	

üretim	endeksinin	aylık	bazda	sabit	kala-
cağı	tahmin	ediliyordu.

Türkiye	ekonomisi	büyümesinde	
sanayi	üretiminin	arındırılmamış	verileri	
kullanılıyor.	Eylül’de	arındırılmamış	veri	
geçen	yıla	göre	yüzde	13.35	arttı.	Bu	ar-
tışla	birlikte	arındırılmamış	bazda	sanayi	
üretimi	artışı	ilk	çeyrekteki	yüzde	1.7	ve	
ikinci	çeyrekteki	yüzde	2.1’in	ardından	

Türk sanayisi 
rüzgâr gibi bir 

üçüncü çeyrek 
geçirdi. Üçüncü 

çeyreğin son ayında 
üretim yüzde 10.4 
arttı, ekonomistler 

büyüme 
beklentilerini çift 

haneye çıkardı. 
Sanayide üretimi 

coşturan mobilya ile 
gıdadaki hızlanma 

oldu.
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üçüncü	çeyrekte	yüzde	13.7’ye	
yükseldi.	Aylık	olarak	yüzde	2.6	
düşüş	gösterdi.

Yeni yatırım habercisi
TÜİK’in	sanayinin	ana	grup-

larına	göre	yaptığı	ayrımda	da	
vergi	indirimlerinin	etkisi	görüldü.	
İndirimin	son	ayında,	dayanıklı	tü-
ketim	malı	üretimi	yüzde	36.5	arttı.	
Bunun	içinde	mobilya,	otomotiv,	ev	
aletleri	ve	beyaz	eşyalar	bulunu-
yor.	Dayanıksız	tüketim	malı	üreti-
mi	de	yüzde	8.7	artış	gösterdi.	Ara	
malında	yüzde	7.2’lik	yükseliş	var,	
yatırımların	seyri	bakımından	çok	
önemli	bir	gösterge	olan	sermaye	
malı	üretiminde	de	yüzde	10.9’luk	
artış	sevindirdi.

İmalat sanayi sektöründe 
yüzde 10.4 artış
TÜİK,	Eylül	ayı	sanayi	üretimi	

verilerini	açıkladı.	Takvim	etki-
sinden	arındırılmış	sanayinin	alt	
sektörleri	(2010=100	temel	yıllı)	
incelendiğinde;	2017	yılı	Eylül	
ayında	madencilik	ve	taşocakçılığı	
sektörü	endeksi	bir	önceki	yılın	
aynı	ayına	göre	yüzde	4.6,	imalat	
sanayi	sektörü	endeksi	yüzde	10.4	
ve	elektrik,	gaz,	buhar	ve	iklimlen-
dirme	üretimi	ve	dağıtımı	sektörü	
endeksi	yüzde	13	arttı.

Geçen	yıl	Eylül	ayına	göre	KDV	
indiriminin	de	etkisiyle	üretimini	

yüzde	66.3	arttıran	mobilya	sek-
törü	toplam	sanayi	üretimine	1.57	
puanlık	katkı	yaptı.	Suriyeli	mül-
tecilerin	de	etkisiyle	artan	iç	talep	
ve	ihracatla	üretim	artışı	yaşanan	
gıda	sektöründe	yine	arındırılmış	
olarak	geçen	yıl	Eylül’e	göre	yüz-
de	14.5’lik	üretim	artışı	yaşandı,	
bunun	da	toplam	sanayi	üretimine	
katkısı	1.7	puana	çıktı.	Yıl	boyun-
ca	sanayinin	yüzünü	güldüren	oto-
motiv	sektörü	Eylül’de	de	katkısını	
verdi	ve	yüzde	12.2	artışla	toplam	
sanayi	büyümesini	1	puan	arttırdı.

Aylık bazda madencilik önde
Sanayi	üretimi	bir	önceki	aya	

göre	ise	yüzde	0.6	arttı.	Mevsim	
ve	takvim	etkisinden	arındırılmış	
sanayinin	alt	sektörleri	(2010=100	
temel	yıllı)	incelendiğinde,	2017	
yılı	Eylül	ayında	madencilik	ve	
taşocakçılığı	sektörü	endeksi	bir	
önceki	aya	göre	yüzde	5.7,	imalat	
sanayi	sektörü	endeksi	yüzde	0.2	
ve	elektrik,	gaz,	buhar	ve	iklimlen-
dirme	üretimi	ve	dağıtımı	sektörü	
endeksi	yüzde	1.6	arttı.

Öte	yandan,	2017	yılı	üçün-
cü	çeyreğinde	takvim	etkisinden	
arındırılmış	sanayi	üretimi	bir	
önceki	yılın	aynı	çeyreğine	göre	
yüzde	10	arttı.	Bir	önceki	çeyreğe	
göre	mevsim	ve	takvim	etkilerin-
den	arındırılmış	sanayi	üretimi	ise	
yüzde	1.9	arttı.	
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Mobilya
Gıda
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Başka yerde
sınıflanmamış makine
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Bilgisayar
Fabrikasyon metal ürün.
Ana metal
Kimya

15.5

Kapasitede	sınırlı	yükseliş

2017	yılı	Ekim	ayında	Ka-
pasite	Kullanımı	bir	önceki	
aya	göre	0.7	puan	artarak	

yüzde	79.7	ile	sınırlı	yükselişini	
sürdürdü.	Bilgisayarların,	elekt-
ronik	ve	optik	ürünlerin	imalatı	
yüzde	92.2,	motorlu	kara	taşıtı,	
treyler	(römork)	ve	yarı	treyler	
(yarı	römork)	imalatı	yüzde	86.2,	
kağıt	ve	kağıt	ürünlerinin	imalatı	
yüzde	84.7	ve	ağaç,	ağaç	ürün-
leri	ve	mantar	ürünleri	imalatı	
(mobilya	hariç)	yüzde	83.2	ile	

2017	yılı	Ekim	ayını	en	yüksek	
kapasite	ile	kapatan	sektörler	
oldu.

Türkiye	Cumhuriyet	Merkez	
Bankası	tarafından	hazırlanan	
çalışmada,	2017	yılı	Ekim	ayın-
da	imalat	sanayinde	faaliyet	
gösteren	2	bin	627	işyerine	
‘İktisadi	Yönelim	Anketi’	
formu	gönderilerek,	2	
bin	119	katılımcıdan	
yanıt	alındığı	ve	tüm	
katılımcıların	yanıtla-

rının	ağırlıklı	olarak	
toplulaştırıldığı	
belirtildi.



18 KASIM 2017

EBSO Yönetim 
Kurulu Başkan 

Vekili Çiçekçi, iş 
gücünden eğitime 

kadar çok keskin bir 
dönüşüm yaşayan 
dünyada gelişimin 

gerisinde kalmamak 
için Sanayi 4.0’ın 

yakalanması 
gerektiğini 

savunurken, bunun 
bir tercih değil 

zorunluluk olduğuna 
dikkat çekti.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkan	Vekili	Erdoğan	
Çiçekçi,	dünyada	üretim	teknolo-

jilerinden	iş	yapış	şekline,	iş	gücünden	
eğitime	kadar	çok	keskin	bir	dönüşüm	
yaşandığını	belirterek,	bunun	gerisin-
de	kalmanın	yok	olmakla	aynı	anlama	
geldiğini	söyledi.	Çiçekçi,	ayakta	kalmak	
ve	mücadele	etmek	için	Sanayi	4.0’ın	
yakalanması	gerektiğini	vurguladı.

Ege	Sanayici	ve	İşadamları	Der-
neği	(ESİAD)	ile	Ege	Genç	İşadamları	
Derneği’nin	(EGİAD)	ortaklaşa	düzenle-
diği	Sanayide	Dönüşüm	ve	Endüstri	4.0	
Zirvesi’nde	katılımcılara	hitap	eden	Çi-
çekçi,	EBSO	olarak	Sanayi	4.0’ı	sürekli	
gündemde	tuttuklarını,	tüm	kesimlerin	
bilgilenmesine	katkı	koymaya	çalıştıkla-
rını	ifade	etti.

Geleneksel	fabrikalarda	üretim	sü-
reçleri	tamamen	beden	gücüne	daya-
nırken,	makinelerle	başlayan	değişimin	
günümüzde	tamamen	otomasyona	
dayandığını,	bilişim	ve	akıl	gücünün	ön	
plana	çıktığını	belirten	Erdoğan	Çiçekçi,	
“Üretim	teknolojilerinden	iş	yapış	şekli-
ne,	işgücünden	eğitime	kadar	çok	keskin	
bir	dönüşümden	bahsediyoruz.	Hal	böy-
leyken,	böylesi	bir	dönüşümün	gerisinde	
kalmak	zaten	zorlaşan	rekabet	gücünün	
de	gerisinde	kalmak	ve	hatta	yok	olmak	

demektir.	İşte	bu	nedenle,	yani	ayakta	
kalmak	için,	mücadele	etmek	için	Sanayi	
4.0’ı	yakalamak	zorundayız”	dedi.

Teknolojiyi üretelim
Erdoğan	Çiçekçi,	teknoloji	tüketimin-

de	dünyada	ilk	sıralardaki	Türkiye’nin	
eğitimde	sorunlar	yaşadığını,	veri	işle-
me,	bilgisayar	okuryazarlığı	ve	buradan	
çözüm	üretmede,	hatta	PISA	testlerinde	
de	son	sıralarda	yer	aldığını	anlattı.	EB-
SO’nun	kendine	misyon	edindiği	Sanayi	
4.0	sürecinde	Eğitim	4.0’ı	da	sürekli	
gündemde	tuttuğunu	belirten	Çiçekçi,	
kodlama	eğitiminin	küçük	yaşlardan	
itibaren	başlatılması,	meslek	okullarının	
ve	üniversitelerin	atıl	bölümlerinin	yerine	
ilgili	mesleklere	yer	açılması	gerektiği-
ni	savunurken,	“Çünkü,	Sanayi	4.0’da	
yaptığı	yazılımla	makineleri	birbiri	ile	
konuşturacak	olan	da,	süreçleri	birbiri	
ile	bağlayacak	olan	da	insandır”	diye	
konuştu.	

Dünya	genelinde	Sanayi	4.0	ile	
birlikte	5	yıl	içinde	birçok	şirketin	ope-
rasyonlarının	yüzde	70’inden	fazlasının	
dijitalleşmesinin	beklendiğini,	dijital-
leşmeyi	başaranların	da	sektörlerinde	
yüzde	9’un	üzerinde	büyüme	yakaladığı-
nın	gözlendiğini	anlatan	Çiçekçi,	EBSO	
olarak	buna	yönelik	gerçekleştirdikleri	

Dijitalleşme
tercih değil
zorunluluk

HABER
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Sanayi	4.0	Eğilim	Anketi	
ile	üyelerinin	Sanayi	4.0	
farkındalığını	ve	dijital-
leşme	seviyelerini	tespit	
etmeye	çalıştıklarını	
söyledi.

Erdoğan	Çiçekçi,	şu	
bilgileri	verdi:	“Ankete	
katılanlar	tarafından	
Sanayi	4.0’ın	yüzde	89.4	
oranında	fırsat	olarak	
görülmesi,	firma	eğilim-
lerinin	pozitif	yönde	oldu-
ğunu	gösterirken,	‘Sanayi	
4.0	fırsat	mı,	tehdit	mi?’	
endişelerini	de	sonlandırmıştır.	
Ancak,	üyelerimizin	sadece	yüzde	
2.4’ü	Sanayi	4.0’a	ilişkin	bir	yol	
haritası	hazırladıklarını	belirtmiş-
lerdir.	Diğer	yandan,	dijitalleşmeyi	
istemelerine	rağmen	maliyetli	ol-
ması	ana	sebebiyle	gündemlerine	
almadıklarını	belirtmişlerdir.	Devlet	
desteği	durumunda	da	yüzde	89.4	
oranında	dijitalleşmeye	geçebile-
cekleri	ifade	edilmiştir.”

Herkes kazanacak
KOBİ’lerin	tüm	iş	süreçlerin-

de	dijitalleşmeyi	sağlamalarını	
isteyen	Çiçekçi,	dijital	dönüşümle	
yüzde	50	operasyonel	verimliliğin	
mümkün	olduğunu,	otomasyonda	
yüzde	41	iyileşme	sağlanırken	
iş	etkinliğinin	yüzde	40,	müşteri	
memnuniyetinin	yüzde	34,	karar	
verme	hızının	da	yüzde	40	arttığı-
na	dikkat	çekti.

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkan	
Vekili	Çiçekçi,	teknolojiye	uyum	
sağlandığında	gelişmiş	ülkelerle	
aranın	kapatılabileceğini	ve	Türki-
ye’nin	bugün	geldiği	seviye	itibariy-
le	doğru	adımları	proaktif	şekilde	
atması	gerektiğini	savunurken,	
şöyle	konuştu:

“Ulusal	politikalarımız	Sanayi	
4.0	doğrultusunda	güncellenmeli-
dir	ki,	katma	değeri	yüksek	üretim	
yapabilmenin	koşulları	oluşma-
lıdır	ki,	yüksek	gelirli	ekonomiler	
grubuna	dahil	olabilelim	ve	bu	
gelişmelerin	dışında	kalmayalım.	
Teknolojiyi	kullanma	alanındaki	
başarımızın	üçte	birini	üretmek	an-
lamında	kullanabilirsek	çok	önemli	
bir	yol	kat	edeceğimiz	inancında-
yım.	Kuşkusuz,	değişim	zordur,	
sancılıdır.	Ama	değişimin	gerisinde	
kalmaksa	yıkıcıdır.	O	nedenle	de,	
dijitalleşme	de,	Sanayi	4.0	da	bir	
tercih	değil	bir	zorunluluktur.”

Dijital dönüşüm
İzmir’den başlamalı
Ege	Sanayici	ve	İşa-

damları	Derneği	(ESİAD)	
Başkanı	Fadıl	Sivri	Türkiye	
ekonomisinin	dijital	dönü-
şüm	ve	Endüstri	4.0	ile	
büyüyebileceğini	söyledi.	
Ege	Bölgesi’nin	bilişim	ve	
teknolojide	önderlik	ya-
pabileceğini	belirten	Sivri,	
“İllerin	dijitalleşme	skorla-
rının	belirlendiği	araştır-
maya	göre	İzmir’in	hem	
eğitimli	insan	gücü	hem	de	

teknoparkları	ve	yaygın	teknoloji	
kullanımıyla	Türkiye’ye	öncelik	
edebileceği	ortaya	konuldu.	O	
nedenle	Sanayi	4.0’da	dönüşüm	
İzmir’den	başlamalı.	Uluslara-
rası	öncü	şirketlerin	de	katkı	ve	
yatırımlarıyla	İzmir	bu	dönüşümü	
sağlayabilir.	İnterneti	bilen,	onu	iyi	
kullanan,	programlama	yapabilen	
gençleri	yetiştirirken	İzmir’de	ortak	
hareket	edebileceğimiz	bilgi	payla-
şım	platformu	yaratmalıyız”	dedi.	

EGİAD	Başkanı	Buğra	İlter	ise,	
Türkiye’nin	dünya	ekonomisiyle	
bütünleşmesi	ve	rekabet	edebilir	
olmasının	yolunun	teknolojiden	
geçtiğini	söyledi.	

Akıllı	üretim	sistemlerinin	
kullanılmasıyla	oluşturulan	eko-
sistemdeki	ağların	gelecek	çeyrek	
asırda	küresel	ticaret	hacminin	
yarısını	gerçekleştireceğini,	toplam	
ihracatın	yüzde	25’inin	bu	tekno-
lojiler	üzerinden	yapılacağını	ileri	
süren	İlter,	“Maliyetleri	azaltmak	
ve	üstünlüklerini	korumak	iste-
yen	firmaların	iş	yapış	şekillerini	
gözden	geçirmesi	gerekiyor.	Bizim	
bu	alanda	almamız	gereken	çok	
yol	var.	Burada	kendimize	eleştir-
memiz	gerek.	Maalesef	ülkemizde	
Ar-Ge’ye	ayrılan	bütçe	payı	son	
derece	düşük.	Girişimcilik,	Ar-Ge,	
inovasyon	ve	mesleki	eğitim	gibi	
konuların	sürekli	ülkemizin	günde-
minde	olmasını	sağlamalıyız.	Yeni	
nesil	sanayiye	uygun	yeni	nesiller	
yetiştirmeliyiz	aksi	takdirde	yeni	
çağa	uzak	kalırız”	diye	konuştu.	

Fadıl
Sivri

Buğra
İlter

HABER
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Ege Üniversitesi 
EBİLTEM-TTO 

tarafından geliştirilen 
ve ÜSİMP tarafından 

lisanslanan 
hizmetten bugüne 

kadar 500’den fazla 
şirket yararlandı. 

Firmalara ücretsiz 
olarak sunulan 

hizmet için ister 
bilgisayardan, ister 

cep telefonundan 
hazırlanan ankete 

yanıt vermek yeterli.

Ege	Üniversitesi	Bilim	Teknoloji	
Uygulama	ve	Araştırma	Merkezi	
Teknoloji	ve	Transfer	Ofisi	(EBİL-

TEM-TTO)	tarafından	geliştirilen	ve	
Üniversite	Sanayi	İşbirliği	Merkezleri	
Platformu	(ÜSİMP)	aracılığıyla	Türkiye	
genelindeki	15	Teknoloji	Transfer	Ofisi	
tarafından	ücretsiz	olarak	sunulan	hiz-
met,	firmalara	35	dakikada	uluslararası	
24	parametrede	inovasyon	karnesini	
çıkarıyor.

“Firmanız	ne	kadar	inovatif?	Ra-
kipleriniz	karşısındaki	durumunuz	ne?	
Sektörünüzdeki	durumunuz	ne?	Sorun-
larınızı	çözmeye	nereden	başlamalısı-
nız?”	gibi	daha	pek	çok	soruya	ÜSİMP	
İnovasyon	Karnesi	ile	35	dakikada	
online	olarak	yanıt	bulmak	mümkün.	
Firmalara	ücretsiz	olarak	sunulan	hizmet	
için	ister	bilgisayardan,	ister	cep	telefo-
nundan	hazırlanan	ankete	yanıt	vermek	
yeterli.	Ege	Üniversitesi	EBİLTEM-TTO	
tarafından	geliştirilen	ve	ÜSİMP	tarafın-
dan	lisanslanan	hizmetten	bugüne	kadar	
500’den	fazla	şirket	yararlanırken,	Ege	
Üniversitesi	EBİLTEM-TTO	aracılığı	ile	
bu	hizmeti	alan	200’den	fazla	firmaya	
mentörlük	hizmeti	verildi,	Avrupa’daki	
firmalar	ile	bağlantıya	geçmeleri	sağlan-
dı,	akademisyenler	ile	bir	araya	gelen	
firmalar	üniversite-sanayi	işbirliği	içinde	
kontratlı	anlaşmalar	gerçekleştirdi.

Yeni	veya	iyileştirilmiş	ürün,	hizmet	

veya	üretim	yöntemi	geliştirmek	ve	
bunlardan	ticari	gelir	elde	etmek	amacı	
ile	yürütülen	tüm	süreçleri	kapsayan	
“inovasyon”,	son	yıllarda	tüm	sektör-
ler	için	yükselen	ve	kazandıran	değer	
haline	geldi.	2000	yılından	bu	yana	
İnovasyon	Karnesi	hizmeti	çalışmalarını	
sürdüren	EBİLTEM-TTO	Müdür	Vekili	
Doç.	Dr.	Serdal	Temel,	firmaların	neden	
bu	hizmetten	yararlanması	gerektiğini	
şöyle	açıkladı:

Şirketinizin 
durumunu öğrenin
“Orta	ve	uzun	vadede,	strateji	oluş-

turarak	daha	inovatif	bir	firma	olmak	
için	önce	mevcut	sorunların	görülmesi,	
sonra	bu	sorunların	çözülerek	geliş-
me	sağlanması	gerekiyor.	İnovasyon	
Karnesi	hizmeti,	firmanın	Türkiye’deki,	
bölgesindeki,	sektöründeki	durumunu	ve	
hatta	firmanın	kendi	içindeki	durumunu	
yine	ondan	aldığı	bilgilerle	uluslararası	
parametrelere	göre	değerlendiriyor.	
Bu	değerlendirmenin	birkaç	çıktısı	var.	
Öncelikle	firma,	kendi	içindeki	sorunla-
rı,	birimler	arası	durumu	hakkında	bilgi	
edinmiş	oluyor.	Öte	yandan	da,	sektörü,	
bölge	ve	ülke	içindeki	rakiplerine	göre	
durumunu	tespit	etmiş	oluyor.	Bu	saye-
de	kendi	içindeki	sorunları	çözüp	inovas-
yon	için	gerekli	altyapıyı	hazırlama	şansı	
elde	ediyor.	Sonrasında	da	verdiğimiz	

35	dakikada	firmanızın	
inovasyon	karnesi	elinizde
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mentörlük	hizmeti	başta	olmak	
üzere	diğer	hizmetlerden	yararla-
narak	inovatif	çalışmalar	gerçek-
leştiriyor.”	Doç.	Dr.	Temel	ayrıca,	
İnovasyon	Karnesi	hizmetinden	
her	yıl	yararlanılması	halinde	hiz-
metin	firmalara	uzun	vadeli	durum	
değerlendirmesi	yapma	şansı	
verdiğini	söyledi.

Türkiye’nin inovasyon 
karnesi oluşturulacak
Bugüne	kadar	İnovasyon	

Karnesi	hizmetinden	yararlanan	
firmaların	verdiği	yanıtlardan	elde	
edilen	sonuçları	değerlendiren	
Doç.	Dr.	Serdal	Temel,	bu	hizmet-
ten	elde	edilen	verilerle	3	yıl	sonra	
Türkiye’nin	inovasyon	karnesinin	
ortaya	çıkacağını	söyledi.	So-
nuçları	değerlendiren	Temel,	şu	
saptamalarda	bulundu:

Hedef radikal
inovasyon olmalı
“Radikal	inovasyon	daha	önce	

hiç	yapılmamış,	dünya	için	yeni	bir	
ürün	veya	hizmetin	ortaya	konul-
masıdır.	Diğer	bir	inovasyon	türü	
ise	süreç	inovasyonudur.	Süreç	
inovasyonu,	mevcut	ürün	ve	hiz-
metlerin	üzerinde	adım	adım	yapı-
lan,	bir	dizi	geliştirme	ve	iyileştirme	
faaliyetini	içeren	çalışmalarının	bir	
sonucu	olarak	ortaya	çıkmaktadır.	
Bizler	daha	çok	radikal	inovasyon	
yerine	süreç	inovasyonu	yapıyo-
ruz,	var	olanı	geliştiriyor,	süreci	
iyileştirerek	maliyeti	aşağıya	çeki-
yoruz.	Maliyetleri	aşağı	çekiyoruz	
ama	bir	buluş	yapıp	ticari	anlamda	
kazanç	elde	edemiyoruz.”

Açık inovasyon yapmalıyız
“Firmalar	için	en	büyük	sıkıntı-

lardan	biri,	kapalı	inovasyon	yapıl-
ması.	Yani	üniversitelerle,	teda-
rikçilerle,	müşteri	ve	rakiplerle	bir	
araya	gelip	işbirliği	yaparak	açık	
inovasyonu	gerçekleştiremiyoruz.	
Herkes	kendi	yağı	ile	kavrulup	
içine	kapanıyor.	İnovasyon	perfor-
mansımızın	gelişmesi	için	daha	
dışa	açık,	dışarıdaki	bilgileri	alıp	

özümseyerek	firma	içinde	daha	
başarılı	çıktılara	dönüştürmede	
çok	da	başarılı	değiliz.”

Daha fazla 
üniversite-sanayi işbirliği
“Üniversite	sanayi	işbirliği	

noktasında	üniversite,	sorunun	
çözüm	noktası	olarak	değerlendiri-
liyor.	Oysa	üniversite,	firmanın	10	

yıl	sonra	yaşayacağı	sorunu	tespit	
edip	ona	bugünden	çözüm	getiren	
kurum	olarak	değerlendirilmeli.	
Üniversite-sanayi	işbirliği,	olmayan	
bir	ürünün,	teknolojinin	geliştirilme-
si	için	yapılmalı	ama	bizde	daha	
çok	laboratuvar,	analiz,	test	gibi	
işlemler	yapılıyor.	Tabii	bunlar	da	
oldukça	önemli	ama	bu	seviye-
den	çıkıp	yeni	ürün	ve	teknolojiler	
geliştirme	düzeyine	çıkmamız	
önemli.”

Devlet desteklerinden 
yararlanılmalı
“Firmaların,	devlet	tarafından	

sunulan	Ar-Ge	ve	inovasyon	
desteklerinden	yararlanma	düzeyi	
çok	düşük.	O	kadar	devlet	des-
teğinden	firmaların	yararlanma	
düzeyi	yüzde	1	bile	değil.	Örneğin	
İzmir’de	imalat	sektöründe	faaliyet	
gösteren	28	bin	firma	var.	TEY-
DEB’e	(Teknoloji	ve	Yenilik	Destek	
Programları	Başkanlığı)	başvuran	
firma	sayısı	bunun	yüzde	3’ü	bile	
değil.	Destek	alma	düzeyi	oldukça	
düşük,	bunun	artırılması	gereki-
yor.”	

Serdal
Temel

ÜSİMP	Ulusal	Patent	Fuarı	2017,	
6-7	Kasım	günlerinde	Harbiye	Askeri	
Müzesi’nde	gerçekleştirildi.	“Üniver-
site	Patentleri	Ar-Ge	Merkezleri	ile	Bu-
luşuyor”	teması	ile	düzenlenen	fuarda	
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nın	yanı-
sıra	üniversitelerin	teknoloji	transfer	
ofisleri	ile	Sanayi	ve	Ar-Ge	merkezleri	
katılım	sağladılar.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası,	iki	gün	
süren	etkinlikte	bölge	üniversiteleri	
ile	gerçekleştirdiği	Üniversite	Sana-
yi	Koordinasyon	Kurulu’nun	(ÜSKK)	yanısıra	işbirliği	kapsamında	
üniversitelerden	sanayiye	aktarılan	projeleri	tanıttı.	EBSO	Standında	
görev	alan	Sektör	İzleme	ve	Meslek	Komiteleri	Şefi	Levent	Narin,	
EBSO’nun	teknoloji	portföyü	hakkında	katılımcılarla	ziyaretçileri	
bilgilendirdi.	Ar-Ge	merkezleri	yöneticileri	ve	uzmanları	ile	üniversite-
lerdeki	buluş	veya	patent	sahibi	öğretim	üyelerinin	buluştuğu	fuarda,	
üniversitelerde	ve	Ar-Ge	Merkezlerinde	geliştirilmiş	patentli	teknoloji-
lerin	ve	buluşların	tanıtımları	yapıldı.

EBSO, teknoloji portföyü ile
ÜSİMP Ulusal Patent Fuarı’nda 

HABER
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	
Başkanı	Salih	Esen,	açılış	ve	
başkanlık	sunuşlarında;	bu	ayki	

Meclis	Toplantı	konuğunun	İzmir	Em-
niyet	Müdürü	Hüseyin	Aşkın	olduğunu,	
ekibiyle	birlikte	EBSO	Meclisini	onurlan-
dırdıklarını	ifadeyle,	gerçekten	çok	zor	
bir	mesleği	icra	eden,	yeri	geldiğinde	
canlarını	hiçe	sayan	emniyet	camiasına	
teşekkür	etti.	Esen	bu	vesile	ile	şehit	
polisimiz	Fethi	Sekin’i	de	rahmetle	andı.

Bilindiği	üzere	İzmir’in	son	birkaç	
yıldır	özellikle	İstanbul’dan	göç	aldığı-
nı,	artan	nüfusa	ve	artan	trafikteki	araç	
sayısına	rağmen	yollarımız	aynı	kalınca,	
İzmir’in	İstanbul	trafiğine	doğru	hızla	
yaklaştığını	hatırlatan	Esen,	Büyükşehir	
Belediyemizin	trafik	problemine	ilişkin	
bir	takım	yatırımları	bulunsa	da	Emniyet	
Müdürlüğümüzün	de	bu	konudaki	çalış-
malarını	çok	önemsediklerini	ve	ayrın-
tılar	hakkında	bilgi	almak	istediklerini	
söyledi.	Esen,	Büyükşehir	Belediyesi	ta-
rafından,	Akıllı	Trafik	Sistemi’nin	geçtiği-
miz	haftalarda	uygulamaya	konduğunu,	
sistem	ile	trafik	sıkışıklığının	önlenmesi	
ve	kazaların	engellenmesi	amacıyla	kent	
trafiğinin	5	bin	kamera	ve	10	bin	akıllı	

cihazla	yönetileceğini,	Amsterdam’daki	
Intertraffic	Fuarı’nda	en	iyi	proje	ödülü-
nü	kazanan	söz	konusu	sistemin,	trafik	
yükünün	azaltılmasına	katkı	sağlarken,	
memur	yetersizliğine	de	çare	olmasını	
ümit	ettiklerini	söyledi.

EBSO	Meclis	Başkanı	Esen,	coş-
kuyla	kutladığımız	Cumhuriyetimizin	
kuruluşunun	94.	yıldönümünü	bir	kez	
daha	kutlayarak,	Gazi	Mustafa	Kemal	
Atatürk’ü,	silah	arkadaşlarını,	şehitle-
rimizi	rahmetle	ve	şükranla	andı.	Salih	
Cumhuriyetimizin	kuruluş	yıldönümünün,	
bugünlere	hangi	koşullarda	ulaştığımızı	
analiz	etmemiz	için	önemli	bir	fırsat,	ye-
gâne	rehberimiz	ve	hedefimiz	olduğunu,	
atalarımızdan	miras	aldığımız	Cumhu-
riyetimize	sahip	çıkmamız,	Atatürk’ün,	
çağının	gerisinde	kalarak	parçalanmış	
ve	işgal	edilmiş	bir	imparatorluktan,	
modern	ve	genç	bir	Cumhuriyet	yaratma	
ülküsünü,	günümüzde	de	en	ilham	verici	
gücümüz	olması	gerektiğini	ki	aksinin,	
kazanımlarımızın	kaybedilmesi	anlamı-
na	geleceğini	dile	getirdi.		

Krizler sağduyu ile aşılmalı
Uluslararası	ilişkilerdeki	rollerin	

EBSO Meclis 
Başkanı Salih 

Esen, uluslararası 
ilişkilerdeki 

rollerin küresel 
çapta değiştiği ve 

yeniden belirlendiği 
süreçte ülkemizin 

zorlu bir yolda 
olduğunu sıklıkla 
dile getirdiklerini 

hatırlattı. Esen, ABD 
ve AB başta olmak 

üzere ikili ilişkilerde 
yaşanan krizlerin 

sağduyu ile aşılması 
gerektiğini söyledi.  

MECLİS

Esen’den
meclis

temennileri
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küresel	çapta	değiştiği	ve	yeniden	
belirlendiği	bir	süreçte,	ülkemizin	
de	zorlu	bir	yolda	olduğunu	sıklıkla	
dile	getirdiklerini	hatırlatan	Esen,	
dış	politikamızdaki	gerginliğin	son	
olarak	ABD’nin	vize	kararı	ile	üst	
noktaya	ulaştığını,	milli	çıkarlarımı-
zın	korunması	ve	tam	bağımsızlık	
anlayışımızdan	taviz	verilmemesi-
nin	tabii	ki	önceliğimiz	olduğunu,	
ancak,	stratejik	müttefikimiz	ABD	
ile	böyle	bir	kriz	yaşanmasının	po-
litik	açıdan	olduğu	kadar	ekonomik	
ve	ticari	açıdan	da	çok	üzücü	bir	
durum	olduğunu,	ikili	ilişkilerimizin	
geleceğine	ilişkin	endişe	uyandır-
dığı	için	iki	tarafın	da	itidal	içinde	
olmasını	ve	krizin	ivedilikle	aşılma-
sını	temenni	ettiklerini	söyledi.

Salih	Esen,	Brüksel’de	ger-
çekleştirilen	AB	Liderler	Zirvesi	
toplantısında,	Türkiye	ile	ilişkilerin	
kesin	olarak	sürdürülmesi	kararı-
nın	memnuniyet	verici	olduğunu,	
bununla	birlikte,	gerginliklerin	nasıl	
çözüleceği	ve	üyelik	müzakere-
lerinin	ne	şekilde	sürdürüleceği	
konularının	belirsizliğini	koruduğu-
nu,	AB’nin	en	büyük	ihracat	part-
nerimiz	olduğunu	ve	yeni	süreçte	
ekonomik	çıkarların	gözetilmesi	
gerektiğini	bir	kez	daha	dile	getir-
mek	istediğini	söyledi.

Sahaya yürekleriyle çıktılar
Tüm	yaşanan	olumsuzluklar	

içerisinde	Avrupa	Ampute	Futbol	

Federasyonu	Şampiyonası’n-
da	kupa	kazanan	Ampute	Milli	
Takımımızı	kutlayan	Esen,	Milli	
Takımımızın	elde	ettiği	bu	zaferin,	
toplumsal	açıdan	dezavantajlı	
bireylerimizin	yeni	başarıları	için	
umut	olduğunu,	bu	başarının	diğer	
engelli	bireylerimizin	de	toplumda	
yaşamlarını	kolaylaştırıcı	adımlar	
atması	yönünde	bir	vesile	olabil-
mesini	ümit	ettiğini,	A	Milli	Futbol	
Takımımızdan	da	benzer	şekilde	
yürekli	mücadeleler	beklediklerini	
vurguladı.		

İzmir parlayan yıldız
25-26	Ekim	2017	tarihlerinde	

İzmir’de	Başbakan	ve	bakanları-
mızın	katılımı	ile	“Ege	Ekonomik	
Forumu”nun	gerçekleştirildiğini	
ifaden	eden	Esen,	oldukça	başarılı	
ve	verimli	geçen	etkinlikte,	İzmir’in	
bir	kez	daha	parlayan	yıldız	oldu-
ğuna	ve	doğru	politikalarla	bölge	
kalkınmasının	önemine	ilişkin	
ortak	vurgular	yapıldığını,	bu	tür	ni-
telikli	etkinliklerin	sayısının	artarak	
devamını	ve	elde	edilen	çıktıların	
hayata	geçirilmesini	ümit	ettiklerini	
söyledi.

Esen,	bölgede	tek,	Türkiye’de	
10	araştırma	üniversitesinden	biri	
olan	Yüksek	Teknoloji	Enstitüsü’nü	
yeni	statüsünden	dolayı	tebrik	ede-
rek,	araştırma	üniversitesi	olarak;	
özellikle	biyoteknoloji	ve	nanotek-
noloji	alanında	yoğunlaşacağını,	

nesnelerin	interneti,	büyük	veri,	
enerji	sistemleri,	robotik	ve	akıllı	
sistemler,	mimarlık,	ısı	ve	akışkan	
bilimlerin	de	temel	alanlar	arasın-
da	yer	alacağını,	daha	kaliteli	bir	
yükseköğretimi,	üniversite-sanayi	
işbirliğini	ve	Ar-Ge	çalışmalarını	
her	zaman	önemseyen	bir	Oda	
olarak,	bu	alandaki	çalışmaların	
da	yakın	takipçisi	olacaklarını,	zira	
bunların	İzmir’i	bir	adım	öteye	taşı-
yacak	önemli	gelişmeler	olduğunu	
söyledi.	

Özellikle	yatırımcıların	ve	
turizm	sektörünün	sıkıntı	çektiği	
dönemlerde,	kentimizde	gerçek-
leştirilen	fuarların	ve	uluslararası	
organizasyonların	her	zamankin-
den	daha	önemli	olduğuna	sürekli	
dikkat	çektiklerini,	Ekim	ayında	
gerçekleştirilen	ve	İzmir	Büyük-
şehir	Belediyesi’nin	ev	sahipliğini	
yaptığı,	üç	fuar	ve	bir	uluslarara-
sı	kongre	ile	otellerdeki	doluluk	
oranının	yüzde	100’e	yaklaştığı-
nı,	İzmir’in	fuarlar	konusundaki	
başarısını	bir	kez	daha	ortaya	
koyan	ve	yeni	işbirliklerinin	temeli-
ni	atan	gelişmelerin	oldukça	umut	
verdiğini	ifadeyle	emeği	geçenlere	
teşekkür	etti.

EBSO	Meclis	Üyesi	Mevlüt	
Kaya’nın	TİM	Sektörler	Konse-
yi’nde	maden	ihracatçılarının	yeni	
temsilcisi	olarak	seçildiğini	söyle-
yen	Esen,	Kaya’yı	tebrik	ederek	
başarılarının	devamını	diledi.

MECLİS
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgan-
cılar,	Cumhuriyetimizin	ilanının	

94.	yıldönümünün	tüm	yurtta	coşku	ile	
kutlandığını,	ancak	İzmir’in	kutlamala-
rının	farkındalık	yarattığını	söyleyerek,	
Cumhuriyetimizin	kurucusu	Gazi	Musta-
fa	Kemal	Atatürk’ü	ve	silah	arkadaşları-
nı,	şehitlerimizi,	gazilerimizi	bir	kez	daha	
saygıyla,	şükranla,	minnetle,	rahmetle	
andığını,	bırakılan	emanete	sahip	çıkıp	
onu	ilelebet	yaşatmanın	görevleri	oldu-
ğunu	dile	getirdi.	

Cumhuriyetin;	halkın	egemenliğini,	
özgürlüğünü,	demokrasiyi	ve	hür	iradeyi	
öne	çıkartırken,	geçmişimizi	ve	bunun	
ne	şekilde	kazanıldığını	unutmadan	sa-
hip	çıkmanın,	değerini	bilip,	anlamanın	
hepimizin	ortak	sorumluluğu	olduğunu	
ifade	etti.		Yoktan	var	etmenin,	yokluk-
tan	varlığa	geçmenin,	millet	olmanın	ve	
bunu	canıyla,	kanıyla	ödemiş	askerleri-

mizin,	polislerimizin,	şehitlerimizin	ve	en	
başta	bu	ülkenin	kurucusu	Gazi	Mus-
tafa	Kemal	Atatürk’ün	öneminin	bir	kez	
daha	ortaya	çıktığını	belirtti.	Bu	nedenle	
çatışma	içine	girmekten	ziyade,	ortak	
akıl	ile	siyasetten	arınmış,	ön	yargısız	
diyalog	ile	Cumhuriyetin	değerlerini,	
önemini	bir	kez	daha	birlik	ve	beraberlik	
içinde,	bizden	sonraki	nesillere	devrede-
cek	sürece	en	kısa	zamanda	geçmemiz	
gerektiğini	vurguladı.	

Yorgancılar,	Türk	siyasetinin	normal	
koşullara	ulaştığı	takdirde	ülke	durumu-
muzun	da	normal	seviyelere	gelebilece-
ğine	inandığını	belirterek,	Cumhurbaş-
kanımız	Recep	Tayyip	Erdoğan	ile	ana	
muhalefet	partisi	CHP	Genel	Başkanı	
Kemal	Kılıçdaroğlu’nun	29	Ekim	tören-
leri	nedeniyle	tokalaşmasının	bu	sürecin	
başlangıcı	olmasını	ümit	ettiğini,	bu	tür	
diyaloglar	arttığı	sürece	güçlü	ekonomi-
ye	sahip	Türkiye’nin	son	derece	yakını-

Yorgancılar’dan	sanayiciye
gelecek	vizyonu	

EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, 
sanayiciye 

gelecek vizyonu 
çizdiği meclis 

konuşmasında, 
dijital dönüşümün 
üç altın kuralının; 

üretimde teknoloji, 
pazarlamada internet, 

yönetimde veri 
olduğunu anlattı. 
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mızda	olacağını	belirtti.	
Amerika	Birleşik	Devletleri’nin	

vize	kararının	ardından	Avrupa	
Birliği	ülkelerinin	vize	alımların-
daki	yavaşlatma	politikalarının	
vatandaşlarımızı	güç	duruma	
soktuğunu	ifade	eden	Yorgancılar,	
önceden	3-4	günde	vize	alınırken	
şimdi	15-20	güne	uzadığını	dile	
getirirken,	yapılan	yanlıştan	en	
kısa	sürede	dönülmesi,	ekonomi	
ile	siyasetin	ayırt	edilmesi	gerekti-
ğini,	nitekim	ekonomik	işbirliği	için	
karşılıklı	seyahat	engellemelerini	
doğru	bulmadığını	belirtti.	

Ender	Yorgancılar,	ülkemi-
zin	risk	primi	CDS	187	bandına	
çıkmasından	dolayı	riskli	ülkeler	
arasında	yer	aldığımızı,	doların	
tekrardan	yükselişe	geçtiğini	
söylerken,	eğer	ihracat	yapıl-
mıyorsa	döviz	ile	borçlanmanın	
Türkiye’de	intihar	olduğunu	sürekli	
dile	getirdiğini	hatırlattı.	Türkiye’de	
yerli	ürünlerle	ihracat	yapan	firma	
ve	sektörlerin	çok	az	olduğunu,	
hammaddesi	dışarıya	bağlı	döviz	
ile	ithalat	yapıldığını	belirten	Yor-
gancılar,	petrol,	benzin	ve	mazota	
tekrar	zam	geldiğini,	bu	zamlar	
devam	ettiği	sürece	enflasyonun	
da	artmaya	devam	edeceğini,	bu	
nedenle	gerekli	tedbirlerin	en	kısa	
sürede	alınması	gerektiğini	ifade	
etti.	

Yorgancılar,	bilindiği	üzere	
serbest	bölgelerde	Türk	lirası	kul-
lanılması	mecburiyeti	getirildiğini,	
ancak	Ekonomi	Bakanlığı	ile	ya-
pılan	görüşmeler	sonucunda	uy-
gulamanın	kaldırıldığını,	eskiden	
olduğu	gibi	dövizle	işlem	yapılma-
sı	uygulamasına	başlandığını,	bu	
durumun	özellikle	yabancı	sanayi-
ciler	açısından	son	derece	önemli	
bir	gelişme	olduğunu	söyledi.

	
Dijital dönüşüm dönemi
Yaklaşık	3	senedir	teknoloji-

deki	gelişim	ve	bunun	önemini	
ortaya	koyan	bazı	modeller	ve	
paylaşımları	aktarmaya	çalıştığını	
söyleyen	Yorgancılar,	dijitalleşme	
denildiği	zaman	ülkenin	yüzde	

95’ini	KOBİ’lerin	oluşturduğu	bir	
ortamda	KOBİ’lerin	dijitalleşmesi	
ile	ilgili	Türkiye’de	önemli	bir	çalış-
ma	yapılması	gerektiğine	inandı-
ğını	söyledi.	Özellikle	yurt	dışında	
çok	geniş	çalışmaları	bulunan,	ül-
kemizde	de	büyük	bir	çoğunluğun	
kullandığı	yazılım	programları	ol-
duğunu,	Uber,	alibaba,	facebook,	
airbnb,	booking	ve	whatsapp’ın	bu	
uygulamalar	arasında	yer	aldığını	
söyledi.	

Uber’in,	üzerine	bir	tane	taksi	
kayıtlı	olmadan	taksi	şirketleri	ile	
yaptığı	sözleşmeler	ile	insanlara	
dünyanın	her	yerinde	araç	bulma	
imkanı	sunduğunu	söyledi.	ali-
baba.com	sitesinin	esas	stokla-
masını	tutturduğu	yer	fabrikalar	
olmasına	rağmen	bugün	dünyanın	

en	büyük	cirosunu	yapan	firma	
olduğunu	dile	getiren	Yorgancılar,	
facebook’un	yazılımdan	ibaret	
en	büyük	sosyal	paylaşım	sitesi	
olduğunu,	içeriğini	insanların	dol-
durduğunu	ve	kitlelere	ulaşıldığını	
dile	getirdi.	Booking	ve	airbnb’nin	
tek	bir	oteli	olmamasına	rağmen	
dünyanın	her	yerinden	istenen	
özellikte	otel	rezervasyonu	yapma	
imkanı	sunduğunu,	whatsapp’ın	
ise	en	kolay	mesajlaşma	yöntemi	
olduğunu,	özellikle	grup	kurularak	
yapılan	yazışmalarda	tüm	üye-
lere	tek	tek	mesaj	göndermeden	
herkesin	yapılan	yazışmadan	bilgi	
sahibi	olabildiğini	belirtti.	

Yorgancılar,	dijitalleşmenin	bu	
kadar	çok	kullanılmasının	sebe-
binin;	iyi	bir	şekilde	kullandığı	
takdirde,	doğru	insanlarla	doğru	
yatırım	yapıldığı	takdirde,	yüzde	
50	operasyonel	verimlilik,	oto-
masyonda	yüzde	41	iyileşme,	iş	
etkinliğinde	yüzde	40	civarı	artış,	
müşteri	memnuniyetinde	yüzde	
34,	karar	verme	hızında	yüzde	
30’da	artış	sağlanması	olduğunu	
vurguladı.	

Üç altın kural
Dönüşümün	üç	altın	kuralının;	

üretimde	teknoloji,	pazarlamada	
internet,	yönetimde	veri	olduğunu,	
üretimde	teknolojinin	alt	başlık-
larının;	Endüstri	4.0,	nesnelerin	
interneti,	3D	yazıcılar,	yapay	zeka/
robotik	teknolojiler	yani	transfer	
üniteleri,	sensörler	çalışanların	
dijital	yetkinliklerinin	arttırılması	
ve	sistemin	izlenebilirliği	oldu-
ğunu	dile	getirdi.	Çalışanların	
dijital	yetkinliğinin	artırılmasının	
gerçekten	önem	teşkil	ettiğini,	
zira	en	modern	şekilde	akıllı	depo	
yapılabileceğini,	robotlarla	istenen	
ürünün	raflardan	alınabileceği-
ni,	paketlemeye	kadar	istenen	
ürünün	hazırlanabileceğini,	hatta	
otomatik	faturanın	kesilip	etiket-
lenerek	ürünün	istenen	adrese	
ulaştırılabileceğini	ama	tüm	bu	
sistem	içinde	bir	hata	olduğunda,	
bunun	çalışanlar	tarafından	kont-
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EBSO	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Yorgancılar,	Made	in	
China	2025’in;	şu	andaki	devlet	
ağırlıklı	üretim	sisteminin	özel	
sektör	ağırlıklı	hale	gelmesi	
ve	bugüne	kadarki	kopya	
mantığının	yerine,	dışarıdan	
teknoloji	transfer	ederek	Çin’de	
üretim	yapmak	ve	Çin	malı	
ürünleri	dünya	pazarında	satışa	
sunarak,	dünyada	söz	sahibi	
olabilmek	adına	başlatılan	bir	
proje	olduğunu	söyledi.

Ender	Yorgancılar,	projenin	
her	ne	kadar	iddialı	olsa	da	
Çin’in	gelecek	50-100	yılını	
garanti	altına	almak	isteyen	bir	
sistem	olduğunu,	bu	kapsamda	
belirlenen	10	öncelikli	sektörün;	
gelecek	nesil	bilgi	teknolojileri,	
makine	ve	robotik,	hava	ve	
uzay	ekipmanları,	denizcilik	
mühendisliği	ekipmanları	ve	
yüksek	teknolojili	denizcilik	
ürünleri	imalatı,	ileri	demiryolu	
ekipmanları,	enerji	tasarruflu	
araçlar,	elektrikli	ekipmanlar,	
tarımsal	makine	ve	ekipmanları,	
yeni	materyaller,	bioeczacılık	
ve	yüksek	performanslı	tıbbi	
cihazlar	olduğunu	belirtti.	

Çin’e dikkat
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Ender Yorgancılar, 
firmaların iç 
süreçlerinin 

ne kadar dijital 
olduğunun kontrol 

edilmesi gerektiğini, 
dijitalleşmenin 

performansının 
ölçülüp 

ölçülemediğinin, 
üretim süreçlerinde 

dijital araç ve 
uygulamalardan 

ne derece istifade 
edildiğinin, üst 

yönetimin ve 
çalışanların dijital 
becerilerinin nasıl 
olduğunun, satış-
pazarlama-lojistik 

gibi süreçlerde 
dijital ortamlardan 

ne ölçüde 
yararlanıldığının, 

e-ticaretin ciro 
içindeki payının 

ne olduğu gibi 
hususların 

dijitalleşmede önem 
taşıdığını söyledi.

rol	edileceği	için	çalışan	yetkinliğinin	
önemli	olduğunu	söyledi.	

Pazarlamada	internetin;	ürün/hiz-
metin	dijitalleşmesi	ve	kurumsal	itibar	
yönetimi	şeklinde	iki	bölümde	incele-
nebileceğini,	iyi	bir	planlama	dahilinde	
dijital	iletişim	araçlarının	(e-posta/web	
sitesi/sosyal	medya/arama	motorları/
blog/mobil	uygulama)	etkin	kullanılması	
gerektiğini,	yeni	ürünler,	ürün	değişim-
leri,	pazarlamayla	ilgili	stratejiler	gibi	
konularda	müşteri	ne	kadar	çok	bilgi-
lendirilirse,	müşterinin	firmaya	karşı	
bağlılığının	artacağını	söyledi.	

Yorgancılar,	web’deki	arama	motor-
larında	yapılan	aramalarda	firma	isminin	
ilk	sıralarda	yer	almasının	avantaj	
sağladığını,	bu	nedenle	web	siteleri-
nin	organizasyonunun,	web	sitelerinin	
düzenlenmesinin,	siteyi	ziyaret	eden	
müşterinin	en	doğru	bilgiye	en	kısa	
sürede	ulaştırılmasının	firma	için	önemli	
olduğunu	belirtti.	Dijital	pazarlamacıların	
reklam	ilanları	konusunda	son	derece	
dikkatli	davranmaları	gerektiğini,	yürüt-
tükleri	kampanyanın	etkinlik	derecesini	
ölçen	verileri	ve	analizleri	sistematik	bir	
şekilde	takip	etmek	durumunda	oldukla-
rını	söyledi.	

Dünyanın	önemli	sigorta	şirketlerin-
den	ve	brokherlarından	olan	ülkemizde	
de	faaliyet	gösteren	AON	tarafından	
yapılan	Firmalar	İçin	Küresel	Riskler	

2017	sıralamasında;	itibar	kaybı	yani	
marka	değerinin	zarar	görmesi	konu-
sunun	ilk	sırada	yer	aldığını	dile	getirdi.	
Yorgancılar,	son	yıllarda	sosyal	med-
yanın	yaygınlaşması;	defolu	ürünler	ile	
dolandırıcılık	ve	yolsuzluk	olaylarına	
ilişkin	iddiaları,	güvenlik	açıklarını	çok	
hızlı	bir	şekilde	çok	daha	fazla	kişiye	
ulaştırır	hale	getirdiğini,	dolaysıyla	
marka	yarattıktan	sonra	ona	sahip	
çıkmak,	taklitlerinden	korumanın	çok	
daha	önemli	hale	geldiğini,	taklit	ürün-
ler	karşısında	yaşanan	itibar	kaybının	
marka	değerinin	zarar	görmesine,	
şirketlerin	ekonomik	yavaşlama	ve	
sınırlı	büyümenin	içine	girmesine	neden	
olduğunu	söyledi.	Sıralamada	yer	alan	
diğer	konuların;	ekonomik	yavaşlama	ya	
da	sınırlı	büyüme,	artan	rekabet,	yasal	
mevzuatta	değişiklikler,	siber	suçlara	
maruz	kalmak,	inovasyonda	ve	müşteri	
beklentilerini	karşılamada	başarısızlık,	
yetenekli	kişilerin	istihdamında	başarı-
sızlık,	işlerin	kesintiye	uğraması,	politik	
riskler	ve	belirsizlikler,	üçüncü	şahıslara	
ilişkin	riskler	olduğunu	belirtti.	

Dönüşümün	üç	altın	kuralının	sonun-
cusu	olan	yönetimde	veri	kullanımının,	
üç	alt	başlıkta	toplanabileceğini,	bunla-
rın	birincisinin	işle	ilgili	veriler;	müşteri	
bilgileri,	pazar	bilgileri,	rakipler,	trendler,	
ikincisinin	veriye	dayalı	iş	süreci	yöne-
timi;	üretim/operasyon,	lojistik-satış/pa-
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zarlama,	müşteri	ilişkileri	yönetimi,	
üçüncüsünün	çevresel,	küresel	
ekosistem	ile	entegrasyon;	akıllı	
nesneler,	akıllı	şehirler,	yerel/ulu-
sal/küresel	sektör	oluşumları,	sivil/
sosyal	birlikler	olduğunu	söyledi.	

Yorgancılar,	firmaların	iç	süreç-
lerinin	ne	kadar	dijital	olduğunun	
kontrol	edilmesi	gerektiğini,	dijital-
leşmenin	performansının	ölçülüp	
ölçülemediğinin,	üretim	süreçlerin-
de	dijital	araç	ve	uygulamalardan	
ne	derece	istifade	edildiğinin,	üst	
yönetimin	ve	çalışanların	dijital	
becerilerinin	nasıl	olduğunun,	
satış-pazarlama-lojistik	gibi	süreç-
lerde	dijital	ortamlardan	ne	ölçüde	
yararlanıldığının,	e-ticaretin	ciro	
içindeki	payının	ne	olduğu	gibi	
hususların	dijitalleşmede	önem	
taşıdığını	söyledi.	

Yorgancılar,	ODTÜ’lü	bir	
hocanın	“Çağdaş	Köy	Enstitüsü	
Yaklaşımı”nı	içeren	https://bilgeis.
net	sitesi	ile	güzel	bir	program	
yaptığını,	AB	projesi	kapsamında	
ODTÜ	tarafından	geliştirilen	ve	
içinde	100	dersin	olduğu	ücretsiz	
online	ders	programının	bitirildiği	
takdirde	ODTÜ’nün	sertifikası-
nın	alındığını,	tamamen	internet	
ortamında	gerçekleştirilen	uygula-
mada;	stres	yönetiminden,	drone	
operatörlüğüne,	3	boyutlu	yazıcı-
lardan	web	tasarımına	kadar	son	
derece	önemli,	güzel	eğitimler	
bulunduğunu	ifade	etti.	

Yorgancılar konuları 
değerlendirdi
EBSO	Meclis	Üyesi	sanayici-

lerin	gündeme	getirdiği	konuları	
değerlendiren	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Yorgancılar,	Murat	Kurta-
lan’ın	geçmişten	günümüze	eğitim	
sistemi	ile	ilgili	tespitlerini	kendile-
riyle	paylaştığı	için	teşekkür	eden	
Yorgancılar,	Erel’in	cumhuriyetin	
önemini	vurgulayan	bir	konuşma	
gerçekleştirdiğini,	bu	düşüncenin	
sadece	İzmirliler	tarafından	değil,	
tüm	Türkiye	genelinde	kabul	gör-
mesi	gerektiğini	söyledi.

Mehmet	Karahaliloğlu’nun	

büyüme	ile	ilgili	söylemlerine	ka-
tıldığını,	bir	sene	yüzde	10,	diğer	
sene	yüzde	6	büyümek	yerine	is-
tikrarlı	bir	şekilde	sürekli	büyüme-
nin	daha	doğru	olduğunu	söyle-
yen	Yorgancılar,	Karahaliloğlu’nun	
döviz	ile	ilgili	söylemine	istinaden,	
ihracatı	olmayan	firmaların	döviz-
den	uzak	durmaları	konusunda	
her	fırsatta	uyarıda	bulunduğunu	
vurguladı.

Ender	Yorgancılar,	günümüzde	

dijitalleşmenin	çok	önemli	bir	ko-
numa	geldiğini,	firmaların	geleceği	
açısından	işletmelerde	gerekli	diji-
tal	yenilemenin	yapılması	gerek-
tiğini	söyledi.	Erdem	Dinçsoy’un	
EBSO	Meclisi’nden	ayrılmasına	
üzüldüğünü	dile	getiren	Yorgancı-
lar,	kürsüden	çok	önemli	mesajları	
kendileri	ile	paylaştığını,	komitele-
rinin	güzel	çalışmalar	gerçekleş-
tirdiğini	ifadeyle	bundan	sonraki	
yaşamında	başarılar	diledi.

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	CERN	Avrupa	
Nükleer	Araştırma	Merkezi’nin	İsviçre	ve	Fransa	sınırında,	yerin	
altında	bulunan,	dünyanın	en	büyük	fizik	laboratuvarı	olduğunu,	
06.05.2015	tarihinde	ülke	olarak	CERN’e	ortak	üye	seçildiğimizi,	ilk	
resmi	irtibat	bürosunun	TOBB’da	açıldığını	ve	iki	yıl	içerisinde	yapılan	
çalışmalar	neticesinde	üye	ülkelerin	Sanayi	İrtibat	Temsilcileri	Kurulu	
Başkanlığı’na,	TOBB	İrtibat	Ofisi	temsilcisi	Hakan	Kızıltoprak’ın	
seçildiğini,	bu	durumun	kendileri	ve	firmaları	açısından	büyük	ve	
önemli	bir	şans	olduğunu	dile	getirdi.	Yorgancılar,	CERN’e	tedarikçi	
olmayı	başaran	tüm	üye	ülkelerden	629	KOBİ	bulunduğunu,	üye	olan	
firmaların	CERN’e	üretim	yapabilir,	malzeme	verebilir	statüsü	elde	
ettiklerini,	yüzde	60’ının	yeni	müşteriler	edindiğini,	firmaların	yüzde	
52’sinin	CERN	referansı	olmasaydı	daha	kötü	satış	performansı	
olacağını	söylediklerini,	yüzde	44’ünün	teknolojik	öğrenme	ve	gelişme	
sağladığını,	yüzde	42’sinin	uluslararası	görünürlüğünün	arttığını,	
yüzde	38’inin	yeni	ürün	geliştirdiğini,	yüzde	17’sinin	yeni	pazarlara	
girdiğini	vurguladı.	

CERN	imkanlarından	yararlanın
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Murat Kurtalan
Eğitim	yapboz	olmasın
EBSO	Meclis	Üyesi	Murat	Kurtalan,	

1980’li	yıllardan	ülkemizde	çeşitli	sınav	
uygulamaları	yapıldığını,	Liselere	Geçiş	
Sınavı’nın	(LGS)	geçiş	sınavının	8	
sene	uygulandıktan	sonra	kaldırılarak	
yerine	Orta	Öğretim	Kurumları	Sınavı	
(OKS)	getirildiğini,	3	sene	sonunda	
OKS’nin	de	kaldırıldığını,	yerine	Seviye	

Belirleme	Sınavı	(SBS)	getirildiğini,	
3	sene	sonra	onun	da	kaldırıldığını,	
2011	yılında	yeniden	tek	sınav	sitemine	
geçildiğini,	iki	sene	sonra	SBS’nin	son	
kez	yapıldığını	ve	dönem	içi	sınavlar	
sistemine	geçilerek	Temel	Eğitimden	
Ortaöğretime	Geçiş	(TEOG)	döneminin	
başlatıldığını,	bu	yıl	TEOG’un	da	
kaldırıldığını	yerine	yeni	bir	uygulama	
henüz	bulunmadığını	söyledi.	

Sanayicinin	gündemi
eğitim	ve	ekonomi

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	Üyesi	sana-
yiciler,	Türkiye	gündeminde	iç	politik	gelişmeler	ve	
yakın	coğrafyamızda	cereyan	eden	olayların	ağırlık	
kazandığı	ortamda,	dikkatleri	eğitim	sisteminin	
etkileri	üzerinden	ekonomiye	çekti.	Eğitimde	hem	
sık	bakan	hem	de	sistem	değişikliği	yapılmasının	
ülkenin	geleceğini	de	etkilediğini	belirten	sanayi-
ciler,	çağdaş,		bütünleşik,	sürekliliği	olan,	tarafsız,	
güvenli	bir	eğitim	sisteminin	tüm	bileşenleri	ile	oluş-
turması	ve	ivedilikle	hayata	geçirmesinin	gelecek	
nesillere	en	temel	borç	olduğunu	vurguladı.	Türkiye	
Cumhuriyeti’nin	kuruluşunun	94.	yıldönümünde	

dışarıdan	ve	içeriden	pekçok	saldırıya	maruz	kal-
masına	rağmen	Ulu	Önder	Atatürk’ün	attığı	temelde	
bulunan	tam	bağımsızlık,	ulusal	birlik,	demokrasi	ve	
laiklik	sayesinde	çağdaş	devletler	arasındaki	yerini	
kaybetmediğini	ifade	eden	sanayiciler,	cumhuriyetin	
insana	verdiği	değerin	kıymetini	bilip,	en	kısa	süre-
de	ülkenin	gerçek	gündemine	dönmesi	gerektiğini	
söyledi.	EBSO	Meclis	Üyesi	sanayiciler,	Türkiye’nin	
uluslararası	alanda	kredibilitesinin	artması	için	
ekonomik	verilerin	doğru	analiz	edilip	açıklanmasını	
isterken,	büyümenin	de	sürdürülebilir	hale	getirilme-
sini	savundu.	
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Kurtalan,	liselere	Giriş	Sınavı	
(LGS),	Ortaöğretim	Kurumları	
Seçme	ve	Yerleştirme	Sınavı	
(OKS),	Seviye	Belirleme	Sınavı	
(SBS)	uygulanan	farklı	sınav	
sistemleri	olduğunu,	2000’li	
yıllarda	sınavla	öğrenci	alan	
ortaöğretim	kurumlarına	“LGS”	
ile	yerleştirme	yapılırken,	2004	
yılından	itibaren	“OKS”ye	
geçildiğini,	2008	yılında	son	kez	
yapılan	“OKS”	ile	bu	sistemin	de	
terkedildiğini	söyledi.	İlköğretim	
6.,	7.	ve	8.	sınıflar	için	düzenlenen	
“SBS”ye	2008	yılında	geçildiğini,	
ancak	2009	yılından	itibaren	bu	
sınavın	ilköğretim	8’inci	sınıflara	
uygulandığını,	SBS’nin	2012-
2013	eğitim	öğretim	yılında	son	
kez	yapılmasının	ardından	TEOG	
sistemine	geçildiğinin	belirtti.		

Üniversiteye	girişlerde	
uygulanan	sistemlere	
bakıldığında;	2003	yılında	
üniversite	katsayı	farkının	
artırıldığını	ki	bunun	imam	hatipler	
kapatıldığı	için	imam	hatiplilerin	
üniversiteye	girmesini	engellemek	
için,	o	dönemin	siyasilerin	aldığı	
bir	karar	olduğunu	ifade	etti.	
Kurtalan,	2004	yılında	müfredatın	
değiştirildiğini,	2005	yılında	
3	yıllık	lise	eğitiminin	4	yıla	
çıkarıldığını,	2005	yılında	LGS’nin	
yerine	OKS’nin	uygulamaya	
konulduğunu,	2008	yılında	
OKS	yerine	3	aşamalı	LYS’nin	
getirildiğini,	2009	yılında	ÖSS	
yerine	YGS	ve	LYS	getirildiğini,	
2009	yılında	üniversiteye	girişte	
katsayının	kaldırıldığını,	2010	
yılında	üç	aşamalı	sınavın	
kaldırılarak,	tek	sınav	sistemine	
geçildiğini,	2010	yılında	düz	
liselerin	anadolu	lisesi	olduğunu,	
seçenekler	azaltılarak	meslek	
liseleri,	imam	hatip	liseleri	
oluşturulduğunu,	2012	yılında	
4+4+4	eğitim	sistemine	geçildiğini,	
aynı	yıl	tek	SBS	yerine	birçok	
sınav	uygulandığını,	dershanelerin	
kapatıldığını,	2014	yılında	
TEOG’un	ilk	defa	uygulandığını,	
2017	yılında	TEOG’un	da	

kaldırıldığını,	şu	an	
içinde	bulunduğumuz	
durumda	kesin	
olan	bir	uygulama	
bulunmadığını	
vurguladı.	

Kurtalan,	sağlık	
sistemi	ve	eğitimin	
devletin	anayasal	
görevi	olmasına	
rağmen	Türkiye	
liberalleştiği	için	
olsa	gerek	sağlık	
sisteminde	özel	
hastanelerin	
sayısının	devlet	hastanelerini	
geçtiğini,	bununla	yetinilmeyip,	
eğitimde	de	aynı	uygulamanın	
yapıldığını,	Özel	Okullar	
Derneği’nin	verdiği	rakamlara	
göre	Türkiye	genelinde	bu	sene	
itibariyle	yaklaşık	350	tanesi	
İstanbul’da	olmak	üzere	1777	
tane	yeni	özel	okul	açıldığını,	
İstanbul’daki	özel	okul	sayısı	
3064’e	yükselirken,	devlet	okulu	
sayısının	3	bin	63’te	kaldığını,	
sonuç	olarak	özel	okulların	devlet	
okullarından	iyi	hale	geldiğini	dile	
getirdi.	

2017	yılının	Mayıs	ve	Haziran	
ayında	yapılan	iki	düzenleme	ile	
ilçede	anadolu	lisesi	açabilmek	
için	20	bin	nüfus	şartı	getirildiğini,	
imam	hatiplerin	bunun	dışında	
bırakıldığını,	nüfusu	5	bine	
kadar	olan	bütün	beldelerde,	
ilçelerde	imam	hatip	açılabilirken	
anadolu	lisesi,	meslek	lisesi	
açılamadığını	belirtti.	Kurtalan,	
2017	Haziran	ayında	bir	değişiklik	
daha	yapılarak,	sadece	imam	
hatip	liselerinin	kendi	ders	
programlarında	fizik,	kimya,	
spor	akademisi,	müzik	dersleri	
ilave	ders	aldırabilirken,	diğer	
liselerde	bu	değişiklik	hakkının	
kaldırıldığını,	bu	kısıtlar	altında	
Türkiye’de	191	ilçede	sadece	
ve	sadece	imam	hatip	lisesi	
açılabildiğini	vurguladı.		

Milli	Eğitim	Bakanı	İsmet	
Yılmaz’ın	verdiği	bir	demeçte;	
“Bizim	doğalgazımız	yok.	

Bizim	petrolümüz	
yok.	Bizim	elmas	
madenimiz	yok	
ama	elmastan	
daha	değerli	bir	
eğitim	sistemimiz	
var”	ifadelerini	
kullandığını,	buna	
gerçekten	inanmak	
istediğini	dile	getiren	
Kurtalan,	son	16	
yılda	6	bakan	
değiştirdiğimizi,	bu	
süre	zarfında	sadece	
bir	bakanımızın	6	yıl	

görevde	kaldığını	ifade	etti.	
Milli	Eğitim	Bakanlarımızın	

göreve	geldiklerindeki	ilk	
demeçlerine	bakılacak	olursa;	
Erkan	Mumcu’nun,	“Eğitimi	sil	
baştan	ele	alıyoruz”,	4	ay	sonra	
yerine	gelen	Hüseyin	Çelik’in,	
“Önceki	sistem	problemli,	
sistemi	değiştiriyoruz”,	Nimet	
Çubukçu’nun	“Eğitim	çok	önemli	
eski	sistemi	değiştiriyoruz”,	Ömer	
Dinçer’in,	“Böyle	sistem	olmaz,	
sistemi	değiştiriyoruz”,	Nabi	
Avcı’nın,	“Sistem	çok	sıkıntılı,	
değiştiriyoruz”,	şimdiki	bakanımız	
İsmet	Yılmaz’ın,	“Böyle	sistem	mi	
olur,	köklü	değişiklikler	yapıyoruz”	
dediğini	belirtti.	

Kurtalan,	günü	kurtarmak	
adına	plansız	programsız	
eğitim	adına	bir	çok	değişiklik	
yapıldığını,	sonucunda	bir	
neslin	heba	edildiğini,	yaşanan	
duruma	son	vermek	için	Milli	
Eğitim	Bakanlığı’nın	üniversiteler,	
bilim	adamları,	öğretmenler,	
veliler	ve	hatta	öğrencilerin	de	
içinde	yer	alacağı	bir	komisyon	
kurarak,	mevcut	eğitim	sistemini	
değerlendirmesi,	çağın	
çocuklarına	uygun,	çağdaş,		
bütünleşik,	sürekliliği	olan,	adil,	
tarafsız,	donanımlı,	nitelikli,	
güvenli	bir	eğitim	sisteminin	
tüm	bileşenleri	ile	oluşturması	
ve	ivedilikle	hayata	geçirmesi	
gerektiğini	ki	bunun	gelecek	
nesillere	en	temel	borç	olduğunu	
vurguladı.

Murat
Kurtalan
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Hayrullah Sorkun
Eğitim	sistemi	yeniden	
düzenlenmeli
EBSO	Meclis	Üyesi	Hayrullah	

Sorkun,	Murat	Kurtalan’ın	eğitim	
sistemi	ile	ilgili	aktarımına	katkıda	
bulunmak	istediğini	dile	getirirken,	
Kanada’da	bulunan	torununu	
ziyarete	gittiğinde	okulunu	da	
görme	fırsatı	bulduğunu,	okul	
bahçesinde	bir	çocuğun	fiziksel	
gelişimine	olumlu	etki	edebilecek	
çok	çeşitli	oyun	alanlarının	yer	
aldığını,	ülkemizde	ise	okulda	
oyun	alanlarının	olması	bir	yana	
çocuklarımızın	ağır	sırt	çantaları	
altında	ezildiğini,	mevcut	sistemin	
en	kısa	sürede	düzeltilmesini	ümit	
ettiğini	söyledi.	

Sorkun,	birkaç	organize	
sanayi	bölgesini	gezdiğinde	
teknik	okul	yapma	fikirleri	
olduğunu	gördüğünü	ancak	
maddiyatın	bu	konuda	ciddi	
rol	oynadığını	ve	imkanların	
yetersiz	kaldığını	dile	getirerek,	
İzmir	Büyükşehir	Belediyesi’nin	
Meslek	Fabrikası’nda	ortak	
bir	çalışma	yapılarak	eğitime	
destek	verilebileceği	düşüncesini	
Büyükşehir	Belediye	Başkanı	
Aziz	Kocaoğlu	ile	paylaştığını,	
Kocaoğlu’nun	bu	düşünceye	çok	
sıcak	bakarak,	ortak	bir	çalışma	
yapılacaksa	gerekli	makinaları	
kendisinin	karşılayacağını	dile	
getirdiğini	söyledi.	

Kanada	ile	ticari	ilişkilerimizin	
olmadığını	dile	getiren	Sorkun,	
ekonomik	işbirliği	yapmak	adına	
buradaki	odalarla	ortak	bir	çalışma	
yapılmasını	Yönetim	Kurulu’ndan	
rica	etti.

Barış Erel
Cumhuriyetle	ilerledik
EBSO	Meclis	Üyesi	Barış	

Erel,	Cumhuriyetimizin	94.	
kuruluş	yıldönümünün	coşku	
ile	kutlandığını,	Türkiye	
Cumhuriyeti’nin	kurucusu	Büyük	
Önder	Atatürk’ün	de	vurguladığı	
gibi	Türkiye	Cumhuriyeti’nin	
ilelebet	payidar	kalacağını	söyledi.	

Cumhuriyetimizin	
dışarıdan	ve	
içeriden	birçok	
saldırıya	maruz	
kalmasına	karşın	
çağdaş	devletler	
topluluğu	
arasında	yerini	
kaybetmediğini,	
Atatürk’ün	
attığı	temelin	
dört	dayanağı	
bulunduğunu,	
bunların;	tam	
bağımsızlık,	
ulusal	birlik,	demokrasi	ve	
laiklik	olduğunu	söyleyen	Erel,	
bu	temel	özelliklerin	Türkiye	
Cumhuriyeti’ni	komşularında	
yaşanan	felaketlerden	koruduğunu	
vurguladı.	

Emniyet	Müdürü	Aşkın’ın	
İzmir’deki	Suriyeli	mülteciler	
ile	ilgili	yapılan	çalışmaları	
dile	getirdiğini	ancak	içinde	
bulunduğumuz	durumun	askeri	
ve	polisiye	müdahaleler	ile	
aşılamayacağına	inandığını	ifade	
eden	Erel,	“Yurtta	Sulh	Cihanda	
Sulh”	ilkesinden	vazgeçtiğimiz,	
tarihimizi	ve	geçmişimizi	objektif	
olarak	irdelemediğimiz	ve	ondan	
ders	çıkarmadığımız	için	bugünkü	
duruma	gelindiğini	söyledi.	Barış	
Erel,	Emniyet	Müdürü	Aşkın	her	
ne	kadar	güven	telkin	etse	de	
İzmir’deki	150	bin	Suriyelinin	
önümüzdeki	süreç	için	çok	
önemli	bir	tehlike	oluşturduğuna	
inandığını,	iş	gücüne	katkılarındaki	
önemden	bahsedilse	de	
Türkiye’deki	işsizlik	oranının	
yeri	geldiği	zaman	gerginlik	ve	
çatışmalara	yer	açacağını	söyledi.		

İslam	dünyasının	sancılı	
bir	süreçten	geçtiğini,	Sudi	
Arabistan’ın	katı	rejimini	
yumuşatmaya	çalıştığını,	
yaşananların	tüm	İslam	ülkelerinin	
bir	çıkış	aradığına	işaret	ettiğini,	
çünkü	dünyada	islamofobi	
geliştiğini	dile	getiren	Erel,	
İslam	dünyası	için	çıkış	yolunun	
Mustafa	Kemal	Atatürk’ün	100	

yıl	önce	tarif	ettiği	demokratik,	
laik,	insan	haklarına	dayalı,	
hukuk	üstünlüğüne	dayanan,	
kadın	erkek	eşitliğini	esas	alan,	
bilime	ve	bilimsel	eğitimi	rehber	
edinmiş	Cumhuriyet	yolu	olduğunu	
belirterek,	Cumhuriyetimizi	borçlu	
olduğumuz	büyük	Atatürk	ve	silah	
arkadaşlarını	saygıyla	andığını	
ifade	etti.	

Erel,	Türkiye’nin	gündem	
maddesinin	kimin	nikah	kıyacağı	
konusu	olmaması	gerekirken,	
şimdi	bir	yeni	konunun	daha	
gündeme	geldiğini,	seçimle	
iş	başına	gelen	belediye	
başkanlarının	istifasının	istendiğini	
dile	getirdi.	Seçimle	iş	başına	
gelen	kişilerin	seçim	ile	gitmesi	
gerektiğini,	ülkemizin	bütün	
demokrasi	enstrümanlarının	her	
geçen	gün	yıpratılmaya	devam	
edildiğini,	cumhuriyetin	insana	
verdiği	değerin	kıymetini	bilip,	
en	kısa	sürede	ülkenin	gerçek	
gündemine	dönmesi	gerektiğini,	
“Siyaset	adamı	gelecek	seçimleri	
düşünür.	Devlet	adamı	gelecek	
nesilleri.”	ifadesinden	yola	
çıkılarak,	artık	gelecek	nesilleri	
düşünen,	gelecek	kaygısı	taşıyan	
devlet	adamlarına	ihtiyacımız	
olduğunu	vurguladı.	

Mehmet Karahaliloğlu
Ekonomik	veriler
doğru	aktarılmalı
EBSO	Meclis	Üyesi	Mehmet	

Karahaliloğlu,	dünyanın	en	
ileri	elektrikli	arabalarını	yapan	

Barış
Erel

Hayrullah
Sorkun
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Tesla’nın	Uber	ile	gerçekleştirdiği	
bir	anlaşma	neticesinde	2020	
yılında	otonom	sürüş	sisteminin	
Amerika’da	başlayacağını,	
bununla	ilgili	bir	yazılım	yapıldığını	
söyledi.	Konuya	ilişkin	okuduğu	
bir	rapora	göre;	örneğin,	sabah	
8:30’da	işe	gidip,	araba	park	
edildikten	sonra	akşama	kadar	
kullanılmayacaksa	arabanın	
sürücüsüz	çalışabildiği	için	
Uber’e	bağlanabildiğini,	bu	
sistem	üzerinden	araç	ihtiyacı	
olan	müşteriyi	alıp,	istediği	yere	
götürdüğünü,	böylelikle	aracın	da	
para	kazandığını	dile	getirdi.	

Yunanistan’ın	ekonomik	gidişi	
ile	ilgili	açıklanan	rakamlarının	
gerçek	olmadığının	anlaşılması	
üzerine	bütün	yabancı	bankaların,	
yabancı	finansör	şirketlerin	
ilişkilerini	kesmeleri	üzerine	kriz	
yaşandığına	ilişkin	konuyu	daha	
önce	dile	getirdiğini	hatırlatan	
Karahaliloğlu,	Ekonomi	Bakanımız	
Nihat	Zeybekci’nin	her	ne	kadar	
üçüncü	dönem	büyüme	rakamını	
yüzde	9.6	olarak	açıklasa	da	
büyümenin	çok	veya	az	olmasının	
değil,	sürdürülebilir	olmasının	
önem	taşıdığını	belirtti.	Dünyanın	
hiçbir	yerinde	yüzde	9,	yüzde	
7,	yüzde	6	büyüyen	ülkesinde	

işsizliğin	
artmayacağını	
ama	biz	de	
büyümeye	karşın	
işsizliğin	de	
arttığını,	bunun	
imkansız	olacağı	
için	açıklanan	
rakamlardan	ya	
büyüme	ya	da	
işsizlik	ile	ilgili	
olanda	bir	yanlış	
bulunduğunu	
ifade	etti.	

Devletlerin	
gerek	içerden,	gerekse	dışardan	
borçlanabildiğini,	ülkelerin	
büyümesinin	de	bir	cari	açık	
veren	ülkelerin	büyümesi,	cari	
fazla	veren	ülkelerin	büyümesi	
gibi	iki	şekilde	olabildiğini	dile	
getiren	Karahaliloğlu,	Ekonomi	
Bakanımızın	açıkladığı	gibi	hızlı	bir	
büyüme	yaşıyorsak	cari	açığımızın	
da	bu	oranda	artacağını,	bunun	
yabancı	bankalardan	daha	fazla	
para	talep	edeceğiz	anlamına	
geldiğini	söyledi.	Devletin	son	üç	
aydır	100	liralık	borç	ödemesine	
karşılık	160	liralık	borçlandığını,	
yani	ihtiyacının	yüzde	60’ından	
daha	fazla	borçlandığını,	bir	
yerlere	para	biriktirdiğini,	fiziki	

olarak	altın	alıp,	stokladığını,	
altın	ithal	edildiğini,	ekonomi	
çevrelerinde	bu	konuyla	ilgili	bir	
sürü	spekülasyon	olduğunu	ve	hiç	
birinin	hayra	alamet	olmadığını	
ifade	etti.	Bu	bilgiler	doğrultusunda	
yılsonu	da	yaklaşırken	dövizle	ilgili	
gelişmeler	konusunda	herkese	
değerlendirme	yapmasını	tavsiye	
etti.	

Erdem Dinçsoy
EBSO	değer	kattı
EBSO	Meclis	Üyesi	Erdem	

Dinçsoy,	40	yaşında	meclisin	
genç	üyelerinden	biri	olarak,	
EBSO	Meclisi’nden	çok	önemli	
kazanımlar	elde	ettiğini	dile	
getirdi.	Görev	süresi	içerisinde	
45.	Grup	Elektronik	Bileşenleri	ve	
Ölçme	Cihazları	Sanayi	Meslek	
Komitesi	olarak	teknolojiye	
ait	birçok	konuda	çalışmalar	
yaptıklarını,	bir	faaliyet	kitapçığı	
hazırlayarak,	grup	üyelerine	bir	
takım	kazanımlar	sağladıklarını	
hatırlatan	Dinçsoy,	KOSGEB’in	
desteklerindeki	artan	desteklerde,	
üç	destek	paketi	seçimini	sınırsız	
hale	getirdiklerini,	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Yorgancılar’ın	da	
katkıları	ile	Devlet	Malzeme	Ofisi	
alımlarında	yerli	malına	yüzde	15	
avantaj	sağlanması	uygulamasını	
hayata	geçirdiklerini,	bunun	gibi	
birçok	çalışma	gerçekleştirdiklerini	
ifade	ile	Meclis’te	öğrendiklerinin	
kendisine	çok	şey	kattığını,	artık	
görevini	ağabeyine	devrettiğini	
söyleyerek,	teşekkür	etti.

Mehmet 
Karahaliloğlu

Erdem
Dinçsoy
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İzmir	Emniyet	Müdürü	Hüseyin	Aş-kın,	kentin	bugün	Londra,	Paris	ve	
Lüksemburg’dan	bile	daha	güvenli	

olduğunu	söyledi.	Aşkın,	sanayicilerin	de	
emniyet	müdürlüğü	ile	işbirliği	yaparak	
işyerlerindeki	güvenliği	geliştirebilecekle-
rini	bildirdi.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	
Toplantısı’na	konuk	olan	Aşkın,	asayiş,	
narkotik,	trafik	ve	Suriyelilerin	adli	vaka-
lara	karışmasına	kadar	bir	çok	konuda	
meclis	üyelerine	açıklamalarda	bulundu.

11	Eylül	saldırılarından	sonra	dünya-
nın	terörle	yaşamaya	alışmaya	başladı-
ğını	aktaran	Aşkın,	terörle	mücadelenin	
‘şunu	da	yapsaydık’	veya	‘bu	nokta	eksik	
kaldı’	denilemeyecek	şekilde	devam	
edeceğini	vurgularken,	“Çünkü	ülkenin	
gelişmesi	için	güvenlik	bir	ortam	şart.	
Güvenli	bir	şehir	sağlayabilirsek	sana-
yi,	ticaret,	turizm	ve	ekonomi	daha	iyi	
noktalara	ulaşabilir.	Bugün	İzmir	Lond-
ra,	Paris	ve	Lüksemburg’dan	bile	daha	
güvenli.	Bu	yarın	bir	saldırıyla	karşılaş-

mayacağız	anlamına	gelmez	ama	şu	
an	için	bir	çok	kentten	daha	güvenli	bir	
kentte	yaşıyoruz.	Sizler	de	bizlerle	işbir-
liği	halinde	bizlerle	güvenerek	önlemleri-
nizi	geliştirin.	Sizin	işyerlerinize	gelerek	
güvenliğinizi	nasıl	artırabileceğimiz	
konusunda	da	size	yardımcı	olabiliriz”	
dedi.	

Polis-halk	ilişkilerine	çok	dikkat	et-
tiklerini,	yürüttükleri	çok	önemli	proje-
lerin	sonuçlarını	yavaş	yavaş	görmeye	
başladıklarını	dile	getiren	Aşkın,	İzmir	
halkının	da	polise	karşı	çok	güzel	tevec-
cüh	gösterdiğini,	kendileriyle	her	zaman	
işbirliği	içinde	olduklarını,	en	çok	ihbar	
alan	il	olmalarının	da	halkın	kendilerine	
duyduğu	güveni	gösterdiğini	söyledi.

Hüseyin	Aşkın,	İzmir’in	çok	bilindik	
yerlerinde	devriye	ekipleri	oluşturdukla-
rını,	şu	anda	bile	200’den	fazla	polisin	
İzmir’in	kalabalık	yerlerinde	yürüyerek	
görev	yaptığını,	polislerin	yürüdüğü	
yerlerde	suç	oranlarının	azaldığına	şahit	
olduklarını	ve	esnaftan	bu	uygulama	

EBSO Meclisi’ne 
konuk olan İzmir 
Emniyet Müdürü 

Hüseyin Aşkın, 
“Ülkenin gelişmesi 

için güvenlik 
bir ortam şart. 

Güvenli bir şehir 
sağlayabilirsek 
sanayi, ticaret, 

turizm ve ekonomi 
daha iyi noktalara 
ulaşabilir. Bugün 

İzmir Londra, Paris 
ve Lüksemburg’dan 

bile daha güvenli” 
dedi.

İzmir	Avrupa	kentlerinden
daha	güvenli
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için	çok	fazla	teşekkür	aldıklarını	
söyledi.	Ruhsal	olarak	sıkıntı	ya-
şayan	personele	psikolojik	destek	
verildiğini,	kendi	bünyelerinde	
çalışan	7	psikoloğun	birimlerde	
gerekli	kontrolleri	yaparak	ihtiyaç	
duyan	personelin	tedavi	edildiğini	
bildiren	Aşkın,	Türkiye’de	en	mutlu	
polislerin	İzmir	Emniyet	Müdürlü-
ğü’nde	çalıştığını,	çünkü	12	saat	
olan	çalışma	saatlerini	bozmadığı-
nı,	ayrıca	başarılı	olan	polisleri	de	
ödüllendirdiklerini	belirtti.

	
40 bin Suriyelinin 
parmak izi alındı
Ülkemize	yaklaşık	3	milyon	

Suriyeli	geldiğini	kaydeden	Aşkın,	
İzmir’de	150	bin	civarında	Suriyeli	
olduğunu	açıkladı.	Aşkın,	“Bunun	
ne	kadarının	terörle	bağlantılı	
olduğunu	ayıklamaya	çalışıyo-
ruz.	İzmir’de	bir	çalışma	başlattık	
ve	gördüğümüz	her	Suriyelinin	
parmak	izini	alıyoruz.	Şu	ana	
kadar	40	bin	Suriyelinin	parmak	
izini	aldık.	5-6	ay	sonra	ilimizdeki	
tüm	yabancıların	kayıtlarını	almış	
olacağız.	Bu	çalışmalar	sonucu	
bir	Suriyelinin	6	ayrı	kimlikle	kayıt	
yaptırdığını	da	gördük	ve	o	kişiyi	
daha	yakından	incelemeye	aldık.	
Açıkçası,	kentimizdeki	150	bin	Su-
riyeli	konusu	bizim	sorunlarımızın	
içinde	ilk	10’da	bile	değil”	ifadeleri-
ni	kullandı

80 noktayı 24 saat izliyoruz
Uyuşturucu	konusundaki	mü-

cadelenin,	terörle	mücadeleden	
bile	daha	önemli	olduğun	söyle-
yen	Aşkın,	“Krize	giren	çocukları	
gördüğümde	herkesten	fazla	ben	
üzülüyorum.	Bunun	için	narko-
tik	polisi	sayımızı	2	kat	arttırdık	
ve	bunu	daha	da	arttıracağım.	
Bugün	uyuşturucu	satılan	ve	bizim	
belirlediğimiz	80’e	yakın	noktada	
polislerimiz	24	saat	izleme	yapıyor.	
Yaklaşık	1	yılda	torbacı	denilen	
ve	uyuşturucu	satan	1012	satıcıyı	
cezaevine	sokmuşuz.	Belki	size	
ilginç	gelecek	ama	uyuşturucuda	
başarının	ölçüsü	3	TL’ye	satılan	

uyuşturucunun	15	TL’ye	yükselme-
sidir.	Çünkü	mal	azaldı	ve	yaka-
lanma	riski	arttı”	ifadelerini	kullandı

2.5 saniyede cevap 
4 dakikada müdahale
Bugün	155	Polis	İmdat	ser-

visine	2.5	saniyede	ulaşılabildi-
ğini	kaydeden	Aşkın,	“İzmir’e	ilk	
geldiğimde	bu	süre	4	dakikaydı.	
Polisten	yardım	isteyene	kadar	
zaten	adam	çoktan	kaçıyordu.	
Bugün	ise	2.5	saniyede	ulaşılabilir	
olduğumuzdan	suç	üstü	yakalama	
oranımız	4	kat	arttı.	Şimdiki	hedefi-
miz	ise	en	fazla	4	dakika	içinde	
imdat	isteyenin	yanına	gidebilmek.	
Bunun	için	mobilize	ekiplerimizi	
arttırıyoruz.	Özetle,	2.5	saniye-
de	polise	‘imdat’	diyeceğim	ve	4	
dakika	sonra	polis	bana	yardıma	
gelecek”	dedi.

1 ayda 18 bin trafik cezası
Yaklaşık	1	ay	önce	bir	proje	

geliştirdiklerini	ve	uygulamaya	
soktuklarını	açıklayan	Emniyet	
Müdürü	Hüseyin	Aşkın,	“Toplam	
10	bin	800	polisimizle	gördüğümüz	
5	kusurlu	hatayı	cezalandırıyoruz.	
Bu	ihlaller	ise;	trafik	ışıklarına	
uymamak,	tehlikeli	araç	kullan-
ma,	şerit	ihlali,	emniyet	kemeri	
takmama,	trafiği	tehlikeye	düşü-
recek	şekilde	park	etme.	Projemiz	
sonucu	bu	tür	durumlarda	her	gün	
binlerce	ceza	yazmaya	başladık.	
Amacımız	devleti	zenginleştirmek	
değil,	vatandaşlarımız	ceza	alırsa	
bir	daha	bunu	yapmazlar.	İşte	bu	
projeyi	yaklaşık	1	ay	önce	başlattık	
ve	1	ayda	18	bin	ceza	gönderdik.	
Bütün	polis	arkadaşlarımız	olaya	
şahit	olduğu	saati,	plakayı,	aracın	
cinsini,	olay	yerini	ve	ihlal	konusu-
nu	yazıp	trafik	şubesine	bildiriyor,	
oradaki	arkadaşlarımız	da	cezayı	
yazıyor.	Böylece	il	genelinde	10	
bin	800	polisimiz	trafiği	her	an	
denetliyor”	ifadelerini	kullandı.

	
7 araçla sokaklar taranacak
Elektronik	Kent	Güvenlik	

Sistemi	konusunda	İzmir’in	

yetersiz	olduğunu	görüp	harekete	
geçtiklerini	belirten	Müdür	Aşkın,	
“Plaka	tanıma	sistemleri	satın	
aldık.	Alınan	7	aracımız	sokakları	
gezip	aranan	araçları	bulacak.	
Yine	teknolojiden	yararlanmak	için	
polislere	tabletler	dağıtıp	suçların	
meydana	geldiği	bölgelere	
ulaşmaları	için	onlara	en	uygun	
yolu	tabletlerine	ileteceğiz”	bilgisini	
verdi.

İZUM’un kamera sistemi de 
kullanılacak
İzmir	Büyükşehir	Belediyesi	

İzmir	Ulaşım	Merkezi’nin	
(İZUM)	geçtiğimiz	ay	tanıttığı	
Akıllı	Trafik	Sistemi	ile	kentin	
5	bin	kamerayla	izlenebildiğini	
hatırlatan	İl	Müdürü	Aşkın,	
“Projenin	emniyet	müdürlüğümüz	
tarafından	da	kullanılabilmesi	ve	
ceza	kesebilmesi	için	protokolün	
imzalanması	gerekiyordu.	Şu	anda	
bu	konu	İçişleri	Bakanlığı’nda.	
Yaklaşık	6-7	ay	sonra	imzalanıp	
yürürlüğe	girecek.	Ayrıca	yeni	
1130	kamera	daha	MOBESE	
sistemine	dahil	edilecek.	Bunun	
sonucunda	olumlu	gelişmeler	
olacak.	Otomatik	cezalandırma	ile	
insanlar	daha	temkinli	davranacak	
ve	bunlar	trafiği	rahatlatacak”	dedi.

Trafiği düzenlemek
belediyenin işi
Trafik	konusunda	kentin	

alt	yapısının	ve	park	alanlarını	
yetersiz	olduğunu	açıklayan	Aşkın	
şunları	söyledi:	“Toplu	taşımanın	
yeterince	hizmet	veremediğini,	
vatandaşların	kendi	arabalarıyla	
gittiğini	görüyoruz.	İzmirliler	en	
yakın	yere	park	edip	gitmek	
istiyor.	Aslına	bakarsınız	trafiği	
yönetmek	bizim	işimiz	değil.	Bizim	
işimiz	trafiği	denetlemek	ama	
biz	personelimizin	yüzde	80’iyle	
trafiği	tanzim	için	kullanıyoruz.	
Trafiği	düzenlemek	Büyükşehir	
Belediyesi’nin	işi,	ama	‘biz	bu	
konuda	bir	şey	yapamayız’	
deyip	kenara	çekilemezdik”	diye	
konuştu.
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Türkiye-Kosova	ticaret	rakamları	
potansiyeli	yansıtmalı

TOBB	Yönetim	Kurulu	Başkan	
Yardımcısı	Ender	Yorgancılar,	
Türkiye-Kosova	iş	Forumu’n-

da	yaptığı	konuşmada	ikili	ticaret	
hacmini	artırmak	için,	serbest	ticaret	
anlaşmasının	yürürlüğe	girmesi	
halinde	Türk	firmalarının	benzer	
avantaja	sahip	Sırbistan	ve	Yuna-
nistan	firmaları	karşısında	rekabet	
edebilme	gücünün	de	buna	paralel	
artacağını	söyledi.	

Türkiye-Kosova	İş	Forumu,	
TOBB'un	ev	sahipliğinde,	Kalkınma	
Bakanı	Lütfi	Elvan	ve	Kosova	Baş-
bakan	Birinci	Yardımcısı	ve	Dışişleri	
Bakanı	Behcet	Pacolli'nin	katılımıyla	
TOBB	İkiz	Kuleler'de	gerçekleştirildi.

İş	Forumu’nun	açılış	konuşma-
sını	yapan	TOBB	Yönetim	Kurulu	
Başkan	Yardımcısı	Ender	Yorgancı-
lar,	Kosova’nın	2008'de	bağımsızlı-
ğını	ilan	etmesinden	sonraki	süreci	
yakından	takip	ettiklerini	ve	kısa	
sürede	yasal	altyapının	oluşturula-
rak	piyasa	ekonomisine	geçişte	ve	

makroekonomik	istikrarın	korunma-
sında	kaydettiği	gelişmeleri	takdirle	
karşıladıklarını	bildirdi.

Türk	özel	sektörü	olarak	bu	
değişim	sürecinde	Kosova'nın	
yanında	yer	aldıklarını	ifade	eden	
Yorgancılar,	iki	ülke	arasındaki	ticari	
rakamların	sevindirici	olduğunu	
fakat	gerçek	potansiyeli	yansıtmadı-
ğını	söyledi.

Kosova ile ticarette durum
Yorgancılar,	Türkiye'nin,	bu	yılın	

Ocak-Haziran	döneminde	Koso-
va'nın	ithalatında	139	milyon	Euro	
ile	en	büyük	üçüncü	ticari	ortağı	
olduğuna	işaret	ederek,	"Türkiye	
Kosova'nın	ihracatında	16.	ülke-
dir.	Ülkemiz	373	milyon	Euroluk	
tutarla	Almanya	ve	İsviçre'den	sonra	
Kosova'ya	en	büyük	yatırımı	yapan	
üçüncü	ülke	konumundadır.	Buna	
ilaveten	müteahhitlik	sektörümüzün	
Kosova'da	üstlendiği	projelerin	top-
lam	tutarı	1.5	milyar	Euro	civarında-

dır"	diye	konuştu.
Kosova'da,	havalimanı	inşaatı	ve	

işletmesi,	otoyol	inşaatları,	elektrik	
dağıtımı	gibi	önemli	altyapı	projeleri-
nin	yanı	sıra	bankacılık,	sağlık,	gıda	
gibi	birçok	alanda	Türk	yatırımları-
nın	olduğuna	dikkati	çeken	Yorgan-
cılar,	şunları	kaydetti:

"1	Nisan	2016	itibarıyla	yürürlü-
ğe	giren	Kosova-Avrupa	Birliği	(AB)	
Ortaklık	ve	İstikrar	Anlaşması'nın	
son	derece	önemli	bir	adım	oldu-
ğunu	düşünüyor	ve	bu	gelişmeleri	
memnuniyetle	izliyoruz.	Anlaşma-
nın	yürürlüğe	girmesiyle	Kosova	
menşeli	ürünler,	AB	pazarlarına	sıfır	
gümrükle	ulaşma	imkânı	bulmuştur.	
Böylece,	cazip	bir	yatırım	ortamı	
kazanan	Kosova'ya,	daha	fazla	Türk	
firmasının	yatırım	yapacağına	inan-
maktayız.	Firmalarımızı	Kosova'da	
yatırım	yapmaları	ve	ortaklıklar	
kurmaları	için	teşvik	ediyoruz.	Diğer	
yandan,	ikili	ticaret	hacmini	artırmak	
için,	Türkiye	ile	Kosova	arasında	
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imzalanan	STA'nın	yürürlüğe	girme-
sinin	çok	önemli	olduğunu	biliyo-
ruz.	STA	onaylandığı	zaman	Türk	
firmalarının,	benzer	avantaja	sahip	
Sırbistan	ve	Yunanistan	firmaları	
karşısında	rekabet	edebilme	gücü	
de	buna	paralel	artacak.	Bunun	
sonucunda,	Kosovalılar	daha	kaliteli	
ürünlere,	rekabetçi	bir	fiyatla	ulaşma	
imkânına	sahip	olacaklar."

Elvan: Kosova’ya
kapılarımız açık
Kalkınma	Bakanı	Lütfi	Elvan	ise,	

Türkiye'nin	son	10	yılda	kalkınma	
yardımlarını	artırdığını	belirterek,	
"Türkiye'nin	sağladığı	resmi	kalkın-
ma	yardımı	miktarı	2015	yılında	3.9	
milyar	dolarken,	2016	yılında	6.2	
milyar	dolar	seviyesinde	gerçekleş-
miştir"	dedi.

Elvan,	Kosova'nın	Türkiye	için	
dost	ve	kardeş,	Balkanlar'da	ise	ba-
rış	ve	istikrar	için	kilit	ülke	olduğuna	
işaret	ederek,	Türkiye	ve	Kosova	
arasındaki	ilişkilerin	geliştirilmesi	
için	gerekli	siyasi	iradenin	her	iki	
ülkede	de	olduğunu	söyledi.

Türkiye	ekonomisinin	atlattığı	
badirelere	rağmen	güçlü	temellerini	
dünyaya	ispat	ettiğini	vurgulayan	El-
van,	son	15	yılda	ekonominin	büyük	
bir	atılım	gösterdiğini,	2002	yılından	
bu	yana	ekonomideki	yapısal	sorun-
ların	üzerine	kararlılıkla	gidildiğini	
ve	bunun	yansımalarının	da	yüksek	
büyüme	performansıyla	görüldüğü-
nü	dile	getirdi.

Elvan,	ekonominin	2003-2016	
döneminde	yıllık	ortalama	yüzde	
5.7	büyüdüğünü	hatırlatarak,	şöyle	
devam	etti:

"Bu	sene	de	yüzde	5.5'in	üzerin-
de	bir	büyüme	performansı	bekli-
yoruz.	Büyümeye	ilişkin	çoğu	öncü	
gösterge	olumlu	bir	tabloyu	işaret	
ediyor.	Şu	anki	göstergelere	bak-
tığımızda,	Orta	Vadeli	Program'da	
(OVP)	ortaya	koyduğumuz	5.5'lik	
büyüme	performansı	üzerinde	bir	
büyüme	gerçekleştireceğimizi	bu-
günden	söyleyebilmemiz	mümkün."

OVP'de	büyüme	ve	istihdama	
odaklandıklarını	ve	temel	politika	

alanlarını	belirlediklerini	anlatan	
Elvan,	Türkiye	ekonomisini	daha	
ileriye	götürmek	ve	gelişmiş	ülkeleri	
yakalayabilmek	için	yüksek	tekno-
lojiye	dayalı	bir	üretim	ve	ihracat	
yapısına	doğru	dönüşüm	gerçekleş-
tirmeyi	hedeflediklerini	bildirdi.

Elvan,	Türkiye'nin	yabancı	yatı-
rımlar	için	önemli	bir	cazibe	merkezi	
olduğunun	altını	çizdi.	Türkiye'nin	
OVP'de	öncelikli	politika	alanların-
dan	birinin	de	iş	ve	yatırım	ortamı-
nın	iyileştirilmesi	olduğunu	belirten	
Elvan,	bu	doğrultuda	yurt	dışı	ve	
yurt	içi	yatırımcıların	karar	alma	
süreçlerini	hızlandırarak	kaliteli	yatı-
rımlarla	nitelikli	istihdam	oluşturmayı	
hedeflediklerini	söyledi.

Türkiye'nin	son	10	yılda	kalkın-
ma	yardımlarını	da	kayda	değer	
şekilde	artırdığını	kaydeden	Elvan,	
"Türkiye'nin	sağladığı	resmi	kalkın-
ma	yardımı	miktarı	2015	yılında	3.9	
milyar	dolarken,	2016	yılında	6.2	
milyar	dolar	seviyesinde	gerçekleş-
miştir"	dedi.

Pacolli: Türkiye’ye kalpten 
teşekkür ediyoruz
Kosova	Başbakan	Birinci	Yar-

dımcısı	ve	Dışişleri	Bakanı	Behcet	
Pacolli	de,	Türkiye'nin,	Kosova'nın	
bağımsızlığını	ilk	tanıyan	ülke	
olduğuna	ve	kapılarını	Kosova	için	
devamlı	açık	bıraktığına	dikkati	

çekerek,	"Türkiye,	Balkanlar'da	yeni	
yeni	var	olmaya	başlayan	demokra-
siyi	her	zaman	destekleyen	bir	ülke	
olmuştur"	ifadelerini	kullandı.

Türkiye	ve	Kosova'nın	birçok	
ortak	değere	ve	aynı	mantaliteye	
sahip	olduğunun	altını	çizen	Pacolli,	
"Eğer	araştırılsa	belki	birbirimiz	
arasında	çok	ortak	bağımızın	
olduğu	görülür.	Türkiye,	Kosova'nın	
uluslararası	arenada	hak	ettiği	yeri	
alması	için	çok	gayret	sarf	etti.	Bu	
sebeple	bütün	Kosovalılar	Türki-
ye'ye	kalpten	teşekkür	ediyor"	diye	
konuştu.

Kosova'nın	bağımsızlığının	
115	ülke	tarafından	tanındığını	ve	
Birleşmiş	Milletlerin	(BM)	de	daimi	
üyesi	olduğunu	hatırlatan	Pacolli,	
ülkesinin	aynı	zamanda	Dünya	
Bankası	ve	Uluslararası	Para	Fonu	
(İMF)	ile	de	çalıştığını	söyledi.

Pacolli,	iş	dünyasının	çabalarıy-
la	iki	ülke	ilişkilerinin	gelişeceğini,	
bu	vesileyle	Türkiye	ve	Kosova	mil-
letinin	yaşam	standartlarının	daha	
kaliteli	hale	geleceğini	belirterek,	
ekonominin	insanların	yaşamını	
harekete	geçirdiğini	ve	bilinçlendir-
diğini	aktardı.

İş	adamlarının	sorunlarını	yakın-
dan	takip	ettiğini	dile	getiren	Pacolli,	
yapılan	anlaşmaların	kağıt	üzerinde	
kalmaması	için	iş	toplantılarına	sü-
rekli	katılmaya	çalıştığını	ifade	etti.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	
Türkiye	ile	ABD	arasında	güvenin	

yeniden	tesis	edilmesi	ve	vize	sorununun		
çözüme	kavuşturulması	gerektiğini	
söyledi.	Yorgancılar,	ABD’nin	büyük	bir	
ülke	ve	pazarının	da	güçlü	olduğunu	
ifade	ederken,	İzmir’in	en	çok	yatırımı	
Avrupa’dan	çektiğini	anlattı.

Amerika	Birleşik	Devletleri	(ABD)	
Ankara	Büyükelçiliği	Ekonomi	Müsteşarı	
Erika	Olson	ile	ekonomi	uzmanı	Gözde	
Önal,	EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Yorgancılar’ı	makamında	ziyaret	etti.			
ABD	ile	Türkiye’nin	uzun	yıllardır	partner	
ülke	olduklarını	belirten	Ender	Yorgancılar,	
iki	ülke	arasında	hala	gündemdeki	yerini	
koruyan	vizede	son	durumu	Olson’a	
sordu.

Dünyanın	11	Eylül	2001	yılında	
tanıştığı	terör	belasının	Almanya’dan	
Senegal’e,	Belçika’dan	ABD’ye	kadar	
hemen	her	ülkede	kendini	gösterdiğini	
söyleyen	Yorgancılar,	tüm	dünyanın	ortak	
sorunu	haline	gelen	terörde	çözümün	
de	bütün	devletlerin	samimi	katkısıyla	
ortaklaşa	olabileceğini	savundu.	Ender	
Yorgancılar,	son	olarak	ABD’nin	Teksas	
eyaletindeki	bir	kilisede	yaşanan	terör	
saldırısı	için	de	üzüntülerini	iletti.

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	

Yorgancılar,	ABD’nin	çok	büyük	bir	
ülke	ve	pazarının	da	güçlü	olduğunun	
altını	çizerken,	Donald	Trump’ın	başkan	
seçilmesiyle	daha	korumacı	bir	ekonomi	
politikasının	öne	çıktığını	söyledi.	
Yorgancılar,	“Özellikle	Transatlantik	
Yatırım	ve	Ticaret	Anlaşması’nın	
(TTIP)	iptal	edilmesi	ve	AB	ile	yapılan	
anlaşmasının	da	askıya	alınması,	ABD’nin	
kendi	içinde	tekrar	güçlü	olma	isteğinin	
göstergesidir”	diye	konuştu.

Çin	ve	Hindistan	gibi	ülkelerin	
geçmişte	yakaladıkları	yüzde	9-10’luk	
büyüme	oranını	devam	ettirememeleri	
sonucu	dünyadaki	ekonomik	büyümenin	
artık	eskisi	kadar	olmadığını	anlatan	
Ender	Yorgancılar,	“Çin’in	MadeinChina25	
projesi	kapsamında	kaliteli	ürünleri	dünya	
pazarlarına	sunma	konusundaki	kararlılığı	
eski	büyümesini	yakalamasına	katkısı	
olacak.	

ABD’nin	de	gelecekte	sadece	tüketim	
değil	hem	üretim	hem	tüketim	bazlı	
ekonomiye	geçeceğine	inanıyorum.	
FED’in	son	toplantısında	aldığı	faizi	sabit	
tutma	kararı	da	bu	durumu	destekliyor”	
değerlendirmesini	yaptı.

İzmir’e yatırım Avrupa’dan
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	

Yorgancılar,	İzmir’in	ekonomik	potansiyeli,	

ABD	ile	güven	sorunu	aşılmalı

EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, ABD 
Ekonomi Müsteşarı 

Olson’un ziyaretinde 
iki ülke arasında 
karşılıklı güven 

ilişkisinin yeniden 
tesis edilmesini 

gündeme getirdi.
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sanayi	üretimi,	yatırım	imkanları	
ve	lojistik	avantajlarıyla	ilgili	
sunum	yaparken,	kente	en	çok	
yatırımın	zannedildiği	gibi	Orta	
Doğu	ülkelerinden	değil	Avrupa	
ülkelerinden	geldiğine	işaret	
ederken,	“Almanya	bu	konuda	başı	
çekiyor.	Almanya’da	da	birçok	Türk	
şirketinin	yatırımı	var.	İzmir’den	
Almanya’nın	çeşitli	şehirlerine	
doğrudan	uçak	seferlerinin	
bulunması,	yatırım	ilişkilerinin	
kurulmasında	etkili”	diye	konuştu.

Olson: Olumlu 
gelişmeler sürecek
ABD	Ankara	Büyükelçiliği	

Ekonomi	Müsteşarı	Erika	Olson,	
iki	ülke	arasında	birtakım	politik	
zorluklar	yaşandığını	ancak	
ekonomi	alanında	olumlu	
gelişmelerin	devam	etmesi	
yönünde	umut	ve	beklentileri	
olduğunu	ifade	etti.	Başbakan	
Binali	Yıldırım’ın	Washington’da	
ABD	Başkan	Yardımcısı	Mike	
Pence	ile	görüşmesi	ve	iş	dünyası	
temsilcileriyle	temaslarının	
sonuçlarını	yakından	takip	
edeceklerini	belirten	Olson,	vize	
sürecinde	de	normalleşme	evresine	
doğru	gidildiğini,	başvuru	esasıyla	
verilmeye	başlandığını	bildirdi.

Erika	Olson,	İzmir’in	ticaret	
hacmi	ve	ekonomik	potansiyeli	
konusunda	bilgi	sahibi	olmak	
istediklerini	belirtirken,	EBSO	
ziyaretinin	bu	anlamda	fayda	
sağladığını	söyledi.	İzmir’i	
ABD’de	yaşadığı	Seattle	kentine	
benzeten	Olson,	bu	nedenle	ayrıca	
beğendiğini	de	dile	getirdi.

ABD	Ekonomi	Müsteşarı	
Olson,	son	dönemde	TOBB	ile	
güzel	diyaloglarının	olduğunu	
ve	bu	olumlu	adımların	sonucu	
olarak	TOBB	ile	ABD	Ticaret	
Odası	arasında	ortak	çalışmalar	
yürütüldüğünü	anlatırken,	ABD’li	
işletmelerin	de	katılımcı	olduğu,	
TOBB	ile	ABD	Ticaret	Odası	ve	
ABD	Türk	Konseyi	işbirliğinde	
iki	ticaret	heyeti	organizasyonu	
gerçekleştirilmesini	örnek	gösterdi.

İzmir	İtalyan	Ticaret	Odası	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Pietro	Alba,	
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	(EBSO)	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar’ı	ziyaret	etti.	İzmir	İtalyan	Ticaret	Odası	Yönetim	Kurulu	
Üyeleri	Işın	Yılmaz	ile	Şahika	Aşkıner’in	yanısıra	Genel	Sekreter	
Eren	Alpar’ın	da	hazır	bulunduğu	ziyarette,	İzmir	ile	İtalya	arasındaki	
ekonomik	ilişkilerin	artması	amacıyla	heyet	ziyaretleri	organizasyon-
ları	düzenlenmesi	gündeme	geldi.	İzmir	İtalyan	Ticaret	Odası	Baş-
kanı	olarak	İzmir’de	iş	dünyasını	çatısı	altında	toplayan	kurumlarla	
İtalya’daki	yatırımcılar	arasında	köprü	kurmayı	istediğini	belirten	
Alba,	tekstil,	konfeksiyon,	deri,	makine	imalat,	gıda	işleme,	kimya-
sallar	ile	ilaç	konularındaki	işbirliği	fırsatlarına	dikkat	çekti.	EBSO	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar	da,	ikili	iş	görüşmelerinin	
arzu	edilen	etkinliği	sağlaması	için	öncesinde	sektörel	bazda	ayrın-
tılı	çalışma	yapılması	gerektiğini	anlattı.	İzmir’de	faaliyet	gösteren	
İtalyan	sermayeli	firmaların	EBSO	ile	ilişkilerinde	beklentileri	ve	ihti-
yaç	duydukları	çalışmaların	belirlenmesine	yönelik	organizasyonun	
talimatını	da	veren	Yorgancılar,	“İtalya	ve	Türkiye	arasında	18	milyar	
dolar	civarında	bir	ticaret	hacmi	var.	İzmir	bunun	1	milyar	dolarını	
sağlıyor.	Aramızdaki	ortak	noktalar	oldukça	fazla	ve	bunların	verimli	
iş	fırsatlarına	dönüşmesi	için	üzerimize	düşeni	yapmaya	hazırız”	
dedi.

Türkiye	2016	yılında	İtalya’ya	7.6	milyar	dolarlık	ihracat	gerçek-
leştirirken	ithalat	rakamı	10.2	milyar	dolar	oldu.	İzmir’in	ihracatı	456	
milyon	dolar,	ithalatı	da	538	milyon	dolar	olarak	kaydedildi.	İki	ülke	
arasında	dış	ticarete	konu	ürünlerin	büyük	ölçüde	örtüştüğü	dikkati	
çekiyor.	

İzmir’den	yapılan	ihracatta;	organik	kimyasal	ürünler,	meyve	ve	
kuruyemiş,	plastik,	su	ürünleri,	örme	giyim	eşyası,	kazanlar,	maki-
nalar,	mekanik	cihazlar,	motorlu	kara	taşıtları	ve	bunların	parçaları,	
demir	ve	çelikten	eşya,	tuz,	kükürt,	alçı,	kireç	ve	çimento	ilk	sıralar-
da	yer	alıyor.	İthalat	kalemleri	arasında	da	alüminyum	ve	bundan	
mamul	eşya,	kağıt,	karton,	deri	işleme	ve	boyacılıkta	kullanılan	
kimyasallar,	ölçü,	kontrol	ve	tıbbi	cerrahi	cihazlar,	dokunmamış	men-
sucat,	özel	iplikler,	mineral	yakıtlar,	mineral	yağlar,	elektrikli	makine	
ve	cihazlar	bulunuyor.	

İtalya-İzmir	işbirliği	köprüsü
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	(EBSO)	
Yönetim	Kurulu	Başkan	Yardımcı-
sı	İbrahim	Gökçüoğlu,	Türkiye	ile	

Singapur	arasında	kazan-kazan	ilişkisi-
ne	dayalı	ticaret	modeli	önerdi.	Ticaret	
hacminin	1	milyar	dolar	olduğu	Singapur	
ile	imzalanan	ve	1	Ekim’de	yürürlüğe	gi-
ren	serbest	ticaret	anlaşmasının	(STA),	
gümrük	vergilerinin	indirilmesi	ve	itha-
lat-ihracat	kısıtlamalarının	kaldırılması	
gibi	avantajlara	dikkat	çeken	Gökçüoğlu,	
“Türkiye	ile	Singapur,	Singapur	ile	İzmir	
arasında	yapacak	çok	iş	var.	Karşılıklı	
kazan-kazan	modeli	ile	oluşturacağı-
mız	projeler,	iki	ülke	arasındaki	ticaret	
hacminin	özlenen	seviyelere	gelmesine	
katkı	sağlayacaktır”	dedi.	

Singapur	Ankara	Büyükelçisi	A.	
Selverajah,	Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nı	
ziyaret	etti.	EBSO	Yönetim	Kurulu	Baş-
kan	Yardımcısı	İbrahim	Gökçüoğlu’nun	
ev	sahipliği	yaptığı	ziyarette	Türkiye	ile	
Singapur	arasındaki	ticaret	hacminin	ge-
liştirilmesi	konusu	ele	alındı.	Gökçüoğlu,	
iki	ülke	arasında	imzalanan	ve	Ekim	ayı	
içinde	yürürlüğe	giren	serbest	ticaret	an-
laşmasının	getireceği	avantajların	ticaret	
hacmine	olumlu	yansıyacağını	söyledi.	
Gökçüoğlu,	“8	bin	yıllık	tarihi	ve	ticaret,	
sanayi,	turizm,	tarım	sektörlerinin	etkin	
olduğu	İzmir,	Singapur	ile	kazan-kazan	
ilkesine	dayalı	olarak	çak	daha	fazla	
işbirliği	imkanı	barındırıyor.	Bu	ziyaret	ve	
sonrasında	hedefe	odaklı	bir	yol	haritası	

izlenerek,	ticaret	hacminin	yukarılara	
çekilmesi	mümkündür”	dedi.	

Sanayi,	ticaret,	turizm	ve	lojistik	
imkanları	ile	İzmir	ve	Ege	Bölgesi’nin	
avantajlarını	vurgulayan	Gökçüoğlu,	
“Büyük	hedeflerimiz	var.	Ancak,	bu	
hedeflere	ulaşmanın	yolu,	küçük	ve	
başarılı	adımlar	atmak.	Aynı	dili	konuşa-
mayabiliriz	ama	gözler	anlaşır	ve	aynı	
duygularla	hareket	ettiğimizde	başarılı	
olmamak	için	bir	neden	yok.	İlk	adımı	
alıcının	doğru	satıcıyla,	satıcının	doğru	
alıcıyla	aynı	masada	görüşme	imkanı	
bulacağı	B2B	organizasyonu	ile	atalım”	
diye	konuştu.

Coğrafi konum avantajı
Büyükelçi	A.	Selverajah	da,	her	iki	

ülkenin	de	konumunun	çok	stratejik	
olduğunu	ve	konuya	sadece	Türkiye	ve	
Singapur	arasındaki	ikili	ticaret	olarak	
bakmamak	gerektiğini	belirtti.	Singapurlu	
işadamları	için	Türkiye’nin	Balkanla-
ra,	Kafkasya’ya,	Orta	Doğu’ya,	Kuzey	
Afrika’ya	açılmak	için	bir	kapı	konumun-
da	olacağına	işaret	eden	Selverajah,	
aynı	şekilde	Türkiye	için	de	Singapur’un	
10	ülkeden	oluşan,	toplam	620	milyon	
nüfuslu,	2.7	trilyon	dolarlık	ekonomiye	
sahip	Asya	Ekonomik	Topluluğu’na	ulaş-
mak	için	bir	üs	olacağını	vurguladı.	

Ziyaretin	ardından	EBSO	Yönetim	
Kurulu	Başkan	Yardımcısı	İbrahim	Gök-
çüoğlu,	Büyükelçiye	plaket	takdim	etti.

Kazan-kazan	modeli
ile	başaralım
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projelerin Türkiye 

ve Singapur dış 
ticaretini de olumlu 

etkileyeceğini 
savundu.
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Tanzanya	Birleşik	Cumhuriyeti	
Ankara	Büyükelçisi	Elizabeth	K.	
Kiondo,	Türkiye	ile	olan	ilişkilerini	

geliştirmek	istediklerini	ifade	ederek,	
İzmirli	sanayici	ve	işadamlarını	ülkesin-
de	yatırım	yapmaya	davet	etti.	Tarım,	
madencilik,	ulaşım,	enerji	ve	altyapı	
başta	olmak	üzere	pekçok	sektörde	
işbirliği	imkanı	bulunduğunu	kaydeden	
Büyükelçi	Kiondo,	fakirliği	azaltmak	
amacıyla	pekçok	reform	gerçekleştirdik-
lerini	söyledi.

Tanzanya	Birleşik	Cumhuriyeti’nin	
Türkiye’de	göreve	başlayan	ilk	Büyü-
kelçisi	Kiondo,	Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası’nı	ziyaret	ederek	Yönetim	Kurulu	
Başkan	Yardımcısı	Erdoğan	Çiçekçi	
ile	biraraya	geldi.	DEİK	Türk-Afrika	İş	
Konseyleri	Koordinatör	Başkanı	Tamer	
Taşkın’ın	da	hazır	bulunduğu	ziyarette,	
yatırım	imkanları	gündeme	geldi.

Cumhurbaşkanı	Recep	Tayyip	
Erdoğan’ın	Ocak	ayındaki	Tanzanya	
ziyaretinde	işbirliğini	geliştirmeye	yönelik	
anlaşmalar	imzalandığını	hatırlatan	Bü-
yükelçi	Elizabeth	K.	Kiondo,	50	milyon	
nüfuslu	ülkede	ağırlıklı	olarak	tarımla	
uğraştıklarını	belirtirken,	bakır	ve	elmas	
gibi	maden	kaynaklarının	bulunduğunu,	
topraklarının	yüzde	50’sinin	yeşil	alan	
olması	nedeniyle	ciddi	bir	turizm	merke-
zi	niteliği	taşıdıklarını	anlattı.	Afrika’nın	
diğer	ülkelerine	önemli	bağlantı	noktası	
niteliğindeki	Tanzanya’da	başkentin	
Darüsselam’dan	Dodoma’ya	taşına-
cak	olmasından	ötürü	altyapı	ve	inşaat	
alanlarında	önemli	yatırım	imkanları	
olduğunu	haber	veren	Büyükelçi	Kiondo,	
“Hükümetimizin	2020-2025	vizyonuyla	
özellikle	altyapı	yatırımlarımızı	geliştir-
mek	istiyoruz.	Amacımız	fakirliği	azalıp	
orta	gelir	seviyesine	yükselmek.	Yabancı	
yatırımcılara	vergi	teşvikleri	de	sunu-
yoruz.	Mesela	Darüsselam-Morogoro	
demiryolunda	Türk	şirketlerinin	verdiği	
destekten	memnunuz.	Özellikle	tekstil,	
hayvancılık,	deri,	tarım	ürünleri	işleme	
gibi	alanlarda	İzmir	ve	Türkiye’den	yatı-
rımcıları	görmek	isteriz.	Tanzanya	Tica-
ret,	Sanayi	ve	Tarım	Odası	ile	Tanzanya	

Yatırım	Merkezi	gibi	kurumlarla	ortak	
organizasyonlar	yapabiliriz.	Hammadde	
yerine	katma	değerli	ürün	ihraç	etmek	
istiyoruz”	dedi.

Büyükelçi	Kiondo,	Tanzanya	ile	Türki-
ye	arasındaki	ticaretin	yükseliş	trendine	
girdiğini,	son	birkaç	yıldır	100	milyon	
doların	üzerine	çıktığını	hatırlatırken,	
insan	kaynaklarının	gelişimi	ve	tekno-
loji	transferi	konusunda	da	Türkiye’nin	
desteğine	ihtiyaç	duyduklarını	sözlerine	
ekledi.

İşbirliği için önemli adım
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkan	Yar-

dımcısı	Erdoğan	Çiçekçi,	güçlü	bir	Afrika	
ülkesine	ev	sahipliği	yapmaktan	mutlu-
luk	duyduğunu	belirtirken,	ziyaretin	iki	
ülke	arasındaki	ilişkileri	geliştirmek	için	
bir	adım	olmasını	diledi.	Çeşitli	ülkelere	
iş	ziyaretleri	gerçekleştiren	EBSO’nun	
son	birkaç	yıldır	Afrika’yı	mercek	altına	
aldığını	söyleyen	Çiçekçi,	Türk	özel	
sektörünün	güçlü	üretim	yapısına	dikkat	
çekerken,	“Tanzanya	ile	sektörel	bazda	
iki	ülkeye	de	kazanç	sağlayacak	işbirliği	
imkanlarını	değerlendirmeyi	arzu	ederiz.	
Bunun	için	her	türlü	katkıyı	koymaya	
hazırız”	dedi.	Tanzanya	Büyükelçisi	
Kiondo’ya	İzmir	ve	Türkiye	ekonomisi	
hakkında	bilgiler	veren	Erdoğan	Çiçek-
çi,	ilişkilerin	güçlenmesinden	mutluluk	
duyacağını	ifade	etti.

Tanzanya’dan	yatırım	daveti
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EBSO Yönetim 
Kurulu Başkan 

Vekili Gökçüoğlu, 
İzmir YMMO ev 

sahipliğinde 
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sempozyumda 
mesleğin yatırım 
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sunumu da yapan 
Gökçüoğlu, Türk 
özel sektörünün 

dünyanın her yerine 
mal satabilme 

dinamizmine dikkat 
çekti.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkan	Vekili	İbrahim	
Gökçüoğlu,	içinde	bulunduğumuz	

teknolojik	dönüşüm	sürecinde	mali	
müşavirlerin	kendilerini	güncel	tutarak	
firmaları	doğru	yönlendirmelerini	ve	
desteklerden	haberdar	etmelerini	istedi.

İzmir	Yeminli	Mali	Müşavirler	
Odası’nın	ev	sahipliğinde	bütün	
YMMO’ların	ortaklaşa	düzenlediği	
4.	Yeminli	Mali	Müşavirlik	Denetim	
ve	Tasdik	Sempozyumu’nun	Türkiye	
Ekonomisinin	Küresel	Ekonomi	ile	
Entegrasyonu	ve	Yeminli	Mali	Müşavirlik	
oturumunda	konuşan	Gökçüoğlu,	
geçmişi	5	bin	yıl	öncesine	dayanan	
muhasebeciliğin	bugün	işletmelerin	
yatırım	kararlarında,	şeffaflaşmalarında,	
finansman	temininde,	uluslararası	
standartlara	ulaşmalarında	yeminli	
mali	müşavirliğe	dönüşerek	önemli	bir	
statüye	ulaştığını	ifade	etti.

İbrahim	Gökçüoğlu,	İstanbul	Ticaret	
Üniversitesi	Rektörü	ve	Ekonomiden	
Sorumlu	eski	Başbakan	Yardımcısı	
Prof.	Dr.	Nazım	Ekren’in	yönettiği	
toplantıda;	mali	müşavirlik	mesleğini	

icra	edenlerin	kalitesi,	ahlaki	değerleri,	
küresel	gelişmeleri	takip	edebilmesi	ve	
mevzuatlara	hakim	olmasının	çalıştığı	
firma	açısından	büyük	önem	taşıdığını	
ifade	etti.	Gökçüoğlu,	“Benim	mali	
müşavirlerimizden	en	büyük	beklentim,	
içinde	bulunduğumuz	teknolojik	
dönüşüm	sürecinde,	kendilerini	
güncel	tutarak	firmalarımızı	doğru	
yönlendirmeleri	ve	muhakkak	devlet	
desteklerini	takip	ederek,	firmalarımızı	
haberdar	etmeleridir”	diye	konuştu.

Dünya gerçekleri ile 
uyumlu anlaşma
Küresel	ekonomik	entegrasyon	

denilince	akla	ilk	olarak	gümrük	birliği,	
serbest	ticaret	anlaşmaları,	bölgesel	
birliktelikler	ve	küresel	kuruluşlara	
üyeliğin	geldiğini	hatırlatan	İbrahim	
Gökçüoğlu,	“Küreselleşmenin	nimetleri	
olduğu	gibi,	bugün	AB	ile	yaptığımız	
Gümrük	Birliği’nin	revizyon	ihtiyacı	
gibi	yarattığı	bazı	olumsuzluklar	da	
karşımıza	çıkmaktadır.	O	nedenle	
bu	olumsuzlukları	en	aza	indirmek	
için	dünya	gerçekleri	ile	uyumlu	yeni	
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anlaşmalar,	sanayi	stratejisi	ve	
reformlar	kaçınılmazdır”	dedi.

EBSO	Yönetim	Kurulu	
Başkan	Vekili	Gökçüoğlu,	küresel	
ekonomide	kıyaslamalarda	öne	
çıkan	ilk	verinin	büyüme	olduğunu	
belirtirken,	Türkiye’nin	2016	
yılında	çok	zor	şartlarda	yüzde	
2.9	büyüyerek	birçok	ekonomiyi	
geride	bıraktığını,	2017	yılında	
ise	Hindistan	ve	Çin’in	arkasından	
yola	devam	ettiğini	söyledi.	
Büyümenin;	üreten,	istihdam	
sağlayan	ve	sürdürülebilir	olması	
gerektiğinin	altını	çiten	Gökçüoğlu,	
sözlerine	şöyle	devam	etti:

“Türkiye’nin	sanayi	yapısına	
baktığımızda;	yüzde	99,5’i	KOBİ	
olan	bir	yapılanma	karşımıza	
çıkıyor.	OSB’leri,	teknoloji	
geliştirme	bölgeleri,	serbest	
bölgeleri	ve	teknoparkları	ile	
aslında	umut	vaat	eden	bir	
sanayiye	sahibiz.	Ancak,	imalat	
sanayinin	milli	gelir	içindeki	payı,	
bir	Almanya,	bir	Güney	Kore’nin	
gerisindedir	ve	bizim	ulaşmamız	
gereken	nokta	oralardır.”

Küreselleşme	sayesinde	
dünyanın	her	yerine	ucuza	mal	
satabilme	imkanı	bulunduğunu	

kaydeden	Gökçüoğlu,	Türk	
özel	sektörünün	de	bu	alanda	
dinamik	olduğunu	belirtti.	
İbrahim	Gökçüoğlu,	ürün	
çeşitliliği	ve	ihracat	yapılan	ülke	
sayısı	açısından	önemli	olan	
Konsantrasyon	Endeksi’nde	
de	Türkiye’nin	iyi	konumda	
olmasına	rağmen	dünya	ihracat	
sıralamasında	232	ülke	arasında	
31’nci	sırada	bulunduğunu	
söylerken,	“Esas	önemli	olan	ve	
geride	kaldığımız	husus	ise,	ileri	
teknoloji	ihracatın	payının	bizde	
yüzde	2,	dünya	ortalamasında	
yüzde	18.5’lerde	olmasıdır”	diye	
konuştu.

Küreselleşme	sayesinde	
doğrudan	yabancı	yatırımların	
Türkiye’de	hem	istihdam	
hem	de	know-how	yarattığını	
anlatan	Gökçüoğlu,	“Ancak	
sektörel	tercihlerde	ne	yazık	
ki	sanayi	yatırımlarının	değil	
hizmet	sektörünün	öne	çıktığını	
görüyoruz.	Bu	da	bizim	cari	açığı	
iyileştirmemizdeki	sürekliliği	
olumsuz	etkiliyor.	Türkiye’nin	
yumuşak	karnı	olan	cari	açığın	
kapatılması,	sıcak	paraya	bağımlı	
hale	gelmiş	durumdadır”	dedi.

Dijitalleşme zorunluluk
Son	birkaç	yıldır	dünyayı	kasıp	

kavuran	ve	iş	yapış	şekillerinden	
üretime,	hatta	şehirlerin	
yapılaşmasına	kadar	çok	geniş	
bir	kesimi	dönüştüren	Sanayi	
4.0’ı	“küresel	ekonomiye	entegre	
olmanın	bugünkü	adı”	olarak	
nitelendiren	Gökçüoğlu,	ileri	
teknoloji	sayesinde	üretim	süreleri	
ve	birim	maliyetlerin	azalacağını,	
üretim	miktarı,	ürün	kalitesi	ve	
rekabet	gücünün	artacağını,	
yedekparça	stokunun	yerini	de	3D	
ve	4D	yazıcıların	alacağını	anlattı.

Dünya	Sanayi	4.0’ın	peşinden	
giderken	Türkiye’nin	Sanayi	
2.0	ile	3.0	arasında	olduğunu	
hatırlatan	Gökçüoğlu,	“Öncelikle	
KOBİ’lerimizin	altyapısını	
dijitalleştirmesi	gerekiyor.	Çünkü	
dijital	dönüşüm	ile	yüzde	50	
operasyonel	verimlilik	mümkün.	
Otomasyonda	yüzde	41	iyileşme	
sağlanırken,	iş	etkinliği	yüzde	40	
artıyor.	Müşteri	memnuniyetinde	
yüzde	34,	karar	verme	hızında	ise	
yüzde	30	yükseliş	kaydediliyor”	
diye	konuştu.

İbrahim	Gökçüoğlu,	bütün	
bu	çalışmaların	küreselleşmede	
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güçleşen	rekabet	ortamında	
ayakta	kalabilmek	için	zorunlu	
olduğunu	kaydederken,	sözlerini	
şöyle	sürdürdü:

“Türkiye	küresel	rekabet	
endeksinde	137	ülke	içinde	53’ncü	
sırada.	Hedefleri	büyük	olan	bir	
ülke	için	daha	rekabetçi	olmamız	
kaçınılmaz	bir	gerçek.	

Rekabetçi	bir	ülke	olmamızı	
engelleyen	birçok	siyasi,	
ekonomik	ve	toplumsal	
nedenlerimiz	var.	İşte	bu	
nedenlerle	de,	uluslararası	
yatırımcıların	değerlendirmeleri	
ile	oluşan	risk	primi	CDS	notu,	
dünyada	en	yüksek	ülkelerin	
başında	gelmekteyiz.	Bu	da	
küresel	dünyaya	entegre	olmanın	
ve	küresel	yatırımcılar	açısından	
değerlendirilmenin	önemli	bir	
göstergesidir.”

Önce eğitim
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkan	

Vekili	Gökçüoğlu,	Sanayi	4.0	
için	önce	Eğitim	4.0	konusunun	
çözüme	kavuşturulması	gerektiğini	
savundu.	Dünyanın	en	kapsamlı	
eğitim	araştırması	olan	ve	3	yılda	
bir	yapılan	Uluslararası	Öğrenci	
Değerlendirme	Programı’nın	
(PISA)	15	yaş	ve	üstü	öğrenciler	
arasında	yapılan	bilgi	ve	beceri	
değerlendirmesinde;	72	OECD	
ülkesi	arasında	Türkiye’nin	fen	
alanında	52’nci,	matematik	
alanında	49’ncu,	okuma	yeterliliği	
alanında	ise	50’nci	sırada	yer	
aldığını	hatırlatan	Gökçüoğlu,	
inovasyon	endeksinde	de	
gelişmiş	ülkelerin	çok	gerisinde	
kalındığını	söyledi.	İbrahim	
Gökçüoğlu,	Atatürk’ün	“Eğitimdir	
ki,	bir	milleti	ya	özgür,	bağımsız,	
şanlı,	yüksek	bir	topluluk	
halinde	yaşatır;	ya	da	esaret	
ve	sefalete	terk	eder.”	sözüne	
atıfta	bulunurken,	“Yaratıcılık	
evde	başlar,	okulda	devam	eder,	
çıktıları	işe	başlandığında	alınır.	
Yani	eğitim	sistemini	buna	göre	
kurgulamadığımız	ve	Eğitim	
4.0	altyapısını	günün	gerekleri	

doğrultusunda	yapmadığımız	
sürece	Sanayi	4.0’ı	sadece	
konuşabiliriz.	Ötesine	geçemeyiz.	
Türk	insanı	aslında	çok	inovatif.	
Sorunlar	karşısında	çok	basit	
yollarla	yaratıcılığını	kullanabiliyor.	
Robotik	kol	geliştiren	gençlerimiz	
de	var.	Değer	yaratan	çok	daha	
fazla	çıktılara	ihtiyacımız	olduğu	
unutulmamalı”	diye	konuştu.

Ekonomik başarı 
her şeyin temeli
İzmir	Yeminli	Mali	Müşavirler	

Odası	Başkanı	ve	Sempozyum	
Yürütme	Kurulu	Başkanı	Şadi	
Çetin,	ekonomik	başarının	her	
şeyin	temeli	olduğunu	ifade	etti.	
Atatürk’ün	İzmir	İktisat	Kongresi	
açılış	konuşmasındaki	“Siyasi	ve	
askeri	zaferler	ne	kadar	büyük	
olursa	olsun	ekonomik	zaferlerle	
taçlandırılmadıkça,	meydana	
gelen	zaferler	devamlı	olamaz”	
sözlerine	atıfta	bulunan	Çetin,	
“Türkiye,	dünyadaki	192	ülke	

arasında	857	milyar	dolarlık	
GSYH’si	ile	17’nci	sırada	ve	
dünyanın	en	büyük	10	ekonomisi	
arasına	girme	hedefine	ilerliyor.	
Bu	hedefe	ulaşabilmek	için	
hepimiz	topyekûn	güçlerimizi	
birleştirmek	ve	elbirliği	ile	daha	
çok	çalışmak	zorundayız.	Mükellef	
odaklı	bir	yaklaşımla,	insanı	
yani	mükellefi	yaşat	ki	devlet	
yaşasın	anlayışından	hareketle,	
büyümede,	istihdamda,	ihracatta	
yeni	rekorlar	kırmak	zorundayız.	
Ortak	akıl	ve	istişare	içinde,	
yeni	bir	reform	süreci	başlatmak	
zorundayız”	dedi.

Şadi	Çetin,	bir	YMM’nin	40	
yılda	yetiştiğine	dikkat	çekerken,	
devlet	ile	mükellef	arasındaki	
ilişkilerde	güveni	hakim	kılan	
meslek	mensuplarının	vergi	
idaresinin	performansının	
yükselmesinde,	vergi	kaybının	
önlenmesinde	ve	kayıt	dışı	
ekonominin	azalmasında	önemli	
katkılar	sağladığını	ifade	etti.

EBSO Yönetim Kurulu Başkan Vekili Gökçüoğlu’na 
plaketini Türk Eximbank Genel Müdürü Yıldırım verdi.



Yiyecek & İçecek
Otomatları
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İslam Kalkınma 
Bankası’na bağlı 

İslâm Ülkeleri Arası 
İhracat Kredi ve 

Yatırım Sigortası 
Kurumu’ndan (ICIEC) 

Türk Eximbank’a 
devrolan Aman Union 

Genel Sekreterliği 
görevi 2 yıllık süreyle 

Türk Eximbank 
Genel Müdürü olarak 

şahsım tarafından 
yürütülecek.

Türk Eximbank 
Asya Exim Bankları 

Forumu’na da 
tam üye oldu.

Uluslararası	ticarette	küresel	rekabe-
tin	yoğunlaştığı	ve	korumacı	politikaların	
ağırlık	kazandığı	bir	dönemden	geçiyo-
ruz.	Küresel	belirsizliklerin	henüz	dağıl-
madığı	böylesine	hassas	bir	dönemde	
ülkeler	ticaretlerini	artırmak	amacıyla	
bölgesel	vizyonlar	geliştirerek	bölgesel	
ortaklıklara	ağırlık	vermeye	başladı.	Ül-
kemiz	de	bu	yeni	küresel	ekonomi	politik	
yapıya	ayak	uydurarak	yeni	işbirliklerine	
açık	olduğunu	gösterdi.	Yakın	coğrafya-
sındaki	politik	krizlere	rağmen	bölgesel	
ticaretini	artırmaya	kararlı	olduğunu	ilan	
etti.

Kasım	ayı	Türk	Eximbank’ın	bölgesel	
ortaklıklar	geliştirmesi	açısından	hayli	
verimli	geçti.	Bankamız,	İslam	İşbirliği	
Teşkilatı	üyesi	ihracat	destek	kurumları	
arasında	işbirliğinin	geliştirilmesi	ama-
cıyla	2009	yılında	kurulmuş	olan	Aman	
Union’ın	1-2	Kasım’daki	yıllık	toplantı-
sına	ev	sahipliği	yaptı.	Başbakanımız	
Sayın	Binali	Yıldırım	ve	Ekonomi	Baka-
nımız	Sayın	Nihat	Zeybekci	huzurunda,	
34	ülkeden	165	yabancı	konuğun	yer	
aldığı	toplantının	açılış	töreni	ile	İslam	
Kalkınma	Bankası’na	bağlı	İslâm	Ülkele-
ri	Arası	İhracat	Kredi	ve	Yatırım	Sigortası	
Kurumu’ndan	(ICIEC)	Türk	Eximbank’a	
devrolan	Aman	Union	Genel	Sekreterliği	
görevi	iki	yıllık	süreyle	Türk	Eximbank	
Genel	Müdürü	olarak	şahsım	tarafından	
yürütülecek.

İslam	dünyasının	çok	taraflı	ekono-
mik	ve	ticari	işbirliği	platformlarından	biri	

olan	Aman	Union	İslam	ülkeleri	ihracat	
kredi	kuruluşlarının	ortak	sorunlarını	ele	
almak	ve	bu	sorunlara	çözüm	bulmak	
amacıyla	hizmet	veren	merkezi	bir	forum	
niteliği	taşıyor.	Birliğin	22	ülkeden	18	
tam,	1	kısmi	ve	16	gözlemci	üye	olmak	
üzere	toplam	35	üyesi	bulunmaktadır.	
Dünya	ticaretinin	yüzde	7’sini	oluşturan	
ülkelerin	oluşturduğu	birliğin	çalışma-
ları,	İslâm	dünyasında	birleştirici	ve	
yapıcı	politikaların	proaktif	bir	diplomasi	
anlayışıyla	başarıya	ulaştırılması	hedefi	
doğrultusunda	büyük	önem	arz	ediyor.	

Birlik,	üyelerini	teknik	performans,	
bilgi	ve	kapasite	açısından	en	üst	sevi-
yeye	ulaşmaları	için	destekleyerek	üye	
ülkelerin	ekonomik	kalkınmasına	katkıda	
bulunma	amacıyla	hareket	ediyor.	Biz	
de	yeni	dönemde	İslam	İşbirliği	Teşkilatı	
bünyesindeki	57	ülkenin	tamamını	bu	
amaç	için	Aman	Union	ile	bir	araya	getir-
meyi	hedefliyoruz.	Özellikle	Türkiye’nin	
yakın	coğrafyasındaki,	Orta	Asya	ve	Af-
rika’daki	projelere	yönelik	desteklerimizi	
bu	vesileyle	artırmak	istiyoruz.

Türk	Eximbank	Asya	Exim	Bankları	
Forumu’na	tam	üye	oldu.

Kasım	ayındaki	diğer	önemli	ortaklı-
ğın	temelini	de	dünyanın	öbür	ucunda,	
Avustralya’nın	Sidney	şehrinde	14-16	
Kasım	tarihlerinde	düzenlenen	Asya	
Exim	Bankları	Forumu’nda	attık.	1996	
yılında	kurulan	ve	bu	yıl	23.sü	düzen-
lenen	Asya	Exim	Bankları	Forumu’na	
2015	yılından	bu	yana	geçici	üye	statü-

Türk	Eximbank,	Aman	Union	
Genel	Sekreterliği’ni	devraldı

Adnan YILDIRIM
Türk	Eximbank	
Genel	Müdürü
(2014-2015	Ekonomi	
Bakan	Yardımcısı)

EGE’DEN
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sünde	katılan	Türk	Eximbank,	bu	
yılki	toplantıda	birliğin	11.	daimi	
üyesi	oldu.

Yıllık	toplantıda	tam	üyelik	an-
laşmasıyla	beraber	diğer	üye	kuru-
luşların	temsilcileri	ile	kredi	hatları	
çerçeve	anlaşması	imzaladık.	Dün-
ya	ticaretinin	yüzde	28’ini	oluşturan	
11	üye	ülkenin	(Avustralya,	Hindis-
tan,	Tayland,	Endonezya,	Filipinler,	
Malezya,	Japonya,	Güney	Kore,	
Çin,	Vietnam	ve	Türkiye)	karşı-
lıklı	ticaretini	finanse	edecek	ve	
kuruluşların	bağlı	oldukları	hukuki	
yetkiler	çerçevesinde	açılacak	olan	
kredi	hatlarının,	Asya’daki	ticaret	
hacmine	olumlu	katkılar	yapmasını	
bekliyoruz.	

Öte	yandan	Forum	kapsa-
mında	JBIC	(Japonya),	Hindistan	
Eximbank,	Endonezya	Eximbank,	
Vietnam	Kalkınma	Bankası,	Asya	
Kalkınma	Bankası,	EFIC	(Avustral-
ya)	ve	Tayland	Eximbank	yetkili-
leri	ile	ikili	temaslarda	bulunarak	
olası	işbirliği	olanakları	hakkında	
görüş	alış	verişinde	bulunduk.	İkili	
görüşmelerin	haricinde	daha	önce	
görüşmelerimizi	yoğunlaştırdığı-
mız	Tayland	Eximbank’ı	ile	işbirliği	
anlaşması	imzaladık.	Türk	ve	Tay-
landlı	firmaların	üçüncü	ülkelerde	
gerçekleştirecekleri	projelere	iki	
kurum	tarafından	ortak	finansman	
sağlanması,	her	iki	ülke	ihracatçı-
larının	faydalanacağı	yeni	ürünler	
oluşturulması,	sigorta	alanında	iş-

birliği	yapılması	ve	
karşılıklı	bilgi	alış-
verişi	sağlanmasını	
öngören	anlaşma,	
son	dönemde	
Türkiye	ile	Tayland	
arasında	gerçekleş-
tirilen	üst	düzey	gö-
rüşmeler	açısından	
da	önem	taşıyor.	
Aman	Union	Genel	
Sekreterliği	sonrası	
aynı	ay	içinde	tam	
üye	olduğumuz	
Asya	Exim	Bankları	
Forumu,	ihracat	
kredi	kuruluşlarının	
dünya	ticaretindeki	
öneminin	arttığı	bir	
dönemde	çok	büyük	
önem	arz	ediyor.	
Aman	Union	ile	ya-
kın	coğrafyamızdaki	
ticaretimizin	artı-
rılması	ve	üçüncü	
ülkelerde	gerçek-
leşen	projelere	
yönelik	desteğimizi	
artırmayı	hedefli-
yoruz.	Asya	Exim	
Bankları	Forumu	
kapsamında	ise	
Asya	ülkeleri	ile	
olan	ikili	ticaretimiz	
ve	ortak	projelere	
desteğimizi	artırmak	
istiyoruz.
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EBSO Endüstri 
İlişkileri Çalışma 

Grubu, SGK ve 
İŞKUR desteklerine 

yönelik bilgilendirme 
semineri düzenledi. 

SGK İzmir İl 
Müdürü Gülcemal, 
halihazırda 126 bin 

iş yerinden 100 
bininin istihdam 

teşviklerinden 
yararlandığını 

bildirdi, her ay 152 
milyon TL istihdam 
teşviki verdiklerini 

bildirdi. İŞKUR Aktif 
İşgücü Hizmetleri 

Sorumlusu 
Tamburacı da 
sanayiciye en 

çok İşbaşı Eğitim 
Programı ile katkı 

sağladıklarını anlattı. 

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	(EBSO),	
Sosyal	Güvenlik	İzmir	İl	Müdürlü-
ğü	ile	Çalışma	ve	İş	Kurumu	İzmir	

İl	Müdürlüğü	işbirliğiyle	‘SGK	Teşvik-
leri	ve	İdari	Para	Cezaları’	konulu	bir	
toplantı	düzenlendi.	Her	iki	kurumun	iş	
dünyasına	sağladığı	teşvikler	hakkında	
sanayicinin	bilgilendirildiği	toplantıyı	
EBSO	Yönetim	Kurulu	Üyesi	ve	Endüst-
ri	İlişkileri	Çalışma	Grubu	Başkanı	Ateş	
İlyas	Demirkalkan	yönetti.	SGK	İzmir	İl	
Müdürü	Ekrem	Gülcemal	ile	Çalışma	ve	
İş	Kurumu	İzmir	İl	Müdürlüğü	Aktif	İşgü-
cü	Hizmetleri	Sorumlusu	Anıl	Tambura-
cı,	SGK	ve	İŞKUR	teşvikleri	konusunda	
sanayiciler	bilgilendirildi.

Ceza değil rehberlik
Sosyal	Güvenlik	Kurumu	İzmir	İl	

Müdürü	Gülcemal,	denetime	gittikleri	iş-
yerlerine	öncelikle	rehberlik	yaptıklarını	
belirtirken,	“İdari	para	cezaları	konu-
sunda	yüksek	miktarda	ceza	tahakkuk	
ettiren	bir	kurumuz.	Ancak	biz	bundan	
hoşlanmıyoruz.	Vermiş	olduğumuz	İdari	
para	cezalarını	tamamı	asgari	ücretin	
katları	şeklinde	tahakkuk	ediyor.	2	bin	
400	lira	ödeyerek	kayıtlı	işçi	çalıştırmak	
varken,	kayıt	dışı	işçi	çalıştırıldığının	
tespiti	halinde	55	bin	lira	ödemek	zorun-

da	kalırsınız”	dedi.	

11 çeşit istihdam teşviki
2004	yılından	beri	11	tane	istihdam	

teşviki	hayata	geçirdiklerini	dile	getiren	
Gülcemal,	“Kayıtlı	çalışma	halinde	işçilik	
maliyetlini	düşürecek	istihdam	teşvik-
lerimiz	var.	İstihdam	politikalarımıza	
beraber	işçilik	maliyetlerini	azaltabili-
yorsunuz.	Kayıtlı	çalışma	konusundaki	
hassasiyetlerinizi	bekliyoruz.	Bütün	
çalışmalarımız	bunun	için.	Hem	kayıtlı	
çalışma	hem	de	prim	ödeme	konusunda	
bize	destek	olacağınızı	umuyorum.	11	
tane	istihdam	teşviki	programız	var.	Tür-
kiye’de	toplam	işçilik	maliyetlerinin	prim	
yükü	yüzde	34.5.	İşsizlik	maliyetlerini	de	
katarsak	bu	rakam	yüzde	37.5’i	bulu-
yor.	İstihdam	teşviklerinde	ayrıntıya	da	
bakmak	gerekiyor.	Teşviklerin	bazıları	
ücreti,	bazıları	primleri	kapsıyor.	Muha-
sebecilerin	bunları	görebiliyor	olması	
lazım”	ifadelerini	kullandı.

Her ay 152 milyon TL teşvik
Ekrem	Gülcemal,	İzmir’de	halihazır-

da	126	bin	iş	yerinin	faaliyet	gösterdiğini	
bildirirken,	şunları	söyledi:

“Bu	işyerlerinin	100	bini	istihdam	
teşviklerinden	ve	asgari	ücret	teşvikle-

126	bin	iş	yerine
her	ay	152	milyon	TL	teşvik

Ekrem
Gülcemal

Anıl
Tamburacı

Ateş İlyas
Demirkalkan
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rinden	faydalanabiliyor.	İzmir’deki	
işyerlerimize	her	ay	152	milyon	
TL	istihdam	teşviki	veriyoruz.	Prim	
borcu	olmaması	şartıyla	işveren-
lerin	tamamı	istihdam	desteği	
alıyor.	Asgari	ücretle	alışan	bir	
işçi	için	her	ay	88	lira	asgari	ücret	
teşviki	alıyorsunuz.	Kayıtlı	işçi	
çalıştırması,	prim	borcu	zamanın-
da	ödenmesi	durumunda	5	puan	
indirim	yapıyoruz.	5	puanlık	prim	
desteğini	11	puana	yükseltmeniz	
mümkün.	İstihdam	teşvikinden	18-
29	yaş	arası	erkekler,	18	yaşından	
büyük	kadınlar	6	ay	işsiz	olmak	
kaydıyla	faydalanabiliyor.	İstihdam	
teşvikinden	faydalanmak	için	işsiz-
leri	alın,	ortalama	sigortalı	sayınızı	
da	artırın.”

En çok fayda sağlayan
program
Çalışma	ve	İş	Kurumu	İzmir	İl	

Müdürlüğü	Aktif	İşgücü	Hizmetleri	
Servis	Sorumlusu	Anıl	Tambu-
racı	işbaşı	eğitim	programları	ve	
teşviklerle	ilgili	bir	sunum	yaptı.	
İşbaşı	Eğitim	Programı’nın	en	çok	
düzenledikleri,	işveren	ve	katı-
lımcılara	en	çok	fayda	sağlayan	
program	olduğunu	belirten	Tambu-
racı,	“İşgücü	piyasası	çok	aktif	ve	
dinamik.	Mevzuat	sık	değişiyor	
ama	her	değişiklikte	bir	öncekinde	
yaşanan	sorunları	ortadan	kaldı-
rabiliyoruz.	İşbaşı	eğitimlerde	en	
önemli	kriter	hem	işverenin	hem	
çalışanın	İŞKUR’a	kayıtlı	olmala-
rı.	İşverenlerde	en	az	iki	çalışan	
olacak	ve	program	sonunda	en	
az	yüzde	50	istihdam	sağlayacak.	
İşçinin	son	6	ayda	işsiz	olması	ve	
işverenin	yakın	akrabası	olmama-
sı	gerekiyor.	İşveren,	bu	destekten	
toplam	çalışan	sayısının	yüzde	
30’u	kadar	faydalanabiliyor”	dedi.

3 ay sürüyor
Şu	anda	iş	başı	eğitim	prog-

ramlarının	3	ay	sürdüğünü	ifade	
eden	Anıl	Tamburacı	şu	bilgileri	
verdi:

“Eğitim	süresi	haftada	da	45	
saati	geçemiyor.	İşveren,	çalışma	

programını	istediği	şekilde	planla-
yabilir,	hangi	günler	hangi	saatler	
arasında	çalıştıracağını	belirle-
yebilir.	Tehlikeli	ve	çok	tehlikeli	
işlerde	Milli	Eğitim	Bakanlığı’nın	
belirlemiş	olduğu	modülü	uygulu-
yoruz.	İşyerinde	programın	baş-
ladığı	tarihteki	istihdam	sayısı	ile	
bitiş	tarihindeki	sayıya	bakıyoruz,	
program	bitişinde	bildirilen	istih-
dam	sayısında	düşüş	olduğunda	
tamamlanması	için	1	aylık	süre	
tanıyoruz.	Eksik	istihdam	program	
kapsamında	çalıştırılan	kişilerden	
olursa	amaca	ulaşılır.	Program	sü-
resince	günlük	54	liralık	ücreti	ve	
SGK	primlerini	İŞKUR	üstleniyor.	
Öğrenciler	programa	katıldığında	
günlük	ücretin	yüzde	75’ini	alıyor.	
İşbaşı	Eğitim	Programı’ndan	4	
bin	798	işveren	faydalandı.	Bu	
sayının	çok	az	olduğunu,	daha	da	
artması	gerektiğini	düşünüyoruz.	
Program	kapsamında	yapılan	
destek	100	milyon	liraya	ulaştı.”

EBSO sanayiciyi
bilgilendiriyor
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	

Yönetim	Kurulu	Üyesi	ve	Endüstri	
İlişkileri	Çalışma	Grubu	Başkanı	
Ateş	İlyas	Demirkalkan,	değişen	
mevzuat	ve	uygulamalar	hakkında	
sanayicilerin	dikkat	etmesi	gere-
ken	konularda	farkındalıklarını	
artırmak	amacıyla	çalışmalarını	
sürdürdüğünü	söyledi.	İlgili	ku-
rumların	üst	düzey	yöneticileri	ve	

konunun	uzmanlarının	katılımıyla	
düzenledikleri	etkinliklere	özel	
önem	verdiklerini	belirten	Demir-
kalkan,	EBSO	Endüstri	İlişkileri	
Çalışma	Grubu	olarak	bu	yıl	İs-
tihdam	Seferberliği,	İşbaşı	Eğitim	
Programı,	Artı	İstihdam	ve	Teş-
vikler,	Kişisel	Verilerin	Korunması	
Kanunu,	İnşaat	Sektörüne	Yönelik	
İş	Sağlığı	ve	Güvenliği	Uygulama-
ları,	Sınai	Mülkiyet	Hakları	Kanu-
nu	(Marka,	Patent,	Endüstriyel	
Tasarım)	etkinliklerini	hatırlattı.

Demirkalkan,	EBSO	Endüstri	
İlişkileri	Çalışma	Grubu	olarak	
sanayicilerden	gelen	görüş	ve	
önerileri	değerlendirerek	2017-
2018	döneminde	10	etkinlik	plan-
ladıklarını	haber	verirken,	“SGK	
Teşvikleri,	İdari	Para	Cezaları	ve	
İŞKUR	Teşvikleri	konusundaki	bil-
gilendirme	toplantımızın	ardından	
önümüzdeki	günlerde	Arabulucu-
luk,	İş	Hukukundaki	Değişiklikler,	
Bilişim	Güvenliği	ve	Elektronik	
İzleme,	Kişisel	Verilerin	Korun-
ması,	İş	Sağlığı	ve	Güvenliğinde	
Teftiş	Uygulamaları,	İş	Sağlığı	ve	
Güvenliği,	Ar-Ge	ve	Girişimcilik	
Faaliyetlerinde	Çalışanlarla	İliş-
kiler,	Rekabet	Yasağı	ve	Gizlilik,	
İK	Uygulamaları	Kapsamında	İş	
İlişkisinin	Kurulması,	İş	Kazala-
rında	Cezai	Sorumluluk	gibi	son	
dönemde	oldukça	önem	kazan-
mış	başlıklardaki	etkinliklerimizle	
sizlerle	buluşmayı	planlıyoruz”	
dedi.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	29.	Grup	
Plastik	Boru,	Profil	ve	Plastikten	
Mamul	Ürünler	Sanayi,		30.	Grup	

Plastik	Ambalaj	Sanayi	ile	31.	Grup	
Diğer	Plastik	Ürünler	Sanayi	Meslek	
Komiteleri,	Petkim	Petrokimya	Holding	
A.Ş.	Aliağa	Kompleksi’ni	ziyaret	ede-
rek	STAR	rafinerisi	başta	olmak	üzere	
yatırımlar	hakkında	bilgi	aldı.	Petkim’in	
2008-2018	döneminde	STAR	rafinerisi	
ve	TANAP	doğalgaz	projeleriyle	birlikte	
toplam	yatırımlarının	18.4	milyar	dolara	
ulaşacağı,	sadece	STAR	rafinerisindeki	
üretimle	Türkiye’nin	cari	açığının	iyileş-
tirilmesine	yıllık	2.5	milyar	dolarlık	katkı	
sağlanacağı	bildirildi.

EBSO’nun	plastikle	ilgili	meslek	
komitelerini	temsilen	aynı	zamanda	Yö-
netim	Kurulu	Başkan	Yardımcısı	Erdo-
ğan	Çiçekçi,	Meclis	Üyeleri	Metin	Akdaş,	
Erol	Paksu,	Komite	Üyeleri	Erol	Amado,	
Mehmet	Kazım	Sertdemir,	Ali	Sertdemir,	
Şener	Gençer,	Esat	Özdemir,	Süley-

man	Kurudan	ve	Güner	Galipoğlu’ndan	
oluşan	heyet,	Petkim	Petrokimya	A.Ş.	
Genel	Müdürü	Anar	Mammadov’un	ka-
tılımıyla	ortak	bir	toplantı	yaptı.	Toplantı-
ya;	Petkim	Yatırım	Uygulama,	Mevzuat	
ve	Destek	Müdürü	İsmail	Hakkı	Mete-
can,	Pazarlama	ve	Müşteri	Hizmetleri	
Müdürü	Mevlüt	Çetinkaya,	Yatırım	Bütçe	
Kontrol	ve	Kamu	İlişkileri	Yöneticisi	Sıd-
dıka	Ayla	Çerçioğlu	ile	finans	ve	Ar-Ge	
departmanları	temsilcileri	de	katıldı.

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkan	Yar-
dımcısı	Çiçekçi	ile	Petkim	Genel	Müdürü	
Mammadov’un	açılış	konuşmalarının	
ardından,	aynı	zamanda	EBSO	Meclis	
Üyesi	olan	İsmail	Hakkı	Metecan,	Pet-
kim’i	tanıtan	bir	sunum	yaptı.

Dünyada ve Türkiye’de
petrokimya
Kimya	sanayinin	3.5	trilyon	euroya	

ulaşan	cirosu	ile	dünyanın	ikinci	büyük	
sektörü	olduğunu	belirten	Metecan,	

Ege Bölgesi 
Sanayi Odası’nın 

plastikle ilgili             
3 meslek komitesi 
Petkim’in konuğu 

oldu. Kurumun 
2018 yılına kadar 

toplam yatırımının 
18.4 milyar 

dolara ulaşacağı 
ve Türkiye’nin 

cari açığının 
azaltılmasında 

önemli rol 
oynayacağı ifade 

edildi.  

Plastik	sanayicileri
Petkim’in	konuğu
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yüzde	40	ile	Çin’in	ilk	sırada	yer	al-
dığını	hatırlatırken,	toplam	satışlar	
içinde	ilk	10	ülkenin	payının	yüzde	
75’in	üzerinde	olduğunu	söyledi.

Türkiye’de	petrokimya	Pazar	
büyüklüğünün	13	milyar	dolara	
ulaştığına	dikkat	çeken	Metecan,	
“Türkiye	en	hızlı	büyüyen	pazar-
lardan	biri	ve	Çin’den	sonra	en	
büyük	ikinci	petrokimya	ithalatı	
yapan	cazip	bir	pazar.	Türkiye	aynı	
zamanda	plastik	işleme	kapasitesi	
açısından	2013	yılında	Alman-
ya’dan	sonra	ikinci	büyük	ülke.	
2023	vizyonu	göz	önüne	alındığın-
da	talebin	2017	yılından	itibaren	
yüzde	5.9	artacağı	bekleniyor.	
2017-2030	yıllarında	poliolefin	
talep	artış	hızı	yüzde	6.6	ile	dünya	
ortalamasının	üzerinde	olacak”	
bilgisini	verdi.

18.4 milyar dolarlık yatırım
SOCAR’ın	Türkiye’de	bugüne	

kadar	ciddi	yatırımlar	yaptığına	
işaret	eden	Metecan,	bunların	
enerji,	petrokimya,	enerji	ve	lojistik	
altyapısı	ile	entegre	olacağını	dile	
getirdi.	İsmail	Hakkı	Metecan,	
“2008-2018	yıllarını	kapsayan	
dönemde;	petrokimya	özelleştirme	
bedeli	ve	sonrasında	yapılan	yatı-
rımlar	2.8	milyar	dolar,	Port	Petlim	
500	milyon	dolar,	STAR	rafineri	6	
milyar	dolar,	TANAP	(Trans	Ana-

dolu)	doğalgaz	boru	hattında	da	
ortaklarla	beraber	9.5	milyar	dolar	
olmak	üzere	yatırım	toplamı	18.4	
milyar	dolar	olacak”	dedi.

Cari açığı azaltacak
İsmail	Hakkı	Metecan,	Pet-

kim’in	2016	yılında	yüzde	89	kapa-
site	kullanım	oranı	ile	3.12	milyon	
tonluk	brüt	üretim	gerçekleştirdiğini	
ve	732	milyon	TL	net	kar	elde	
ettiğini,	15	fabrika	ve	7	yardımcı	
işletmeye	sahip	şirketin	2017’nin	9	
aylık	döneminde	de	yüzde	96	ka-
pasite	ile	üretim	yaptığını	söyledi.

6	milyar	dolarlık	yatırım	büyük-
lüğüne	ve	Türkiye’nin	ilk	Stratejik	
Yatırım	Teşvik	Belgesi’ne	sahip	
STAR	rafinerisinde	genel	proje	
ilerlemesinin	yüzde	93’e	ulaştığını	
bildiren	Metecan,	2018’in	son	çey-
reğinde	devreye	alınacak	rafineri-
de	9	milyar	dolarlık	ürün	üretilece-
ğini	açıklarken,	“İnşaat	sürecinde	
15	bin,	işletmeye	alınmasından	
sonra	da	1000	kişiye	istihdam	sağ-
layacak	STAR’ın	üretime	başlama-
sıyla	birlikte	Türkiye	rafinaj	sektö-
rüne	ikinci	oyuncu	olarak	girerek	
rekabet	yaratacak.	Petkim’in	ithal	
ettiği	hammaddeleri	yerlileştirecek	
ve	hammadde	güvenirliği	sağ-
layacak.	Dizel,	jet	yakıtı	ve	LPG	
gibi	stratejik	yakıtların	ithalatını	
azaltacak.	Cari	açığı	yıllık	2.5	

milyar	dolar	aşağı	indirecek”	diye	
konuştu.

Liman ve çevreci enerji
Türkiye’nin	üçüncü,	Ege	Bölge-

si’nin	en	büyük	entegre	limanı	olan	
Petkim	Konteyner	Terminali’nin	
1.5	milyon	TEU	başlangıç	kapasi-
tesiyle	hizmete	başladığını	ifade	
eden	Metecan,	nihai	kapasitenin	4	
milyon	TEU’ya	ulaşacağı	liman-
da	toplamda	700	metrelik	rıhtım	
uzunluğu,	16	bin	TEU	kapasiteli	
dünyanın	en	büyük	gemilerinin	
yanaşabileceği	liman	ve	16	metre	
su	derinliği,	48	hektarlık	lojistik	
saha	avantajını	gündeme	getirdi.	
Metecan’ın	verdiği	bilgiye	göre,	
büyük	ölçekli	yatırım	kapsamında	
yatırım	teşvik	belgesi	alınan	ve	
bugüne	kadar	400	milyon	doların	
üzerinde	harcama	yapılan	liman,	
28	yıl	süreyle	sektörde	dünyanın	
en	büyüklerinden	biri	olan	APM	
Terminals	tarafından	işletilecek.

Petkim’in	toplam	51	MW	kapa-
siteli	rüzgar	enerjisi	santrali	ile	Pet-
kim	Yarımadası’nın	enerji	üretim	
kapasitesi	birinci	faz	sonrası	yüzde	
12,	ikinci	faz	sonrası	yüzde	22	
artacak.	Toplantının	daha	sonraki	
bölümünde	hammadde	fiyatları,	
vade	ve	faiz	oranları	gibi	mesleki,	
finansal	ve	güncel	konularda	fikir	
alışverişinde	bulunuldu.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Üyesi	ve	
Endüstri	İlişkileri	Çalışma	

Grubu	Başkanı	Ateş	İlyas	De-
mirkalkan,	atıksu	arıtma	tesisle-
rinde	karşı	karşıya	kalınan	ciddi	
risklere	karşı	farkındalık	oluştu-
rulması	gerektiğini	söyledi.	

Ege	Bölgesi	Sanayi	Oda-
sı,	son	yıllarda	atıksu	arıtma	
tesislerinde	ve	pompa	istas-
yonlarında	hızla	artan	kazaların	
tekrarlanmaması	amacıyla,	
Çevre	Mühendisleri	Odası	İzmir	
Şubesi	işbirliğinde	düzenlediği	
seminerle	bu	tesislerdeki	iş	sağlığı	
ve	güvenliği	konusundaki	eksiklik-
lerin	giderilmesi	yolundaki	çözüm	
önerilerini	ortaya	koydu.

Sanayi	işletmelerinde	görev	ya-
pan	çevre	mühendislerinin	katılımıy-
la	gerçekleştirilen	toplantının	açılış	
konuşmasını	yapan	EBSO	Yönetim	
Kurulu	Üyesi	ve	Endüstri	İlişkileri	
Çalışma	Grubu	Başkanı	Demirkal-
kan,	atıksu	arıtma	tesislerinin	su	
kaynaklarında	kirliliğin	azaltılması	ve	
önlenmesi	açısından	büyük	önem	
taşıdığını	hatırlattı.	Kentleşmeye	ve	
sanayileşmeye	bağlı	olarak	ortaya	
çıkan	atıksuyun	daha	etkin	ve	verimli	
çalışan	arıtma	tesislerine	ihtiyacı	
artırdığını	belirten	Demirkalkan,	bu	
tesislerin	aynı	zamanda	İş	Sağlığı	ve	
Güvenliğine	İlişkin	İşyeri	Tehlike	Sı-
nıfları	Tebliği’nde	çok	tehlikeli	sınıfta	
yer	aldığına	dikkati	çekti.	Ateş	İlyas	
Demirkalkan,	“Son	yıllarda	gerçekle-
şen	ölümlerle	gündemde	yer	edinen	
atıksu	arıtma	tesislerinde	iş	sağlığı	
ve	güvenliği	açısından	karşı	karşıya	
kalınan	ciddi	risklere	karşı	farkındalık	
oluşturulması	gerekiyor”	dedi.

Demirkalkan,	Atıksu	arıtma	
tesislerinde	karşılaşılabilecek	bazı	
kaza	ve	risklere	karşı	alınabilecek	
önlemleri	de	şöyle	sıraladı:

“Evsel	atıksu	arıtma	tesisleri	gibi	
çok	tehlikeli	işyerlerinin	görev	ve	
sorumlukları	taşeronlara	devredil-
memeli.	Endüstriyel	atıksu	arıtma	
tesislerinde	en	üst	kademede	yer	
alan	işveren,	konu	hakkında	görev,	
yetki	ve	sorumluluklarını	çok	iyi	irde-
lemeli.	Konunun	ilgili	tüm	taraflarının	
katılımıyla	oluşturulacak	mevzuat	
kapsamında	denetimler	sağlıklı	bir	
şekilde	yapılmalı.	Arıtma	tesislerin-
de	çalışanlara	mesleki	iş	güvenliği	
eğitimleri	verilmeli.	Arıtma	tesisle-
rinde	acil	durum	planları	tatbikatları	
sürekli	yapılmalı,	bu	tür	ilave	tesisler	
işletmelerin	bütünüyle	eline	alınma-
lı.	Kanalizasyon	sistemi	bakımları	
uzmanlarca	yapılmalıdır.”

Uzman kontrolünde…
Çevre	Mühendisleri	Odası	

İzmir	Şube	Başkanı	Helil	Kınay	da,	
atıksu	arıtma	tesislerinde	yapılacak	
çalışmaların	mutlaka	uzman	çevre	

mühendisi	kontrolünde	ve	devlet	
eliyle	yapılması	gerektiğini	
vurguladı.	Atıksu	arıtma	tesisi	ve	
pompa	istasyonlarında	meyda-
na	gelen	kazalarda	aralarında	
mühendislerin	de	bulunduğu	
acı	kayıplar	verildiğini	hatırlatan	
Kınay,	“Bu	kayıpları	yaşamamak	
adına	süreçlerin	uzman	çevre	
mühendisleri	tarafından	yöne-
tilmesi,	denetimin	doğru	işletil-
mesi,	mevzuat	düzenlemelerinin	
doğru	yürütülmesi,	taşeronlaş-
ma	süreçlerindeki	eksikliklerin	
giderilmesi	ve	aslında	devletin	

mekanizmalarının	etkin	şekilde	
çalıştırılması	önemli	belirtiyoruz”	diye	
konuştu.

Çevre	mühendisi	ve	iş	sağlığı	gü-
venliği	uzmanları	Şuayip	Dışpınar	ile	
Çiğdem	Eren;	atıksu	arıtma	tesisi	in-
şaat	ve	işletme	süreçlerinde	risk	yö-
netimi,	iş	sağlığı	ve	güvenliği,	kapalı/
kısıtlı	alanlarda	çalışma	konularında	
katılımcıları	bilgilendirdi.	Dışpınar	ile	
Eren;	iş	güvenliği	eğitimleri,	düzenli	
sağlık	kontrolleri,	risk	değerlendir-
me	raporlarının	hazırlanması,	acil	
durum	planları,	eğitim	ve	tatbikatlar,	
her	ünitede	ve	noktada	gerekli	uyarı	
işaretlerinin	bulunması,	çalışma	
izinlerinin	hazırlanması,	koruyucu	
ekipman	temini	ve	kullanım	uygula-
maları	ile	tüm	personelde	birbirleri	
arasındaki	iletişimi	hızlı	bir	şekilde	
sağlayacak	telsiz	ve	bas-konuş	tarzı	
ekipmanların	bulunması	noktalarına	
dikkat	çekti.

Atıksu	arıtma	tesislerinde
iş	sağlığı	ve	güvenliği

Ateş İlyas 
Demirkalkan

Helil
Kınay
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2016	yılında	acil	aydınlatma	
ve	yönlendirme	sistemleri	
tasarım	ve	üretimi	üzerine	

İzmir’de	kurulan	ve	kısa	sürede	
konusunda	sektörünün	önde	gelen	
firmalarından	birisi	olmak	için	emin	
adımlarla	yoluna	devam	eden	ZBS	
Elektronik’in	yetkilisi	Zafer	Aktaç	
ile	üretimini	yaptıkları	acil	aydınlat-
ma	ve	yönlendirme	sistemlerini	ve	
sektörü	konuştuk.

n ZBS Elektronik’i tanıyabilir 
miyiz?

Acil	aydınlatma	ve	yönlendirme	
sistemleri	konusunda	ürün	tasa-
rımı	ve	geliştirme	çalışmalarına	
2014	yılında	başlanıldı	ancak	
Firmamız	2016	yılında	kuruldu.	
Acil	aydınlatma	ve	yönlendirme	
sistemleri	tasarım	üretimi		yapan	
bir	firmayız.	Üretimini	yaptığımız	
ürünlerimiz	güncel	standart	ve	
yönetmeliklere	uygun	sertifikalı	
olarak	üretilmektedir.	Müşterileri-
mize	sorunsuz,	zamanında	reka-
betçi	fiyatlarla	Ürün	sunmak	ZBS	
ailesinin	değişmez	ilkesidir.

Üretim,	satış,	montaj,	satış	
sonrası	bakım	ve	teknik	destek	
hizmetlerimizi	konusunda	uzman	
teknik	personellerimizle	gerçek-
leştirmekteyiz.	Hedefimiz	sektörde	
kaliteli	ürettiğimiz	ürünlerimizi	eko-
nomik	fiyatlarla	sunmak,	sürekli	
gelişen	teknoloji	takip	ederek	sek-
törümüze	yeni	model	ve	tasarımlar	
kazandırmaktır.

n Ürün yelpazenizde ne tür 
acil aydınlatma ve yönlendirme 
ürünleri var ve bu ürünler daha 
çok nerelerde kullanılıyor?

Ürün	yelpazemizde	ağırlıklı	ola-
rak	acil	aydınlatma	armatürü,	acil	
yönlendirme	armatürü	ve	bu	ürün-
lerin	değişik	çeşitleri	yer	alıyor.	Acil	

aydınlatma	armatürleri	genellikle	
üretim	tesislerinde	kullanılan	ve	
tercih	edilen	bir	ürün,	acil	yönlen-
dirme	ürünleri	ise	toplu	yaşamın	
olduğu	her	alanda	hastaneler,	
okullar,	yurtlar,	plazalar	ve	oteller	
vb.	gibi	yerlerde	kullanılabiliyor	za-
ten	kullanılması	da	zorunlu	ürünler	
arasında	yer	alıyor.

n Üretimini yaptığınız ürün-
lerin benzer ürünlerden farklı 
yanları neler?

Her	şeyden	önce	biz	sattığı-
mız	bütün	ürünlerin	arkasındayız.	
Zaten	firmamız	tarafından	üretilen	
ürünlerin	2	yıl	garantileri	var.	Bu	
süre	içerisinde	ürünlerle	ilgili	bir	
sorun	yaşandığında	ürünü	yenisi	
ile	bire-bir	değiştiriyoruz.	Genelde	
kullanıcı	hatasından	dolayı	bir	
takım	sıkıntılar	yaşanıyor	örneğin	
bazen	ürünün	aküsünü	açık	bıra-
kıyorlar	ve	akünün	voltajı	bitmiş	
oluyor.	Bu	durumda	müşterileri-
mizden	herhangi	bir	servis	ücreti	
almadan	sadece	akünün	parasını	
alarak	ürünün	aküsünü	takıp	geri	
iade	ediyoruz.

n İhracatınız var mı?
Firmamızın	kuruluşunun	üze-

rinden	1	yıl	gibi	bir	zaman	geçti	
henüz	çok	yeniyiz	bu	yüzden	de	
direkt	ZBS	Elektronik	olarak	bir	
ihracatımız	yok	ancak	yurt	dışında	
iş	yapan	dostlarımız	aracılığı	ürün-
lerimiz	yurtdışında	da	kullanılmaya	
başladı.	Yıl	sonuna	doğru	ZBS	
Elektronik	olarak	ihracat	yapmayı	
hedefliyoruz	ve	bu	konu	ile	ilgili	
çalışmalarımızı	sürdürüyoruz.

n Peki neden ZBS?
ZBS	Ailesi	olarak	işimizi	se-

verek	yapıyoruz.	Müşterilerimize	
alternatifler	sunmayı,	seçenek-
lerini	çoğaltmayı	en	doğru	ürün-
leri	bulmalarına	yardımcı	olmayı	
seviyoruz.	

Müşteri	memnuniyetini	her	
zaman	işimizin	ilk	önceliği	sayıyo-
ruz.	Zamanlama,	aciliyet	bilinci-
miz,	teknik	destek	hizmetlerimizi	
müşterilerimizi	yormadan	mükem-
mel	bir	şekilde	yerine	getirmek	için	
durmadan	çalışıyoruz.	Müşterileri-
mizi		dinliyor	özel	istek	ve	projeler	
için	doğru	çözümleri	üretiyoruz.	
Yaptığımız	işin	insan	hayatını	kur-
tarmaya	yardımcı	olduğu	bilincin-
de	olarak	işimizin	ticari	boyutu	her	
zaman	teknik	boyutundan	sonra	
gelmektedir.	

Rekabetçi	fiyatlarla
zamanında	ve	sorunsuz	ürün
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Boya,	
Vernik	ve	Kaplayıcı	Maddeler	
Sanayi	Meslek	Komitesi	ile	Ko-

caeli	Sanayi	Odası	Boya	Kimya	Komi-
tesi,	sektörün	ortak	konuları	için	ortak	
çözümler	üretilmesi	amacıyla	birlikte	
hareket	ediyor.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nın	ev	
sahipliğinde	gerçekleştirilen	ve	her	iki	
ildeki	boya	kimya	sanayicilerini	bir	araya	
getiren	toplantıda;	Seveso	III	Direktifi	
süreci,	toprak	kirliliği,	yerli	malı,	ÇED	
Yönetmeliği	ve	Çevre	İzin	Faaliyet	Bel-
gesi,	Proses	Güvenliği	Sempozyumu	ile	
ÖTV	konuları	ayrıntılarıyla	ele	alındı.

Türk	mevzuatına	Büyük	Endüstri-
yel	Kazaların	Önlenmesi	ve	Etkilerinin	
Azaltılması	Hakkında	Yönetmelik	olarak	
uyumlaştırılan	Seveso	II	Direktifi	ile	
Seveso	III’e	geçiş	sürecinde	güvenlik	
raporları	gibi	konularda	yaşadıkları	sı-
kıntıları	EBSO	üyelerine	aktaran	KSO’lu	
sanayiciler,	İş	Teftiş	Kurulu	nezdinde	
çözüm	için	ortaklaşa	çalışma	önerisinde	
bulundu.

Çevre	İl	Müdürlüğü’nün	2017	yılında	
saha	denetimlerine	hız	vermesine,	
firmalarda	analizler	yapılmasına	rağmen	
raporlamadan	sonraki	çalışmaların	belir-
sizliğini	koruduğunu	ifade	eden	boya	ve	
kimya	sanayicileri,	çevre	kirlilik	kriterinin	
eksikliğine	dikkat	çekerken,	Çevre	ve	
Şehircilik	Bakanlığı	yetkililerinin	katıla-
cağı	ortak	bir	toplantı	düzenlenmesini	
kararlaştırdı.

EBSO	ve	KSO’lu	boya	ve	kimya	

sanayicileri,	ürünlerin	“yerli	malı”	olarak	
kabul	edilmesi	için	gereken	koşulların	
iyileştirilmesini	savundu.	Bir	ürünün	yerli	
malı	olabilmesi	için	yerli	katkı	oranının	
en	az	yüzde	51	olması	şartına	işaret	
eden	sanayiciler,	yarı	mamül	ürünlere	
de	kullanılan	hammaddelerin	ithal	ve	
yerli	olarak	ayrımı	yapılarak	yerli	malı	
belgesi	alınabilmesi	gerektiğini	ifade	
etti.

Yatırım ve üretim
mevzuatla da desteklensin
Çevresel	Etki	Değerlendirme	Yönet-

Ege Bölgesi 
Sanayi Odası 

ile Kocaeli 
Sanayi Odası’nın 

boya ve kimya 
sektörlerindeki 

meslek komiteleri, 
yaşadıkları sorunlara 

birlikte çözüm 
üretmek için çaba 

gösterecek.

Ortak	konular	için	ortak	hareket

EBSO	25.	Grup	Boya,	Vernik	ve	
Kaplayıcı	Maddeler	Sanayi	Meslek	
Komitesi	Başkanı	İhsan	Bilgiç,	
Başkan	Yardımcısı	Zafer	Ergen,	
Meclis	Üyesi	Serdar	Oran,	Komite	
Üyesi	Ahmet	Tarık	Pekel,	Meclis	
Üyesi	Mesut	Kanat’ı	temsilen	Kanat	
Boya	Genel	Müdürü	Mete	Demirkol,	
Komite	Fahri	Danışmanı	Yüksel	
Koç.

KSO	Boya-Kimya	Meslek	
Komitesi	Başkanı	Hasan	Şerefhan,	
Meclis	Üyesi	Mustafa	Kenan	Selçuk,	
Meclis	Başkan	Yardımcısı	Melih	
Karakaş,	Komite	Üyesi	Sabahattin	
Yaşa,	Meclis	Üyesi	Mehmet	Yılmaz,	
KSO	Kalite	ve	Çevre	Uzmanı	Aynur	
Hacıfettahoğlu	ve	Meslek	Komitesi	
Uzmanı	Seçkim	Ökte.

Kimler katıldı?
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SEKTÖR

Kimyasal	kazalar
yaşanmasın	diye…

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Kimyasal	Ürünler	Sanayi	
Meslek	Komitesi,	Petkim	

Dış	Ticaret	Uzmanı	Ali	Yeşil-
yurt’un	sunumuyla	“Kimyasal-
ların	Kaydı,	Değerlendirilmesi,	
İzni	ve	Kısıtlanması	Yönetmeliği	
(KKDİK	–REACH)”	konusunda	
grup	üyeleriyle	birlikte	bilgilen-
dirme	toplantısı	gerçekleştirdi.

İnsan	sağlığını	ve	çevreyi	
korumak,	maddelerin	zararları-
nın	değerlendirmesine	yönelik	
alternatif	tedbirleri	belirlemek,	
rekabeti	ve	yeniliği	artırmak	

amacıyla	hazırlanan	Yönetmelik	
kapsamında	kayıt	yaptıracak	
işletmeler,	roller	ve	yükümlülük-
ler,	kayıt	süreci,	teknik	dosya	ve	
içeriği,	izin	süreci	ve	kısıtlama	
süreci	hakkında	bilgiler	veren	
Ali	Yeşilyurt,	sanayicilere	de	şu	
önerilerde	bulundu:

“Firmanın	yaptığı	işin	KKDİK	
kapsamında	olup	olmadığı	tespit	
edilmeli.	Kapsam	dahilindeyse	
iş	stratejileri	gözden	geçirilmeli.	
Kapsam	dahilinde	olan	madde	
ve	karışım	veya	eşya	içerisinde-
ki	maddeler	belirlenmeli.	Müş-

teriler	ve	tedarikçilerle	iletişime	
geçilmeli,	tedarik	zincirinde	
tüm	tarafların	KKDİK	hakkında	
bilgi	sahibi	olması	sağlanmalı,	
kayıt	için	gereken	veriler	talep	
edilip	ilgili	makamlara	iletilmeli,	
sağlıklı	veri	tabanı	oluşturulması	
ve	ortak	kayıt	sistemi	amacıyla	
aynı	sektördeki	diğer	firmalar	
ve	sanayi	kuruluşlarıyla	iletişim	
halinde	olunmalı.	Çalışma	ve	
Sosyal	Güvenlik	Bakanlığı’nın	
Kimyasallar	Yardım	Masası’na	
başvurulmalı,	bilgilendirme	se-
minerleri	izlenmeli.”

meliği	(ÇED)	gereğince	firmaların	
ÇED	Gereklidir”	ya	da	“ÇED	Ge-
rekli	Değildir”	belgesinin	yanısıra	
Çevre	İzin	Faaliyet	Belgesi	aldı-
ğını	hatırlatan	sanayiciler,	faaliyet	
belgesi	sürecinin	uzun	olmasının	
yatırımlar	üzerinde	olumsuz	etki	
yarattığını	dile	getirdi.	Sanayici-
ler,	“Çevre	İzin	Faaliyet	Belgesi	
alınıncaya	kadar	bir	zaman	dilimi	
belirlenerek	ÇED	belgesinin	bu-
nun	yerine	kullanılması	konusun-
da	düzenleme	yapılmalıdır.	Çünkü	

deneme	izni	almak	için	bile	geçici	
faaliyet	belgesi	alınması	gerekiyor.	
Böylece	yasal	olarak	kademeli	
şekilde	üretime	başlanabilmesi	
sağlanabilir”	görüşünü	ifade	etti.	

Boya	ve	kimya	sektöründe	kul-
lanılan	ve	vergiye	tabi	hammad-
deler	için	ödenen	Özel	Tüketim	
Vergisi’ni	de	gündeme	getiren	
sanayiciler,	ÖTV’ye	tabi	bir	malın	
ÖTV’ye	tabi	olmayan	ya	da	vergisi	
daha	düşük	bir	malın	üretiminde	
kullanıldığında	belirlenen	oranda	

geri	ödeme	alınabildiğini,	ancak	
bunun	için	ÖTV	mükellefi	olun-
ması,	kapasite	raporu	ve	ham-
maddenin	sanayide	kullanıldığının	
ispatlanması	konusunda	bilgi	
alışverişinde	bulundu.

Kocaeli	Sanayi	Odası,	önü-
müzdeki	yıl	sanayicilerle	ilgili	
bakanlık	temsilcilerinin	bir	araya	
geleceği	Proses	Güvenliği	Sem-
pozyumu’na	ilişkin	hazırlık	ça-
lışmalarını,	Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası	üyeleriyle	paylaştı.
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12	Kasım	2017	tarihli	Resmi	Gaze-
te’de	yayınlanan	7036	sayılı	İş	Mahke-
meleri	Kanunu	ile	1	Ocak	2018	tarihinden	
itibaren	belirli	iş	davalarında	arabuluculuk	
zorunlu	hale	getirilmiştir.

Bu	kanun	ile	5521	sayılı	İş	Mahke-
meleri	Kanunu	yürürlükten	kaldırılarak	
yerine	yeni	bir	İş	Mahkemeleri	Kanunu	
getirilmektedir.	İş	mahkemelerinin	kuru-
luş,	görev,	yetki	ve	yargılama	usulünü	
düzenleyen	söz	konusu	kanun	tasarısı;	
esas	olarak	belirli	iş	uyuşmazlıklarında	
dava	yolunu	ikinci	plana	indirgeyerek	söz	
konusu	uyuşmazlıkların	alternatif	çözüm	
yöntemleriyle	sonuca	ulaştırılmasına	
yönelik	dava	şartı	olarak	arabuluculuğa	
ilişkin	hükümleri	kapsamaktadır.	Düzenle-
meyle	birlikte,	‘dava	şartı	olarak	arabu-
luculuk’	kurumu	da	ilk	kez	uygulamaya	
konulmaktadır.

İş	mahkemelerinin	görev	alanına	giren	
uyuşmazlıkların	yapısı,	tarafların	konuyu	
müzakere	ederek	anlaşmaları	suretiyle	
sonuçlandırılmasına	uygundur.	Tasarıyla	
kabul	edilen	önce	arabulucuya	başvurma	
zorunluluğunun,	iş	uyuşmazlıklarının	kısa	
süre	içinde	ve	daha	az	masrafla	çözül-
mesine	yardımcı	olacağı	düşünülmekte	
ve	böylece	adil	yargılanma	hakkının	bir	
unsuru	olan	makul	sürede	yargılanma	
ilkesine	riayet	edilebileceği	değerlendiril-
mektedir.	Ayrıca	bu	yöntemin,	maddi	ya	
da	şekli	başka	herhangi	bir	uyuşmazlığın	
doğmasını	engellemek	suretiyle	uyuş-
mazlığı	temelinden	sonlandırması	ve	
böylece	sosyal	barışa	katkı	sağlaması	
beklenmektedir.

Dava şartı olarak arabuluculuk ne-
dir? Hangi davaları kapsamaktadır?

Bilindiği	üzere	yargılama	sürecinde	
hâkimin	önüne	gelen	uyuşmazlıkta	dava-
nın	esasını	incelemeye	geçebilmesi	için	
aranan	bir	takım	ön	koşulların	mevcudi-
yeti	dava	şartı	olarak	adlandırılmaktadır.		
Bu	kapsamda	yeni	tasarıyla	da	yasa-
laşan	“dava	şartı	olarak	arabuluculuk”	

müessesesi	işçi	ve	işveren	arasındaki	
uyuşmazlıkların	mahkemeler	nezdinde	
çözümlenmesinden	önce	arabuluculuk	
faaliyeti	çerçevesinde	dostane	bir	çözü-
me	ulaşılması	gerekliliğini	özel	dava	şartı	
olarak	kabul	etmiş	ve	yürürlüğe	koymuş-
tur.

Buna	göre	bireysel	veya	toplu	iş	söz-
leşmesine	dayanan	işçi	veya	işveren	ala-
cağı	ve	tazminatı	ile	işe	iade	talebiyle	açı-
lan	davalarda,	arabulucuya	başvurulmuş	
olması	dava	şartı	olarak	kabul	edilecektir.	
Bu	kapsamda	uygulama	sık	rastlanılmak-
ta	olan;	kıdem	tazminatı,	ihbar	tazminatı,	
kötü	niyet	tazminatı,	ayrımcılık	tazminatı,	
sendikal	tazminat,	mobbing,	ücret,	prim,	
ikramiye,	fazla	mesai	ücreti,	yıllık	izin	
ücreti,	hafta	tatili	ücreti	ve	benzeri	işçilik	
alacaklarının	söz	konusu	olması	halinde	
öncelikle	arabulucuya	başvurulmuş	olma-
sı	dava	şartı	dâhilinde	gerekmektedir.

Ancak	iş	kazası	veya	meslek	hastalı-
ğından	kaynaklanan	maddi	veya	manevi	
tazminat	davaları	ile	bunlarla	ilgili	tespit,	
itiraz	ve	rücu	davaları	kapsam	dışı	bıra-
kılmıştır.

Arabulucunun kararı 
kesin midir?
Yeni	düzenleme	kapsamında	her	ne	

kadar	arabulucuya	gitmek	zorunlu	gözük-
se	de	tarafların	serbest	iradeleriyle	yürü-
tülen	işbu	arabuluculuk	görüşmelerinde	
uzlaşmak	zorunluluk	arz	etmemektedir.	
Bu	nedenle	taraflar	arasında	anlaşma	
sağlanamazsa	mahkemeye	gidilmesinde	
herhangi	bir	engel	bulunmamaktadır.	Bu	
sebeple	arabulucuya	başvurulmuş	olma-
sının	bir	dava	şartı	olarak	öngörülmesi,	
Anayasanın	36.	maddesinde	düzenlenen	
hak	arama	hürriyetinin	ihlali	anlamına	
gelmemektedir.	Ancak	şu	hususu	belirt-
mekte	fayda	var	ki;	arabuluculuk	görüş-
meleri	sonunda	tarafların	anlaşmaya	
varmaları	halinde,	üzerinde	anlaşılmış	
olan	hususların	taraflar	tarafından	tekrar	
yargı	konusu	yapılması	mümkün	değildir.

İş	davalarında	
arabuluculuk	artık	zorunlu

Av. Murat ULUSU
Hukuk	Danışmanı

İş Mahkemeleri 
Kanunu’nda yapılan 

değişiklikle belirli 
iş davalarında 

önce arabulucuya 
başvurma 

zorunluluğunun, iş 
uyuşmazlıklarının 

kısa süre içinde ve 
daha az masrafla 

çözülmesine yardımcı 
olacağı ve böylece 

adil yargılanma 
hakkının bir unsuru 
olan makul sürede 

yargılanma ilkesine 
riayet edilebileceği  

değerlendiriliyor. 
Bu yöntemin sosyal 

barışa da katkı 
sağlaması bekleniyor.

HUKUK
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Arabulucuya başvurmak için 
gerekli süre ne kadardır?

İş	sözleşmelerinin	feshinde,	
fesih	bildiriminin	tebliği	tarihinden	
itibaren	1	ay	içinde	işe	iade	talebiy-
le	arabulucuya	başvurulması	ge-
rekmekte	olup,	bu	süreç	neticesin-
de	işçi	ve	işveren	tarafının	işe	iade	
konusunda	anlaşmaya	varamama-
ları	halinde,	arabulucu	tarafından	
son	tutanağın	düzenlendiği	tarihten	
itibaren	2	hafta	içinde	iş	mahkeme-
sinde	dava	açılabilecektir.

Ayrıca	ilgili	uyuşmazlıkla	görev-
lendirilen	arabulucu	yasal	düzenle-
me	gereğince	atandıktan	üç	hafta	
içerisinde	karar	vermelidir.	İşbu	
sürenin	ancak	zorunlu	haller	dâhi-
linde	bir	haftayı	geçmemek	üzere	
uzatılması	mümkün	kılınmıştır.

Arabuluculuk görüşmelerine 
tarafların katılmaması halinde 
herhangi bir yaptırım söz konusu 
mudur?

Taraflardan	birinin	geçerli	bir	
mazeret	göstermeksizin	ilk	toplantı-
ya	katılmaması	sebebiyle	arabulu-
culuk	faaliyetinin	sona	ermesi	duru-
munda	toplantıya	katılmayan	taraf,	
son	tutanakta	belirtilir	ve	bu	taraf	
davada	kısmen	veya	tamamen	
haklı	çıksa	bile	yargılama	giderinin	
tamamından	sorumlu	tutulur.	Ayrıca	
bu	taraf	lehine	vekâlet	ücretine	
hükmedilmez.	Her	iki	tarafın	da	ilk	
toplantıya	katılmaması	sebebiyle	
sona	eren	arabuluculuk	faaliyeti	
üzerine	açılacak	davalarda	taraf-
ların	yaptıkları	yargılama	giderleri	
kendi	üzerlerinde	bırakılır.

Örneğin;	arabuluculuk	sürecine	
geçerli	bir	mazeret	göstermeksizin	
katılmayan	işveren,	davada	haklı	
çıksa	bile,	yargılama	giderlerinin	
tamamını	ödemek	zorunda	kalacak	
ve	davayı	kazandığı	halde	vekâlet	
ücreti	alamayacaktır.

Tasarıda	getirilen	bu	düzenleme	
ile	dava	şartı	olarak	arabuluculuk	
müessesi	işler	kılınmaya	çalışılmış,	
davet	edilen	tarafın	kendisini	haklı	
görerek	ve	uyuşmazlık	mahkemeye	
intikal	ettiğinde	haklı	çıkacağını	
hesap	ederek	masaya	ve	görüş-

melere	gelmekten	kaçınmasının	
önüne	geçilmeye	çalışılmıştır.	Bu	
şekilde	bir	müeyyide	öngörülerek	
anılan	müesseseyle	beklenen	
sosyal	ve	hukuki	yarar	korunmaya	
çalışılmıştır.

İşe iade talebinde bulunan 
taraf alt işveren işçisi ise asıl 
işveren-alt işverenlerin arabu-
luculuk görüşmelerine birlikte 
katılmaları gerekliliği

Asıl	işveren-alt	işveren	ilişkisinin	
varlığı	hâlinde	işe	iade	talebiyle	
arabulucuya	başvurulduğunda,	işe	
iade	davalarına	özgü	olarak,	davalı	
taraf	yönünden	mecburi	dava	ar-
kadaşlığının	var	olduğunun	kabulü	
gerekir.	Dolayısıyla	anlaşmanın	
gerçekleşebilmesi	için	işverenlerin	
arabuluculuk	görüşmelerine	birlikte	
katılmaları	ve	iradelerinin	birbirine	
uygun	olması	aranmaktadır.

Yeni düzenlemeye göre işe 
iade davalarında feshe dayalı 
tazminata ay değil parasal olarak 
hükmedilecek

Tasarının	12.	maddesine	göre	
iş	sözleşmesinin	feshi	sonucu	işe	
iade	sürecinde	işçinin	çalıştırılma-
dığı	(boşta	geçen)	süre	alacağı	ve	
işe	başlatmama	tazminatı	miktar	
olarak	belirlenecek	olup	ayrıca	her	
iki	alacağın	hesabı,	dava	tarihin-
deki	ücret	miktarı	esas	alınarak	
hesaplanacaktır.	Böylelikle	işe	iade	
kararına	dayanarak	işe	başlamak	
isteyen	işçinin	işe	başlatılmaması	
durumunda;	kararda	parasal	olarak	

belirlenen	alacak	ve	tazminatın	
tahsili	için	ikinci	bir	dava	açmasına	
gerek	kalmayacak,	işçi	bu	alacak	
kalemleri	için	doğrudan	icra	takibi-
ne	başvurabilecektir.

Tazminatlarda genel zama-
naşımı süresinden vazgeçilerek 
işbu süre 5 yıla indirildi

İşbu	değişikliğe	dayanak	olarak;	
işveren	tarafı	yönünden	genel	za-
manaşımına	ilişkin	10	yıllık	sürenin	
uzun	olduğu,	yapılan	bir	fesih	se-
bebiyle	10	yıl	boyunca	dava	tehdidi	
ile	karşı	karşıya	kalınmasının	yeni	
yatırımlar	yapılması	konusunda	
işverenlerin	cesaretini	kırdığı	ve	
ekonomik	anlamda	önünü	görme	
ve	plan	yapma	konusunda	sıkıntılar	
yaşanmasına	sebep	olduğu	ve	işçi	
bakımından	ise	işçinin	söz	konu-
su	alacağına	uzun	süre	kayıtsız	
kalmasının	hukuk	düzeni	tarafın-
dan	korunmaması	gerektiği	ifade	
edilebilir.

Tasarının	Ek	3.	maddesin-
de	tahdidi	olarak	sayılan;	kıdem	
tazminatı,	iş	sözleşmesinin	bildirim	
şartına	uyulmaksızın	feshinden	
kaynaklanan	tazminatlar,	kötüniyet	
tazminatı,	iş	sözleşmesinin	eşit	
davranma	ilkesine	uyulmaksızın	
feshinden	kaynaklanan	tazminat	
alacaklarında	genel	zamanaşımı	
süresinden	ayrı	tutulmuştur.

	Ancak	bu	yeni	zamanaşımı	
süresinin	uygulanması	için	söz	
konusu	alacağın	iş	sözleşmesin-
den	kaynaklanması	zorunluluk	arz	
etmektedir.	

HUKUK
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Büyük Önder 
Atatürk’ün 

hepimize armağanı 
Cumhuriyet’in 94’ncü 

yaş kutlamaları, 
büyük coşkuyla 

kutlandı. Bayrağını 
eline alan İzmirliler 

meydanlara 
aktı, törenlerde 

Kurtuluş Savaşı 
kahramanlarına 

minnet tazelendi, 
Cumhuriyet coşkusu 

doruğa ulaştı.

Türkiye	
Cumhu-
riyeti’nin	

kuruluşunun	94.	
yıldönümü,	tüm	
yurtta	olduğu	
gibi	İzmir’de	de	
görkemli	tören-
lerle	kutlandı.	
Kenti	yöneten-
lerin	ve	vatan-
daşların	katıldığı	
kutlamalarda	
heyecan,	umut	ve	
coşku	bir	arada	ya-
şandı.	Cumhuriyet	sevdalı-
ları	Atatürk	devrimlerine	ve	Cumhuriyet	
kazanımlarına	bağlı	kalacaklarına	dair	
bir	kez	daha	ant	içti.

İzmir’deki	etkinlikler	kapsamındaki	
ilk	tören,	Valilik	makamında	gerçekleşti.	
İzmir	Valisi	Erol	Ayyıldız,	Ege	Ordusu	ve	
Garnizon	Komutanı	Orgeneral	Abdullah	
Recep	ile	Büyükşehir	Belediye	Başkanı	
Aziz	Kocaoğlu,	burada	tebrikleri	kabul	
etti.	İzmirlileri	bayram	coşkusuyla	buluş-
turan	gösterilerin	adresi	ise	Cumhuriyet	

Meydanı	oldu.	Vali	Ayyıldız,	Orgeneral	
Recep	ve	Başkan	Kocaoğlu,	askeri	
araçla	tören	alanından	geçerek	halkı	ve	
korteji	selamladı.

Cumhuriyetle taçlandı…
Cumhurbaşkanı	Recep	Tayyip	

Erdoğan’ın	mesajının	ardından	kürsüye	
çıkan	İzmir	Valisi	Ayyıldız,	vatandaşla-
rın	Cumhuriyet	Bayramı’nı	kutladı.	Erol	
Ayyıldız,	“Gazi	Mustafa	Kemal	önderli-
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ğinde	tüm	imkansızlıklara	rağmen	
inanç	ve	kararlılıkla	yönetilen	Kur-
tuluş	Savaşımız,	tarihte	eşine	zor	
rastlanır	bir	zaferle	sonuçlandı.	
Bu	zaferin	ardından	Gazi	Mustafa	
Kemal	Atatürk,	yeni	kurulan	dev-
leti	cumhuriyet	ile	taçlandırarak,	
tarihimizin	en	büyük	dönüm	nokta-
larından	birini	gerçekleştirdi.	Türki-
ye,	cumhuriyet	döneminde	yapılan	
köklü	değişikliklerle	muasır	me-
deniyet	yolunda	büyük	ilerlemeler	
kaydetti.	Türkiye’nin,	dünyada	
daha	fazla	söz	sahibi	olabilmesi	
için	özveriyle,	yılmadan	çalışılma-
ya	devam	edilmeli.	Bizi	tek	millet,	
tek	devlet,	tek	vatan,	tek	bayrak	
yapan	yüksek	değerlerimize	sahip	
çıkmaya	ve	bu	değerleri	yüceltme-
ye,	milli	birlik	ve	dayanışma	ruhu	
içinde	birbirimize	kenetlenmeye	
devam	etmeliyiz”	dedi.

Her	yaştan	ve	toplumun	her	
kesiminden	İzmirlinin	katıldığı	
törende	Bornova	Halk	Eğitimi	Mer-
kezi’nin	sunduğu	Karadeniz	yöresi	
halk	oyunu	ve	Ege	Üniversitesi	
Devlet	Türk	Musikisi	Konservatu-
varı	Türk	Halk	Oyunları	Bölümü	
Ekin	Topluluğu’nun	zeybek	göste-
rileri	büyük	ilgi	topladı.	Eşrefpaşa	
Anadolu	Lisesi’nden	Ece	Yılmaz	
Demir	“Akdeniz’e	Doğru”	ve	Bay-
raklı	Ali	Osman	Konakçı	Mesleki	

ve	Teknik	Lisesi’nden	Osman	De-
mirel	“Cumhuriyet”	şiirleri	okudu.	
Gençlerin	gösterilerini	alkışlayan	
vatandaşlar,	asker	ve	polislerin	
geçişi	sırasında	da	adeta	sevgi	
seli	oluşturdu,	ellerindeki	çiçekleri	
üzerlerine	attı.

Atatürk’ün kentiyiz
İzmir’de	Cumhuriyet’in	kurulu-

şunun	94.	yıl	kutlamaları,	hafı-
zalardan	silinmeyecek	bir	finale	
sahne	oldu.	350	metrelik	Türk	
bayrağını	“kutsal	bir	emanet	gibi”	
Konak’tan	Gündoğdu	Meydanı’na	
kadar	özenle	taşıyan	İzmirlile-

rin	coşkusu,	burada	Ulu	Önder	
Atatürk’ün	sesi	ve	görüntüsü	dev	
ekrandan	belirince	doruğa	ulaştı.	
Büyükşehir	Belediyesi’nin	düzen-
lediği	fener	alayı,	havai	fişek	ve	
ışık	gösterileri	ile	sevilen	sanatçı	
Funda	Arar’ın	konseri	geceye	renk	
kattı.	İzmirlilere	seslenen	Büyük-
şehir	Belediye	Başkanı	Aziz	Koca-
oğlu,	“94	yıldır	Ata’mıza	eserlerine,	
devrimlerine	sahip	çıkıyoruz.	
Biz	İzmir’iz;	Atatürk’ün	kentiyiz,	
bağımsızlığın	kentiyiz;	barışın,	
aydınlığın,	özgürlüğün,	demokra-
sinin	kentiyiz.	Ne	mutlu	bizlere!	Ne	
mutlu	İzmirlilere”	diye	konuştu.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	ve	Meclis	
Üyeleri,	29	Ekim	Cumhuriyet	

Bayramı’nda	1.	Kordon’da	düzenlenen	
resmi	geçit	törenine	katıldı.

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkan	
Yardımcısı	Erdoğan	Çiçekçi,	
Yönetim	Kurulu	ve	Meclis	Üyeleri,	
önce	Gündoğdu	Meydanı’nda	
toplandı,	ardından	geçit	töreni	
için	kendilerine	ayrılan	yere	geçti.	
Kortejde,	ellerinde	Türk	bayrakları	
ve	Atatürk’ün	“Her	fabrika	bir	kaledir”	
sözünün	yazılı	olduğu	Ege	Bölgesi	
Sanayi	Odası	pankartı	taşıyan	EBSO	
heyeti,	Cumhuriyetin	kuruluşunun	
94.	yıldönümünü	kutlarken,	
vatandaşlardan	büyük	alkış	aldı.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Vakfı	
ve	Kadınlar	Birliği	de,	kortejle	birlikte	
tören	yürüyüşü	gerçekleştiren	
kurumlardan	biri	oldu.

EBSO	Meclis	Başkan	Vekili	Hakkı	
Attaroğlu	da,	Cumhuriyet	Bayramı	
törenleri	öncesinde	Cumhuriyet	
Meydanı’ndaki	Atatürk	Anıtı’na	çelenk	
sunum	töreninde	Oda’yı	temsil	etti.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	

Cumhuriyetimizin	kuruluşunun	
94.	yıldönümü	dolayısıyla	
İzmir	Valisi	Erol	Ayyıldız	ev	
sahipliğinde	gerçekleştirilen	
resepsiyon	ile	İzmir	Büyükşehir	
Belediyesi’nin	düzenlediği	
bayrak	taşıma	etkinliğine	katıldı.	
Ender	Yorgancılar	ayrıca,	
Cumhuriyetimizin	kuruluş	
yıldönümüyle	ilgili	bir	mesaj	da	
yayınladı.	Mesajında;	Atatürk’ün	
10.	Yıl	Nutku’nda	“Yurttaşlarım	
az	zamanda	çok	ve	büyük	işler	
yaptık.	Bu	işlerin	en	büyüğü,	
temeli	Türk	kahramanlığı	ve	
yüksek	Türk	kültürü	olan	Türkiye	
Cumhuriyeti’dir”	diyerek,	yapılan	
en	büyük	işin	Cumhuriyet’e	geçiş	
olduğunu	büyük	bir	heyecanla	dile	
getirdiğini	belirten	Yorgancılar,	
egemenliğin	ve	özgürlüğün	
simgesi	olan	Cumhuriyet’in;	
demokrasi,	ekonomik	kalkınma,	
hür	iradeyle	yaşama	gibi	önemli	
değerleri	içinde	barındırdığını	
vurguladı.	Yorgancılar,	“Bizlerin	

de,	cumhuriyeti	tüm	değerleriyle	
korumak,	yüceltmek,	her	sene	
coşkuyla	kutlamak	en	büyük	
sorumluluğumuzdur”	dedi.	

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Yorgancılar,	mesajında	şu	
görüşleri	ifade	etti:

“Sanayiciler	olarak,	
sanayicilerin	temsilcileri	olarak	
bizler	de,	Cumhuriyet	ilkelerine	
sahip	çıkarak,	hür	ve	demokratik,	
hukukun	üstünlüğüne	bağlı	bir	
Türkiye	için	çalışmaya,	yatırım	
yapmaya,	üretmeye,	istihdam	

ve	ihracat	sağlamaya	devam	
edeceğiz.	Türk	sanayisini	daha	
ileriye	götürmek	en	önemli	
görevimiz	olacaktır.	Ülkemizin	
umuda,	barışa,	mutluluğa,	refaha	
en	çok	ihtiyaç	duyduğu	günlerden	
geçmekteyiz.	29	Ekim	Cumhuriyet	
Bayramımızın	94.	yıldönümünü	
şehitlerimizin	gölgesinde	ve	bu	
duygular	içinde	kutlarken,	başta	
Ulu	Önder	Mustafa	Kemal	Atatürk	
olmak	üzere,	silah	arkadaşlarına	
sonsuz	şükranlarımızı	sunuyoruz.	
Ruhları	şad	olsun.”
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Ata’mızı	sevgi,	saygı
ve	özlemle	andık

Türkiye	Cumhuriyeti’nin	ku-
rucusu	Ulu	Önder	Mustafa	
Kemal	Atatürk,	ölümünün	

79’uncu	yıldönümünde	İzmir’de	de	
törenle	anıldı.	Atatürk’ün	aramız-
dan	ayrılıp	ebediyete	intikal	ettiği	
saat	09.05’te	hayatın	durduğu	kent-
te	bayraklar	yarıya	indirildi,	saygı	
duruşunda	bulunuldu.

İzmir’deki	Atatürk’ü	anma	
törenleri	Cumhuriyet	Meydanı’nda	
yapıldı.	Atatürk	Anıtı’na	Vali	Erol	
Ayyıldız,	Ege	Ordusu	ve	Garnizon	
Komutanı	Orgeneral	Abdullah	Re-
cep,	Büyükşehir	Belediye	Başkanı	
Aziz	Kocaoğlu	çelenk	koydu.	Ege	
Bölgesi	Sanayi	Odası	adına	çelenk	
sunumunu	Meclis	Başkan	Vekili	
Işın	Yılmaz	ile	Yönetim	Kurulu	
Başkan	Vekili	İbrahim	Gökçüoğlu	
yaptı.	EBSO	Vakfı	adına	ise	Yöne-
tim	Kurulu	Üyesi	Hülya	Kuloğlu	ile	
Kadınlar	Birliği	Başkan	Yardımcısı	
Duha	Baran	çelenk	koydu.

Anıta	çelenk	sunumunun	ar-
dından	Atatürk’ün	hayata	gözlerini	
yumduğu	saat	09.05’te	sirenle-
rin	çalmasıyla	saygı	duruşunda	

bulunuldu.	Bu	
sırada	çevre	
yollardaki	trafik	
akışı	durdu,	
vatandaşlar	
araçlarının	kor-
nalarını,	kıyıya	
yakın	gemiler	
de	sirenlerini	
çalarak	saygı	
duruşuna	eşlik	
etti.	Tören	
alanında	
bulunan	bazı	
vatandaşların	
gözyaşı	döktü-
ğü	görüldü.

Saygı	duru-
şunda	bulunul-
ması	ve	İstiklal	
Marşı’nın	
okunmasının	ardından	göndere	
çekilen	bayrak	yarıya	indirildi.

O’na minnettarız
İzmir	Valisi	Erol	Ayyıldız,	yayın-

ladığı	mesajda,	10	Kasım’ın	Türk	
Milleti	için,	büyük	önderini	anma	

günü	olduğu	kadar	sahip	oldukları-
nın	değerini	bilerek,	onun	ideallerini	
gerçekleştirme	konusundaki	ka-
rarlılığını	gösterme	günü	olduğunu	
söyledi.

Atatürk’ün	dünya	tarihini	etkile-
miş	bir	komutan	ve	devlet	adamı	
olduğunu	vurgularken,	şu	görüş-
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leri	ifade	etti:	“Milletimizin	büyük	
fedakârlıklarla	kazandığı	İstiklal	
Savaşı’nın	ardından	kurduğu	Tür-
kiye	Cumhuriyeti,	O’nun	gösterdiği	
muasır	medeniyetler	seviyesinin	
üzerine	çıkma	hedefi	doğrultusun-
da	kendisinden	emin	adımlarla	
ilerleyerek	bugün	sözü	dinlenen,	
yüksek	itibara	sahip	bir	ülke	konu-
muna	ulaşmıştır.	Gelecek	nesil-
lerimizin	de	“damarlarındaki	asil	
kandan	aldıkları	güçle”	aynı	şuur	
ve	heyecan	içinde	bayrağı	devrala-
caklarına,	mensubu	olmaktan	gurur	
duyduğumuz	aziz	milletimize	ve	
cumhuriyetimize	hizmet	edecekleri-
ne	olan	inancım	tamdır.	Milletimizin	
istiklâli	ve	istikbâli	uğruna	yaptıkları	
için	O’na	minnettarız.”

Aydınlık yolumuz Atatürk
Atatürk’ün	79.	ölüm	yıldönü-

münde	İzmir	yine	tek	yürek	oldu.	
İzmir	Büyükşehir	Belediyesi’nin	
düzenlediği	geleneksel	10	Kasım	
yürüyüşüne	onbinler	katıldı.	Arala-
rında	Büyükşehir	Belediye	Baş-
kanı	Aziz	Kocaoğlu,	milletvekilleri,	
belediye	başkanları	ve	sivil	toplum	
kuruluşlarının	temsilcilerinin	de	
bulunduğu	binlerce	kişi,	ellerinde	
bayraklar	ve	Atatürk	posterleriyle	
Alsancak	Limanı’ndan	Cumhuriyet	
Meydanı’na	kadar	yürüdü.	İzmirli-
ler,	350	metrelik	Atatürk	portresini	
“kutsal	bir	emanet”	gibi	özenle	

tutarak	Cumhuriyet	Meydanı’na	
taşıdı.	İzmir	Büyükşehir	Belediyesi	
Türk	Halk	Müziği	ve	Türk	Sanat	
Müziği	korolarının	seslendirdiği	
Atatürk’ün	sevdiği	şarkılara	meyda-
nı	dolduran	İzmirliler	de	eşlik	etti.

İzmir	Büyükşehir	Belediye	Baş-
kanı	Kocaoğlu,	Cumhuriyet	Meyda-
nı’nda	yaptığı	konuşmasında,	Türk	
Milleti’nin	Ata’sına	olan	hasretinin	
hiç	dinmediğini,	sevgisinin	sürekli	
büyüdüğünü	dile	getirdi.	Aziz	Ko-

caoğlu,	“Bize	karanlık	ve	taassup	
yerine	bilimin,	sanatın	ve	aydınlığın	
yolunu	gösterdiğin,	en	sıkıntılı	an-
larda	bile	umudumuzu,	cesaretimizi	
yitirmememiz	gerektiğini	öğrettiğin	
için	sana	minnetarız	Atam.	Kimse	
karanlıktan	çıkış	için	başka	yollar,	
başka	formüller	aramasın.	Bizim	
aydınlık	yolumuz	Atatürk,	umudu-
muz	Cumhuriyet’tir.	O	bir	ışık,	asla	
sönmeyecek.	Ve	açtığı	bu	yoldan	
kimse	dönmeyecek”	diye	konuştu.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	(EBSO)	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	cumhuriyetimizin	kurucusu	Ulu	Önder	Gazi	
Mustafa	Kemal	Atatürk’ün	aramızdan	ayrılışının	79.	yıldönümü	
nedeniyle	bir	mesaj	yayınladı.	

Mesajında,	kayıtsız	şartsız	bağımsız,	laik,	demokratik	yeni	bir	
Türk	Devleti	kurmak	üzere	başlattığı	mücadele	ile	dünya	tarihine	
damgasını	vurmuş	üstün	bir		mücadeleye	önderlik	eden,	dünya	
devletleri	ve	toplumlarının	üstün	saygısını	kazanmış	dahi	bir	lidere	
sahip	olmanın	haklı	gururunu	yaşadıklarını	vurgulayan	Yorgancılar	
şunları	söyledi:

“İş	dünyası	temsilcileri	olarak	bizler,	önderimize	olan	
bağlılığımızı,	dünden	daha	çok	üreterek,	katma	değer	yaratarak,	
uluslararası	arenada	ilk’lerde	yer	alarak	gösterebiliriz.	Bilim	ve	
eğitimin	ışığında	müreffeh	bir	Türkiye	için	daha	çok	çalışacağız.	
Türk	milletinin	kalbinde	ebediyen	yaşayacak	olan	Ulu	Önderimiz	
Gazi	Mustafa	Kemal	Atatürk’ü	özlem,	minnet	ve	rahmetle	anıyorum.	
Eşsiz	lider,	ruhun	şad	olsun.”	

Yorgancılar: Eşsiz lider, 
ruhun şad olsun!

HABER
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Tabii	ki	eş	dost	tavsiyesi	ile	ya	da	
bir	yerlerde	okuduktan	sonra	eczaneye	
koşarak	değil...	Uzmanına	danışarak	ve	
bilinçli	olarak,	gerekli	tahlilleri	yaptırarak,	
eksik	olanları	dozunda	ve	zamanında	
alarak	kullanmalıyız.

Sağlık	kurumlarında	artık	rahatlıkla	
vitamin,	mineral	eksikliğini	tahlil	ettirerek	
vitamin,	mineral	haritanızı	çıkartabilirsi-
niz.

Sürekli	olarak	kullandığımız	ilaçlarla	
etkileşip	etkileşmediği	de	çok	önemli.	O	
nedenle	sürekli	tıbbi	yardım	aldığımız	
hekimin	de	hangi	vitamin	ve	gıda	takvi-
yeleri	aldığımızı	bilmesi	gerekir.	

Kısaca	“sağlık	ürünleri”	dediğimiz	
ancak	içeriğine	baktığınızda	genellikle	
çoklu	kokteyl	karışım	olan	bu	ürünler	
son	yılların	gözdesi.	Dünyada	yakla-
şık	70	milyar	dolarlık	bir	pazara	sahip.	
Hemen	hemen	hiç	kullanmayanımız	yok.	
Daha	öğrencilik	yıllarında	sınava	hazırlık	
sadece	derslerle	yapılmıyor,	bu	takviye-
ler	de	sınav	döneminin	olmazsa	olmazı.	
Daha	ileriki	yaşlarda	sağlıklı	yaşlanma	
adına,	yaşlanınca	da	konforlu	bir	yaşam	
sürebilme	amacıyla	bol	bol	içiyoruz.	Bir	
üniversitemizin	yaptığı	anket	çalışmasın-
da	40-65	yaş	arası	100	sağlıklı	bireyin	
20’sinin	bu	takviyelerden	aldığı	ve	bunu	
da	kendi	hekimine	söylemediği	gerçeği	

ortaya	çıkmıştı.	Sonuçta	tabii	ki	kendi-
lerine	ilaç	yazan	hekimin	bundan	bilgisi	
olmadığı	için	yazdığı	ilaçlarla	nasıl	bir	
etkileşime	uğrayacağı	kişinin	şansına	
kalıyor.

Ekonomisi	daha	iyi	ülkelerde	gıda	
takviyesi	kullanma	oranı	daha	da	yükse-
liyor,	örneğin	ABD’de	nüfusun	yarısı	gıda	
takviyesi	kullanıyor.	Japonya	da	son	
yıllarda	ABD’ye	yetişti.

Bilim	geliştikçe,	sosyal	gelişmişlik	
arttıkça	“koruyucu	ürünler”	in	kullanı-
mı,	kendi	kendine	tedavi	yaklaşımı	da	
artıyor.

Ancak	son	yıllarda	yapılan	bilimsel	
çalışmalarda	bu	destekler	hakkında	
kuşkulu	hatta	kaygılı	sonuçlar	gelmeye	
başladı.	Bazları	vücut	yağları	içinde	
birikerek	tehlikeli	düzeylere	yükselirken,	
bazılarının	böbrek	taşı	yaptığı,	bazıları-
nın	da	hiçbir	işe	yaramadığı	gibi	olum-
suz	sonuçlar	bu	takviyelerin	sorgulan-
masına	sebep	oldu.	Örneğin	A,	D,	E,	K	
vitaminleri	yağ	ve	karaciğerde	depolanır.	
İdrarla	dışarı	atılmadığı	için	birikim	yapar	
ve	zarar	verir.	B	kompleksi	vitaminleri	–	
C	vitamin,	suda	çözündüğü	için	fazlası	
dışarı	atılır	ve	yağda	çözünenler	kadar	
tehlike	yaratmazlar.

Peki	ne	yapmalıyız?	Kısaca	gerek-
medikçe	kullanmamalıyız.	

Vitaminleri	nasıl	kullanmalı?

Sağlık 
kurumlarında 

artık rahatlıkla 
vitamin, mineral 
eksikliğini tahlil 

ettirerek vitamin, 
mineral haritanızı 

çıkartabilirsiniz. 
Sürekli olarak 
kullandığımız 

ilaçlarla etkileşip 
etkileşmediği de çok 

önemli. O nedenle 
sürekli tıbbi yardım 

aldığımız hekimin de 
hangi vitamin ve gıda 
takviyeleri aldığımızı 

bilmesi gerekir. 

Enver OLGUNSOY
EBSO	Meclis	Üyesi
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A vitamini,	günlük	0,6	–	0,7	
miligram	yarım	havuçtan	bile	
alınabilir.	Doktor	A	vitamini	
eksikliği	tespit	etmedikçe	A	
vitamini	desteğine	ihtiyaç	
yoktur.

B grubu vitamin-
leri (B1,	2,	3,	5,	6,	
7	ve	12),	vejetaryen	
değilseniz	ve	doktor	
eksikliğini	tespit	etme-
diyse	gerekmeyebilir.

C vitamini,	insan-
ların	en	favori	vitami-
ni.	Soğuk	algınlığına	
iyi	geldiği	düşünülür.	
Kutuplarda	değilseniz	C	
vitamini	almanız	soğuk	al-
gınlığınızı	engellemez,	belki	
daha	hızlı	iyileşirsiniz.	Ayrıca	
bazılarının	dediği	gibi	kanserden	
de	korumaz.	

C	vitamini	vücudumuzda	üre-
tilmez,	dışardan	alınmalı.	Ancak	
günlük	ihtiyaç	40	mg’dır.	Bu	da	
biber,	yeşil	sebzeler	veya	1	porta-
kaldan	rahatlıkla	alınabilir.

D vitamini,	önemli	bir	vitamin.	
Bağışıklık	sistemini	güçlendiriyor,	
düşük	düzey	D	vitamini	yaşamsal	
risk	yaratıyor.	Cildimiz	güneş	ışığı	
teması	ile	D	vitamini	üretebiliyor.	
Günde	10-20	dakika	güneşlenmek	
yeterli	D	vitamini	almamızı	sağlı-
yor.	Çok	fazla	alındığında	birikip	
kanda	kalsiyum	artışına	sebep	
olarak	böbrek	taşı	oluşmasına	
neden	olabiliyor.	Hamileler	ve	yaş-
lılara	D	vitamini	takviyesi	almaları	
önerilebilir.

E vitamini,	kuru	yemişlerde	
bolca	bulunan	bu	vitamindir.	Takvi-
ye	alınması	gerekmez.

Folik asit	(B9	olarak	ta	adlan-
dırılır),	alyuvar	oluşumunda	çok	
önemli	rol	oynuyor.	Yeşil	yapraklı	
sebzeler	en	önemli	kaynağıdır.	
Bazı	ülkeler	unlarını	folik	asit	ile	
güçlendirerek	piyasaya	verirler.	
Folik	asit	takviyesi	hamileler	dışın-
da	gerekmez,	yiyeceklerle	alınma-
sı	daha	doğrudur.

Balık yağı, krill yağı;	en	
önemli	Omega	3	kaynağıdır.	
En	önemli	gıda	takviyesi	olarak	

değerlendirilmektedir.	Vücut	tara-
fından	yapılmadığı	için	dışarıdan	
alınmalıdır.	Kalp	sağlığı	için	de	çok	
yararlıdır.	Günde	2	gr.	kadar	alın-
ması	önerilir.	Derin	suda	yaşayan	
yağlı,	deniz	balıkları	en	önemli	
kaynağıdır.

Kalsiyum,	kemik	ve	diş	sağlı-
ğımız	için	çok	önemlidir.	Hele	hele	
laktoz	intoleransı	olanlar,	hayvan-
sal	gıda	almayanlar	takviye	olarak	

almalıdır.	Ancak	fazlasının	böbrek	
taşına	sebep	olduğu	unutulmama-
lıdır.

Koenzim Q10;	karaciğer	ve	
yağlı	balıklarda	bulunan	bu	
vitamin	son	yılların	gözdesi.	
Ancak	yararları	konusun-
da	kesin	bir	bulgu	yok.	

Hepimizin	peynir	
ekmek	gibi	tükettiği	multi	
vitaminlere	gelince…	
Besinlerin	emilimin	de	
sorun	yaratan	bir	hasta-
lığınız	(Crohn	hastalığı	
gibi)	yoksa	önerilmiyor.	
Boşa	harcanan	para	olarak	

değerlendiriliyor.	Aslında	
vücudumuz	gıdalardan	birkaçı	

hariç,	tüm	vitaminleri	alabiliyor.	
Yeter	ki	sağlıklı	beslenelim.	Kış	
aylarında	D	vitamini	ve	Omega	3	
hariç	tüm	vitaminler	vücudumuz	
tarafından	zaten	üretiliyor.	Kan-
da	vitamin	seviyelerinde	sorun	
yoksa	genellikle	takviye	önerilmi-
yor.		Alınacaksa	da	mutlaka	kendi	
doktorunuz	bu	konuda	bilgilendiril-
meli	ve	diğer	ilaçlarla	etkileşmeleri	
izlenmelidir.

Bütün	takviyeler,	vitaminler,	mi-
neraller	sağlıklı	gerçek	gıdalarda…

Kanada’daki	Montreal	Üniversitesi	araştırmacıları,	antibiyotik	
direncine	yol	açan	ve	kromozom	dışı	DNA	parçacıkları	olan	
plazmidlerin	bakteriler	arasıtransferini	engellemeyi	başardı.

Araştırmacılar,	plazmidlerin	transferindeki	en	önemli	unsurlardan	
TraE	proteinlerine	bağlanan	küçük	kimyasal	molekülleri	taradı.

X	Işını	Kristalografisi	ile	yapılan	analizde	TraE	proteininde	bu	
moleküllerin	bağlanma	bölgesi	tespit	edildi.

Araştırmacılar,	bağlanma	bölgelerinin	saptanmasıyla	daha	güçlü	
bağlayıcı	moleküller	tasarladı	ve	bu	moleküller	sayesinde	gen	
transferi	yapan	plazmidlerin	bakteriler	arası	hareketliliğini	azalttı.

Araştırma	ekibinden	Christian-Baron,	yaptığı	açıklamada,	
“Üzerindeki	‘zayıf	noktayı’	hedef	alarak	proteinin	işlevini	
kaybetmesini	hedefliyoruz.	Çalışmamızda	moleküler	yapılarından	
yola	çıkarak	bu	proteinlerin	fonksiyonunu	engelleyecek	bir	yol	
keşfettik.”	ifadelerini	kullandı.

Araştırmanın	sonuçları	“Scientific	Reports”	dergisinde	
yayımlandı.

Antibiyotik direncine 
çözüm olabilecek adım
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Ekonomik Yapı
1965	yılında	İngiltere’den	bağımsızlı-

ğını	kazanan	Gambiya,	özellikle	1980’li	
ve	1990’lı	yılları	istikrar	arayışı	içerisinde	
ve	politik	çalkantılarla	geçirmiştir.	Bu	
süreçte,	ekonomi	oldukça	geri	planda	
kalmış	ve	son	derece	küçük,	kısıtlı	bir	
yapı	sergilemiştir.	2000’li	yıllarda	ve	
özellikle	son	dönemlerde	ekonomik	ve	
mali	alanlarda	gerçekleştirilen	reform-
lar	sonrasında	makroekonomik	istikrar	
sağlanmış	ve	yıllık	ortalama	yüzde	5-6	
oranında	büyüme	oranları	yakalanabil-
miştir.

Serbest	piyasa	ekonomisinin	ge-
çerli	olduğu	Gambiya	ekonomisi,	genel	
olarak	tarım	ve	turizme	dayanmaktadır.	
Tarımsal	ürünler	açısından;	yerfıstığı,	
pirinç	ve	mısır	başı	çekmektedir.	Ancak	
buna	rağmen,	gıda	ihtiyacının	karşılan-
masında	ciddi	bir	açık	söz	konusudur.	
Hayvancılık	ve	balıkçılık	faaliyetleri	de	
ekonomide	önemli	bir	yer	tutmaktadır.	

Sanayi	sektörü	ise	gıda	ve	ziraat	
ürünlerine	dayanan	küçük	imalathane-
lerden	oluşan,	oldukça	sınırlı	bir	yapı-
ya	sahiptir.	Özellikle	son	yıllarda	söz	
konusu	küçük	imalathanelerin	büyük	

fabrikalara	dönüştürülmesi	hedefi,	sana-
yi	yatırımlarında	önemli	fırsatlar	yarat-
maktadır.	Hükümetin	Vizyon	2020	Planı	
kapsamında	ihracat	odaklı	tarım	ülkesi	
olması	hedeflenmiş	ve	bu	plan	doğrul-
tusunda	gıda	güvenliğinin	sağlanması,	
gelir	dağılımının	eşitlenmesi,	kadın	ve	
gençlerin	istihdam	edilmesi	stratejileri	
ele	alınmıştır.			

Ülkenin	kıyı	şeridinde	sahip	olduğu	
doğal	güzellikler,	turizm	açısından	bir	
cazibe	merkezi	olmasını	ve	turizmin	
ekonomiye	önemli	düzeyde	katkı	sun-
masını	sağlamaktadır.	

Gambiya’nın	temel	ihracat	ürünleri;	
palmiye	çekirdeği,	yer	fıstığı	ürünleri	ve	
pamuk	ipliği	iken;	temel	ithalat	ürünleri	
makine	ve	ekipmanları,	yakıt,	ulaşım	
araçları	ve	gıda	ürünleri	şeklindedir.	Ser-
best	bölge	konumundaki	Banjul	Limanı	
aracılığıyla,	ithal	edilen	ürünlerin	komşu	
Afrika	ülkelerine	tekrar	ihraç	edilmesi,	
Gambiya’yı	önemli	bir	re-export	merkezi	
haline	getirmiştir.			

Hükümet,	yabancı	yatırımları	geliştir-
mek	ve	özel	sektörü	desteklemek	ama-
cıyla	Gambiya	Yatırımı	Geliştirme	ve	
İhracatı	Destekleme	Ajansı’nı	kurmuştur.	

Gambiya ve 
Türkiye arasındaki 

ilişkiler Gambiya’nın 
bağımsızlığını 

kazandığı tarihe 
kadar uzansa da 
karşılıklı işbirliği 

geliştirme anlayışı 
ancak 2000’li 

yıllarda mümkün 
olabildi. 2011’de 
büyükelçiliklerin 
açılması dönüm 

noktası olurken, 22 
anlaşma, protokol 

ve mutabakat zaptı 
imzalandı. 

ÜLKE

Batı	Afrika’da	
yeni	rota GAMBİYA	
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Söz	konusu	Ajans	aracılığıyla;	ta-
rım,	balıkçılık,	turizm,	ormancılık,	
imalat,	enerji	yatırımlarına	öncelik	
tanınmaktadır.	

Ayrıca	yine	Vizyon	2020	Planı	
kapsamında	Batı	Afrika’nın	ticaret	
ve	teknoloji	merkezi	olma	hedefi	
bilişim	teknolojileri,	ulaştırma,	tele-
komünikasyon	ve	ticaret	alanında-
ki	yatırımları	da	cazip	kılmaktadır.	

Dinamik	bir	liman	ve	havayo-
lu	ulaşım	ağına	sahip	olunması,	
yabancı	yatırımların	çekilmesinde	
avantaj	yaratmıştır.	Banjul	Lima-
nı’nın	dünyanın	en	yoğun	nakliye	
rotalarından	biri	olması	bu	avantaj-
ların	başında	gelmektedir.	

Yatırım	teşviklerinde,	projede	
kullanılacak	olan	hammadde,	
yedek	parça,	onaylanmış	sermaye	
ekipmanları,	makinalar,	aletler,	
mobilyalar	ve	teçhizatlarda	vergi	
muafiyetleri	özellikle	dikkat	çek-
mektedir.	

Türkiye – Gambiya İlişkileri
İki	ülke	arasındaki	ilişkilerin	

tesisi,	Gambiya’nın	bağımsızlığı	
kazandığı	tarihe	kadar	uzansa	da,	
karşılıklı	işbirliği	geliştirme	anlayışı	
ancak	2000’li	yıllarda	mümkün	ola-
bilmiştir.		2011’de	iki	ülke	arasında	
karşılıklı	olarak	Büyükelçiliklerin	
açılması,	ilişkileri	geliştiren	bir	
dönüm	noktası	olmuş	ve	karşılıklı	
ziyaretler	artmıştır.	Bu	ziyaretler	
çerçevesinde	2011’den	bu	yana	
işbirliğinin	geliştirilmesine	yönelik,	
22	tane	Anlaşma,	Protokol	ve	Mu-
tabakat	Zaptı	imzalanmıştır.	

Gambiya’nın	ticaret	hacminin	
son	derece	düşük	olması	ve	eko-
nomik	toparlanma	süreci,	geç-
miş	yıllarda	ticari	işbirliğinin	geri	
planda	kalmasına	sebep	olmuştur.	
Ancak,	Gambiya’nın	son	yıllarda	
ticareti	ve	yatırımları	teşvik	eden	
girişimleri,	bu	alandaki	ilişkileri	
de	geliştirmeye	başlamıştır.	Bu	
kapsamda	ekonomik	ilişkiler,	Tür-
kiye-Gambiya	Karma	Ekonomik	
Komisyonu	altında	sürdürülmeye	
başlanmıştır.

İki	ülke	arasındaki	temel	ihra-

cat	ürünleri;	demir	ve	demir	ürün-
leri,	gıda	maddeleri,	petrol	yağları	
ve	tarım	ürünleri	iken	temel	ithalat	
ürünleri;	demir	ve	çelikten	vidalar,	
et	ve	sakatat,	boya	ürünleri,	odun	
kömürü	şeklindedir.			

Yatırım	potansiyeli	dikkat	çeken	
sektörler;	gıda	ürünleri,	ambalaj	

malzemeleri,	eczacılık	ve	kozmetik	
ürünleri,	giyim	malzemeleri,	deri	
ayakkabı	ve	deri	ürünleri,	vb.	şek-
lindedir.	Ayrıca	Gambiya’nın	stra-
tejik	hedeflerini	gerçekleştirmesine	
yönelik;	tarım,	turizm,	enerji	ve	
bilişim	alanlardaki	yatırımlar	da	
önem	kazanmaktadır.

ÜLKE
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2017	yılının	sonuna	yaklaşıldığı	
dönemde,	jeopolitik	olaylar	ve	
uluslararası	ilişkilerdeki	belirsizlikler	

ekonomi	üzerinde	etkili	olmaya	devam	
etmektedir.	2018	yılına	ilişkin	öngörülerin	
de	netlik	kazanmaya	başladığı	bu	dö-
nemde	uluslararası	ilişkilerin	ve	değişen	
politikaların	seyri,	ekonomi	üzerinde	
etkili	olmaya	devam	edecektir.

OPEC,	2018	yılına	ilişkin	ham	petrol	
talebi	tahminini	artırarak	küresel	petrol	
piyasasının	dengeye	kavuşmasının	
somutlaşabileceğini	belirtmiştir.	Güncel	
tahmine	göre,	2018’de	petrol	talebinin	
karşılanması	için	üretilmesi	gereken	
miktar	günlük	400	bin	birim	yukarı	revize	
edilerek	33.4	milyon	varile	çıkarılmış-
tır.	OPEC	ve	beraberindeki	üreticilerin	
arzı	kısıtlı	tutmayı	sürdürmesi	halinde,	
küresel	stoklar	2018	yılında	daha	da	
gerileyecektir.	Piyasanın	yeniden	den-
geye	kavuşması	için	üretim	kısıntıları	
en	önemli	ve	tek	uygulanabilir	seçenek	
olarak	değerlendirilmektedir.	

Avrupa’ya	yönelik	bölgesel	ekonomik	
görünüm	raporunu	yayımlayan	Uluslara-
rası	Para	Fonu	(IMF),	Avrupa’nın	küresel	
ticaretin	motoru	haline	geldiğini	ifade	et-
miştir.	Avrupa	ekonomilerinde	iyileşme-

nin	güçlendiği	belirtilen	raporda,	artan	iç	
talep	ve	yatırımlarla	hızlanan	büyümenin	
küresel	ekonomiye	ciddi	katkı	sağladığı	
ifade	edilmiştir.	Avrupa’nın,	2016-2017	
yıllarında	küresel	ürün	ithalatındaki	bü-
yümeye,	Çin	ve	ABD’nin	toplamı	kadar	
katkı	sağladığına	ilişkin	tespit,	özellikle	
dikkat	çekicidir.	

Küresel	imalat	PMI	değeri,	Ekim	
ayında	53.5	değerini	alarak	son	78	ayın	
en	yüksek	düzeyinde	gerçekleşmiştir.

ABD
ABD	Ticaret	Bakanlığı,	2017	ikinci	

çeyreğinde	beklentilere	uygun	olarak	
yüzde	2.6	büyüme	gerçekleştiğini	açık-
lamış,	ilk	çeyrek	için	açıklanan	yüzde	
1.4’lük	büyüme	oranı	ise	yüzde	1.2’ye	
revize	edilmiştir.	Yapılan	açıklamada,	
GSYH’nin	ikinci	çeyrekte	kaydettiği	artış-
la	ilgili	olarak	kişisel	tüketim	harcamaları,	
ihracat	ve	federal	hükümet	harcamala-
rının	ekonomiye	olumlu	katkısına	dikkat	
çekilmiştir.

ABD’li	yatırım	bankası	Goldman	
Sachs,	2018’e	ilişkin	büyüme	oranı	tah-
minini	yüzde	2.5’e	yükselttiğini	ve	işsizlik	
oranı	tahminini	ise	yüzde	3.7	düzeyine	
çektiğini	belirtmiştir.	Banka,	2018’de	ülke	
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ekonomisinin	ücretleri	ve	enflas-
yonu	daha	geniş	çaplı	destekle-
mesinin	beklendiğini	açıklamıştır.	
Bu	beklenti	itibariyle	Amerikan	
Merkez	Bankası’nın	(FED)	gelecek	
yıl	4	kez	faiz	artırımına	gideceği	
öngörülmüştür.		

ABD	imalat	PMI	değeri,	Ekim	
ayında	önceki	aya	göre	artış	kay-
dederek	54.6	değerini	almıştır.

EURO BÖLGESİ – AB
Euro	Bölgesi	ekonomisi,	2017	

üçüncü	çeyreğinde	çeyreklik	
bazda	yüzde	0.6,	yıllık	bazda	ise	
yüzde	2.5	büyüme	kaydetmiştir.	
Büyüme	verisini	değerlendiren	
ekonomistler,	Euro	Bölgesi’nde	
güçlü	büyüme	ve	pozitif	görünü-
mün	devam	ettiğini	belirtmişlerdir.	
Bu	olumlu	göstergeler;	ihracatı,	
özel	tüketimi	ve	yatırımları	artır-
maktadır.	Bununla	birlikte	Avrupa	
Komisyonu	Ekonomik	Güven	
Endeksi’nin	Ekim’de	17	yılın	en	
yüksek	seviyesine	ulaşması	da,	
Bölgede	büyümenin	geniş	tabanlı	
devam	ettiğine	işaret	etmektedir.	

Avrupa	ekonomisine	ilişkin	
bir	başka	değerlendirmede	ise	
Credit	Suisse	Group	ve	Oxford	
Economics	ekonomistleri	tarafın-
dan	yapılmış;	Euro	Bölgesi’nin	
düşük	enflasyonlu	büyümenin	altın	
çağına	doğru	yöneldiği	belirtilmiş-
tir.	Küresel	krizin	getirdiği	yüksek	
işsizlik	ve	düşük	büyüme	eğilimi	
aşılmaya	başlanırken,	geleceğe	
ilişkin	iyimser	öngörüler	de	güçlen-
mektedir.	

Euro	Bölgesi	imalat	PMI	değeri,	
Ekim	ayında	yükselmeye	devam	
ederek	58.5	değerini	almış	ve	
son	80	ayın	en	yüksek	düzeyinde	
gerçekleşmiştir.

ALMANYA
Almanya	ekonomisi	yılın	üçün-

cü	çeyreğinde	yıllık	bazda	yüzde	
2.8	büyüme	kaydederek,	Bölge	
içerisinde	en	hızlı	büyüyen	ülke	
olmuştur.	Bu	bağlamda,	Almanya,	
Euro	Bölgesi	ve	AB	ekonomisinin	
lokomotifi	olma	işlevini	sürdürmek-

tedir.
Ülke	ve	Bölge	ekonomisi	hak-

kında	bir	diğer	önemli	gösterge	
olan	Üretici	Fiyat	Endeksi	Ekim’de	
yüzde	2.7,	Toptan	Eşya	Fiyatları	
Endeksi	ise	yüzde	3	artış	göster-
miştir.	

Beklentilere	uygun	gerçekleşen	
artışta,		tüm	ana	sanayi	gruplarının	
fiyat	endekslerinin	yükselmesi	dik-
kat	çekmektedir.	Fiyatlardaki	artışa	
en	büyük	katkıyı	ise	cevher,	metal	
ve	yarı	işlenmiş	metal	ürünleri	
yapmıştır.	

Almanya	imalat	PMI	değeri,	
Ekim	ayında	60.6	değerini	alarak	
son	77	ayın	en	yüksek	düzeyinde	
gerçekleşme	eğilimini	sürdürmüş-
tür.

JAPONYA
Japonya	ekonomisi,	2017	üçün-

cü	çeyreğinde	beklentilerin	altında	
kalarak	yüzde	0.3	büyümüştür.	
Özel	tüketim	harcamalarının	ve	iş-
letme	harcamalarının	tahminlerden	
kötü	gelmesi,	özellikle	büyümenin	
sınırlı	düzeyde	kalmasında	etkili	ol-
muştur.	Bununla	birlikte,	yaşlanan	
ve	küçülen	nüfusa	karşın	ekonomi-
nin	büyüme	eğilimini	yedinci	çey-
reğe	taşıması,	olumlu	bir	gelişme	
olarak	değerlendirilmektedir.	

Ekonomik	durum	hakkında	bir	
diğer	önemli	gösterge	olan	ihracat,	
Ekim	ayında	yıllık	bazda	yüzde	
14.0	artmıştır.	İhracat	böylece,	dör-
düncü	ayda	da	çift	haneli	bir	artış	
göstermiş	ve	2008	küresel	finansal	

krizinden	beri	yılın	bu	zamanına	
kadar	sergilenen	en	iyi	performans	
eğilimi	olmuştur.	

Japonya	imalat	PMI	değeri,	
Ekim	ayında	bir	önceki	aya	göre	
önemli	bir	değişim	göstermeyerek	
52.8	değerini	almıştır.	

ÇİN
Çin’de	sanayi	üretimi	Ekim	

ayında	beklentilerin	hafif	altında	
kalarak	yıllık	bazda	yüzde	6.2	
artmıştır.	Aynı	dönemde	perakende	
satışlar	ise	yılın	en	yavaş	artışını	
göstererek	yüzde	10	artmıştır.	
Açıklanan	söz	konusu	veriler,	eko-
nomik	faaliyet	performansının	Ekim	
ayında	gücünü	bir	miktar	azalttığını	
göstermektedir.	

Çin’de	10	yıl	vadeli	hazine	
tahvillerinin	faizi,	üç	yıldan	uzun	bir	
süreden	bu	yana	ilk	kez	psikolojik	
sınır	olarak	nitelendirilen	yüzde	
4	düzeyini	aşmıştır.		Tahvil	faizle-
rindeki	yükseliş,	büyümenin	ılımlı	
olduğunu	ve	borçlanmanın	yavaş-
ladığına	işaret	etmektedir.	Konuyla	
ilgili	değerlendirmede	bulunan	
uzmanlar,	yüzde	4	eşiğinin	aşıl-
masının	yatırımcı	algısı	üzerinde	
önemli	bir	negatif	etkisi	olacağını	
belirterek,	kısa	vadede	tahviller-
de	kapsamlı	ve	hızlı	bir	düşüşün	
görülebileceği	tahmininde	bulun-
muşlardır.	

Çin	imalat	PMI	değeri,	Ekim	
ayında	bir	önceki	aya	göre	deği-
şim	göstermeyerek	51.0	değerini	
almıştır.	
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HİNDİSTAN
Uluslararası	kredi	derecelen-

dirme	kuruluşu	Moody’s	Hindis-
tan’ın	kredi	notunu	13	yıldan	sonra	
ilk	kez	yükseltmiştir.	Kısa	vadeli	
ekonomik	belirsizliklerin	varlığına	
rağmen	gerçekleştirilen	not	yüksel-
tilmesinde,	ekonomi	politikalarında	
değişikliğe	gidileceği	beklentisi	
etkili	olmuştur.		Böylelikle,	Hindis-
tan’ın	kredi	notu	yatırım	yapılabilir	
en	düşük	düzeyin	bir	basamak	
üstüne	yükseltilmiştir.	Söz	konusu	
not	artırımı	pek	çok	yatırımcı	tara-
fından	sürpriz	olarak	karşılanırken,	
hükümetin	önemli	bir	başarısı	
olarak	da	dikkat	çekmektedir.		

Hindistan	imalat	PMI	değeri,	
Ekim	ayında	bir	önceki	aya	göre	
düşüş	kaydederek	50.3	değerini	
almıştır.

GÜNEY KORE
Güney	Kore	ekonomisi,	2017	

3.	çeyrekte	yıllık	bazda	yüzde	
3,6	büyüyerek,	son	7	yılın	en	iyi	
gelişmesini	kaydetmiştir.	Büyüme	
üzerinde,	küresel	ticarete	daha	
fazla	katkı	sağlanması,	hükümet	
harcamalarındaki	artış	ve	asgari	
ücretlerdeki	yükseliş	etkili	olmuş-
tur.	

Kuzey	Kore	gerginliğinin	
derinden	hissedildiği	bir	ortamda	
gerçekleşen	söz	konusu	büyüme,	

politik	gerginliklere	rağmen	ekono-
mik	performansın	olumlu	seyretti-
ğini	göstermektedir.

Güney	Kore	imalat	PMI	de-
ğeri,	Ekim	ayında	bir	önceki	aya	
hafif	bir	gerilemeyle	50.2	değerini	
almıştır.	

BREZİLYA
Brezilya’da	tüketici	fiyat	endek-

si,	Ekim’de	yüzde	2.7	artarak	2017	
yılı	içindeki	en	yüksek	artışını	
gerçekleştirmiştir.	Söz	konusu	
veri,	Brezilya	Merkez	Bankası’nın	
yüzde	4.5	düzeyindeki	enflasyon	
hedefine	yakınlaşıldığını	göster-
mesi	bakımından	dikkat	çekicidir.	

Ülkedeki	ekonomik	topar-
lanma	işaretleri,	bankacılık	ve	
finans	sistemi	üzerinde	de	kendini	
göstermeye	başlamıştır.	4	yıllık	
bir	gerileme	eğiliminin	ardından,	
kredi	hacminde	tekrar	ivmelenme	
gözlemlenmesi	ekonominin	olumlu	
gidişatı	hakkında	gösterge	olduğu	
gibi,	2018	büyüme	tahminlerine	
ilişkin	de	iyimser	bir	havanın	oluş-
masını	sağlamaktadır.			

Brezilya	imalat	PMI	değeri,	
Ekim	ayında	son	5	ayın	en	yüksek	
değerini	alarak	51.2	değerini	
almıştır.	

RUSYA
Rusya	ekonomisi,	ön	açıklanan	

veriler	itibariyle	yılın	üçüncü	çeyre-
ğinde	beklentilerin	altında	kalarak	
yıllık	yüzde	1.8	büyümüştür.	İkinci	
çeyreğe	kıyasla	daha	düşük	bir	
büyüme	performansının	sergi-
lenmesi,	2017	yıllık	büyümesinin	
yüzde	2	civarında	gerçekleşeceği	
öngörüsünü	güçlendirmiştir.	

Büyümenin	seyrini	değerlen-
diren	uzmanlar,	sadece	tüketici	
harcamalarından	referans	alan	bir	
ekonomik	gelişmenin	sınırlı	kal-
dığını,	daha	sürdürülebilir	bir	büyü-
me	için	daha	yapısal	çözümlere	
ihtiyaç	olduğunu	belirtmişlerdir.	

Rusya	imalat	PMI	değeri,	Ekim	
ayında	bir	önceki	aya	göre	51.1’e	
gerilemiştir.	

TÜRKİYE
IMF,	Türkiye’ye	güçlü	büyü-

me	ivmesinin	sürdürebilirliğinin	
sağlanması	adına	uygulanan	mali	
politika	desteğinin	yeniden	değer-
lendirilmesi	ve	orta	vadeli	konso-
lidasyon	için	güvenilir	bir	plan	oluş-
turulması	önerisinde	bulunmuştur.	
Yakalanan	büyüme	performansı,	
gelecek	yıl	azalan	mali	destek	
ve	sıkı	para	politikasının	etkisiyle	
yavaşlayabilecektir.

Kredi	derecelendirme	kuruluşu	
Moody’s,	yıllık	kredi	analizinde	
Türkiye’nin	kredi	profilinin	siyasi	
risk	ve	dış	etkilere	olan	kırılganlığı-
nın,	güçlü	büyüme	ve	güçlü	kamu	
maliyesi	ile	dengelediğini	belirtmiş-
tir.	Türkiye’nin	kamu	maliyesinin	
geçtiğimiz	yıl	bir	miktar	bozulduğu	
da	vurgulanan	analizde,	güçlü	
ekonomik	büyümenin	ve	yöneti-
lebilir	kamu	borcu	göstergelerinin	
kredi	için	kilit	önemde	olduğu	ifade	
edilmiştir.	Moody’s	ayrıca	top-
lam	kamu	borcu/GSYİH	oranının	
2018’de	yüzde	30’un	altında	kal-
masının	beklendiğini	açıklamıştır.	
Uzun	vadeli	ekonomik	performans	
üzerinde	iç	siyasi	gelişmeler	ve	dış	
finansman	ihtiyacı	etkili	olacaktır.	

Türkiye	imalat	PMI	değeri,	
Ekim	ayında	bir	önceki	aya	göre	
hafif	bir	gerilemeyle	52.8	düzeyin-
de	kaydedilmiştir.
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Sanayi	üretimi,	ihracatta	yüksek	
büyümelerin	elde	edildiği	Tem-
muz,	Ağustos	ve	Eylül	aylarını	

kapsayan	üçüncü	çeyrek	için	bir	güzel	
haber	işsizlik	verilerinden	geldi.	Ağustos	
döneminde	yüzde	11	düzeyinde	gelme-
si	beklenen	işsizlik	oranı,	beklentilerin	
altında	yüzde	10.6	olarak	gerçekleşti.	
İşsizlik	oranı,	Ağustos’ta	geçen	yılın	
aynı	dönemine	0.7	puan,	bir	önceki	aya	
göre	0.1	puan	azalış	gösterdi.	Geçen	yıl	
Ağustos’ta	işsizlik	oranı	yüzde	11.3,	bu	
yıl	Temmuz	döneminde	ise	yüzde	10.7	
idi.

Türkiye	İstatistik	Kurumu	tarafından	
yapılan	açıklamaya	göre;	Türkiye	ge-
nelinde	15	ve	daha	yukarı	yaştakilerde	
işsiz	sayısı	2017	yılı	Ağustos	döneminde	
geçen	yılın	aynı	dönemine	göre	89	bin	
kişi	azalarak	3	milyon	404	bin	kişi	oldu.	
Aynı	dönemde;	tarım	dışı	işsizlik	oranı	
0.9	puanlık	azalış	ile	yüzde	12.8	olarak	
tahmin	edildi.	

Genç	nüfusta	(15-24	yaş)	işsizlik	
oranı	0.7	puanlık	artış	ile	yüzde	20.6	
olurken,15-64	yaş	grubunda	bu	oran	
0.7	puanlık	azalış	ile	yüzde	10.8	olarak	
gerçekleşti.

İstihdam oranı yüzde 48
İstihdam	edilenlerin	sayısı	2017	yılı	

Ağustos	döneminde,	bir	önceki	yılın	aynı	
dönemine	göre	1	milyon	355	bin	kişi	
artarak	28	milyon	828	bin	kişi,	istihdam	
oranı	ise	1.3	puanlık	artış	ile	yüzde	48	
oldu.	Bu	dönemde,	tarım	sektöründe	
çalışan	sayısı	193	bin,	tarım	dışı	sektör-

lerde	çalışan	sayısı	1	milyon	163	bin	kişi	
arttı.	İstihdam	edilenlerin	yüzde	20.7’si	
tarım,	yüzde	18.9’u	sanayi,	yüzde	7.9’u	
inşaat,	yüzde	52.6’sı	ise	hizmetler	sek-
töründe	yer	aldı.	Geçen	yıla	göre	en	çok	
istihdam	artışı	ise	mevsimin	de	etkisiyle	
inşaat	sektöründe	yaşandı.	İmalatta	153	
bin,		ticarette	195	bin,	turizmde	87	bin	
kişilik	artışlar	da	yüz	güldürdü.		Önceki	
yılın	aynı	dönemi	ile	karşılaştırıldığında	
tarım	sektörünün	istihdam	edilenler	için-
deki	payı	0.3	puan,	sanayi	sektörünün	
payı	0.2	puan	azalırken,	inşaat	sektörü-
nün	payı	0.5	puan	arttı,	hizmet	sektörü-
nün	payı	ise	değişim	göstermedi.

İşgücüne katılma oranı yüzde 53.7
İşgücü	2017	yılı	Ağustos	döneminde	

bir	önceki	yılın	aynı	dönemine	göre	1	
milyon	266	bin	kişi	artarak	32	milyon	
233	bin	kişi,	işgücüne	katılma	oranı	
ise	1.1	puan	artarak	yüzde	53.7	olarak	
gerçekleşti.	Aynı	dönemler	için	yapılan	
kıyaslamalara	göre;	erkeklerde	işgücüne	
katılma	oranı	0.9	puanlık	artışla	yüzde	
73.5,	kadınlarda	ise	1.2	puanlık	artışla	
yüzde	34.3	olarak	gerçekleşti.

Bir	diğer	sevindirici	gelişme	de	
mevsim	etkilerinden	arındırılmış	işgücü	
verilerinde,	Temmuz	dönemine	göre	
yaşanan	204	bin	kişilik	istihdam	artışı.	
Ocak	ayından	bu	yana	görülen	en	yük-
sek	artışa	işaret	eden	rakamda	239	bin	
tarım	dışı	istihdam	artışına	karşılık	35	
bin	tarımda	istihdam	kaybı	var.	En	güçlü	
destek	ise	105	bin	kişi	ile	hizmet	sektö-
ründe	görüldü.

İşsizlik,	Ağustos’ta
yüzde	10.6’ya	geriledi

Ekonomideki 
canlanma işe de 

yansıdı ve Ağustos 
döneminde geçen 
yıla göre 1 milyon 

355 bin kişi iş sahibi 
oldu. Ocak’tan 

Ağustos’a yaratılan 
yeni istihdam sayısı 
ise 1 milyonu buldu. 

İşsizlik yüzde 10.6’ya 
geriledi.
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Türkiye	Cumhuriyet	Merkez	
Bankası	verilerine	göre,	cari	
işlemler	açığı,	Eylül	ayında	bir	

önceki	yılın	aynı	ayına	kıyasla	2	milyar	
934	milyon	dolar	artarak	4	milyar	527	
milyon	dolar	düzeyinde	gerçekleşti.	Cari	
işlemler	açığı	Ocak-Eylül	döneminde	
31.1	milyar	dolar	açık	verirken,	12	aylık	
açık	36.9	milyar	dolardan	39.3	milyar	
dolara	çıkmış	oldu.

Bu	arada	cari	açığa	ilişkin	Ağustos	
ayı	verisi	1.24	milyar	dolardan	975	
milyon	dolara	revize	edildi.

Bu	yıl	sonu	için	Orta	Vadeli	
Program’a	(OVP)	revize	edilerek	
koyulan	cari	açık	hedefi	olan	39.2	
milyar	dolara	Eylül’den	ulaşılmış	oldu.	
İlk	OVP’de	hedef	32.3	milyar	dolardı.	
Analistler,	bu	öngörüyle	yıl	sonunda	42	
milyar	dolar	seviyesinde	bir	cari	açıkla	
karşı	karşıya	kalabileceğimizi	belirtiyor.

TCMB’nin	yaptığı	değerlendirmede;	
dış	ticaret	açığının	bir	önceki	yılın	aynı	
ayına	göre	3	milyar	406	milyon	dolar	
artarak	6	milyar	666	milyon	dolara	ve	
birincil	gelir	dengesi	açığının	171	milyon	
dolar	artarak	1	milyar	73	milyon	dolara	
yükselmesi	etkili	oldu.	Altın	ithalatındaki	
yaklaşık	4	kat	artış	da	dikkati	çekti.

Hizmetler	dengesi	altında	seyahat	
kaleminden	kaynaklanan	net	gelirler,	bir	
önceki	yılın	aynı	ayına	göre	661	milyon	
dolar	artarak	2	milyar	686	milyar	dolara	
yükseldi.

Birincil	gelir	dengesi	kalemi	altında	
yatırım	geliri	kaleminden	kaynaklanan	
net	çıkışlar,	Eylül’de	bir	önceki	yılın	aynı	
ayına	göre	150	milyon	dolar	artarak	990	

milyon	dolar	oldu.	Aynı	dönemde,	İkincil	
Gelir	Dengesi	kalemi	kaynaklı	girişler	50	
milyon	dolar	artarak	198	milyon	dolara	
ulaştı.

Eylül	ayında	1.68	milyon	dolar	
kaynağı	belli	olmayan	para	girişi	
yaşandı.

Doğrudan	yatırımlardan	kaynaklanan	
net	girişler	bir	önceki	yılın	aynı	ayına	
göre	156	milyon	dolar	azalarak	544	
milyon	dolar	olarak	gerçekleşti.	Portföy	
yatırımları	3	milyar	430	milyon	dolar	
tutarında	net	giriş	kaydetti.	Alt	kalemler	
itibarıyla	incelendiğinde,	yurtdışı	
yerleşiklerin	hisse	senedi	piyasasında	
248	milyon	dolar	net	satım,	devlet	iç	
borçlanma	senetleri	piyasasında	ise	834	
milyon	dolar	net	alım	yaptığı	görüldü.

Yurtdışında	ihraç	edilen	tahvil	ve	
bonolarla	ilgili	olarak	genel	hükümet,	
bankalar	ve	diğer	sektörler	sırasıyla	1	
milyar	750	milyon	478	bin	ve	480	milyon	
dolar	net	borçlanma	gerçekleştirdi.	
Diğer	yatırımlarda	194	milyon	dolar	
tutarında	net	çıkış	gerçekleşirken;	diğer	
yatırımlar	altında,	yurtiçi	bankaların	
yurtdışı	muhabirlerindeki	efektif	ve	
mevduat	varlıkları	91	milyon	dolar,	
yurtdışı	bankaların	yurtiçindeki	
mevduatları	da	406	milyon	dolar	net	
artış	kaydetti.

Yurtdışından	sağlanan	kredilerle	ilgili	
olarak,	genel	hükümet	ve	diğer	sektörler	
sırasıyla	533	ve	490	milyon	dolar	net	
geri	ödeme,	bankalar	ise	1	milyar	213	
milyon	dolar	net	kullanım	gerçekleştirdi.	
Resmi	rezervlerde	929	milyon	dolar	
artış	gözlendi.

Eylül’de	cari	açık	yüksek

(Milyon Dolar)
Eylül 12 Aylık Kümülatif

20172016 2017
CARİ İŞLEMLER HESABI -1.593 -4.527 -39.267
SERMAYE HESABI 0 1 18

FİNANS HESABI -2.076 -2.851 -32.918

       Doğrudan Yatırımlar (net) -700 -544 -8.352

       Portföy Yatırımlar (net) 1.469 -3.430 -21.009

       Diğer Yatırımlar (net) 1.973 194 1.743

       Rezerv Varlıklar (net) -4.818 929 -5.300

Net Hata ve Noksan -483 1.675 6.331

Cari açık Eylül’de 
aylık 4.1 milyar 
seviyesindeki 
beklentilerin 
üzerinde 4.5 milyar 
dolar oldu. Cari 
açıktaki bu güçlü 
artışın en büyük 
nedeni ise ithalattaki 
sert yükseliş. 
Gücünü koruyan 
ihracata rağmen, 
ithalatta hızlanmanın 
altın ve enerji ile 
sınırlı kalmayıp 
genele yayılması, 
dış ticaret açığını 
oldukça arttırdı.
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TCMB Başkanı 
Çetinkaya’nın “Ekim 

enflasyonunda 
yukarı yönlü 

sürpriz göreceğiz” 
vurgusunun 

ardından, ne kadar 
yüksek geleceği 

merak edilen 
enflasyon rakamları 

Ekim ayında yıllık 
enflasyonda 9 yılın, 

çekirdek enflasyonda 
ise 13 yılın zirvesi 

görüldü.

Ekim	ayı	enflasyonunda	artış,	
beklentilerin	üzerinde	gerçekleşti.	
Tüketici	Fiyatları	(TÜFE),	Ekim	

ayında	aylık	bazda	yüzde	2.08	arttı,	
yıllık	enflasyon	yüzde	11.90’a	çıktı.	Bir	
önceki	yılın	Aralık	ayına	göre	yüzde	
9.52,	12	aylık	ortalamalara	göre	yüzde	
10.37	artış	gerçekleşti.	Eylül	ayında	
yüzde	10.98	olan	çekirdek	enflasyon	
Ekim’de	11.82’ye	yükseldi.	Böylece	yıllık	
enflasyonda	2008	yılından	bu	yana,	
çekirdek	enflasyonda	ise	Ocak	2004’ten	
bu	yana	en	yüksek	seviye	görülmüş	
oldu.	

TCMB	Başkanı	Murat	Çetinkaya,	
yılın	son	enflasyon	raporunu	açıklarken,	
“Ekim’de	yukarı	yönlü	sürpriz	görebiliriz”	
ifadesine	yer	vermişti.

Anketlerde	ise	aylık	TÜFE	değişim	
beklentileri	yüzde	0.86-2.17	artış	
bandında	yer	alırken,	TÜFE’nin	medyan	
bazında	yüzde	1.70	artacağı	tahmin	
ediliyordu.	Ekimde	TÜFE’nin	ise	yıllık	
yüzde	11.5	artacağı	öngörülüyordu.

Aylık en yüksek artış giyimde
Ana	harcama	grupları	itibariyle	

2017	yılı	Ekim	ayında	endekste	yer	
alan	gruplardan,	ev	eşyasında	yüzde	
2.96,	ulaştırmada	yüzde	2.61,	gıda	ve	
alkolsüz	içeceklerde	yüzde	1.97	ve	
konutta	yüzde	0.94	artış	gerçekleşti.

Ana	harcama	grupları	itibariyle	
2017	yılı	Ekim	ayında	endekste	düşüş	
gösteren	bir	diğer	grup	ise	yüzde	0.01	
ile	haberleşme	oldu.

Ekim	enflasyonunda
‘sürpriz’	belli	oldu

GÖSTERGE

% TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE
Ekim 2016 2017 2016 2017 2016 2017
Yıllık 7.16 11.90 2.84 17.28 2.80 25.78
Yıllık Ort. 7.89 10.37 3.83 14.47 5.89 22.71
Aylık 1.44 2.08 0.84 1.71 2.82 4.26
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Yıllık en fazla artış yüzde 
ulaştırma grubunda
TÜFE’de,	bir	önceki	yılın	

aynı	ayına	göre	gıda	ve	alkolsüz	
içecekler	yüzde	12.74,	çeşitli	mal	
ve	hizmetler	yüzde	12.63,	sağlık	
yüzde	12.21	ve	ev	eşyası	yüzde	
11.65	ile	artışın	yüksek	olduğu	
diğer	ana	harcama	grupları	oldu.

Üretici fiyatlarında yıllık artış 
yüzde 17’yi aştı
Yurt	içi	üretici	fiyat	endeksi	

(Yİ-ÜFE),	2017	yılı	Ekim	ayında	
bir	önceki	aya	göre	yüzde	1.71,	
bir	önceki	yılın	Aralık	ayına	göre	
yüzde	11.66	bir	önceki	yılın	aynı	
ayına	göre	yüzde	17.28	ve	12	
aylık	ortalamalara	göre	yüzde	
14.47	artış	gösterdi.

Sanayinin	dört	sektörünün	
bir	önceki	aya	göre	değişimleri;	
madencilik	ve	taşocakçılığı	
sektöründe	yüzde	2.11,	imalat	
sanayi	sektöründe	yüzde	1,68,	
elektrik	ve	gaz	sektöründe	yüzde	
2.1	ve	su	sektöründe	yüzde	0.35	
artış	olarak	gerçekleşti.

Aylık en fazla artış ham 
petrol ve doğalgazda
Bir	önceki	aya	göre	en	fazla	

artış;	yüzde	10.15	ile	ham	petrol	
ve	doğal	gaz,	yüzde	7.63	ile	
kok	ve	rafine	petrol	ürünleri,	
yüzde	3.54	ile	ana	metallerde	
gerçekleşti.	Buna	karşılık	gıda	
ürünleri	yüzde	0.48	ve	temel	
eczacılık	ürünleri	ve	müstahzarları	
yüzde	0.01	ile	bir	ay	önceye	göre	
endekslerin	en	fazla	düştüğü	alt	
sektörler	oldu.

Ana	sanayi	grupları	
sınıflamasına	göre	2017	yılı	Ekim	
ayında	aylık	en	fazla	artış	enerji	
mallarında	ve	yıllık	en	fazla	artış	
da	ara	mallarında	gerçekleşti.

İstatistiki	bölgelere	göre	
yapılan	ayrımda;	İzmir’de	TÜFE,	
bir	önceki	yılın	aynı	ayına	
göre	yüzde	13.01	ve	12	aylık	
ortalamalara	göre	yüzde	11.02	
oranında	artı.

Türkiye	Cum- huriyet	Merkez	
Bankası	(TCMB)	 Başkanı	Murat	
Çetinkaya,	yılın	 son	enflasyon	
raporunu,	İstan- bul’da	düzen-
lenen	toplantı	ile	 açıkladı.	Merkez	
Bankası,	enflas- yon	tahminle-
rinde,	beklendiği	 gibi	yukarı	yönlü	
revizyona	gitti.	 Merkez	Bankası	
Başkanı	Murat	 Çetinkaya,	enf-
lasyonun	2017	yıl	 sonunda	yüzde	
9.8	olarak	ger- çekleşeceğini;	
2018	yıl	sonun- da	yüzde	7’ye,	
2019	yıl	sonunda	 ise	yüzde	6’ya	
geriledikten	sonra	 orta	vadede	
yüzde	5	düzeyinde	istikrar	kazanacağını	öngördüklerini	bildirdi.

Petrol	fiyatı	varsayımını	2017	için	53	dolara,	2018	için	56	dolara	
güncellediklerini	paylaşan	TCMB	Başkanı,	gıda	enflasyonu	tahmini-
ni	ise	2017	sonu	için	yüzde	10,	2018	için	yüzde	7	olarak	belirledikle-
rini	ifade	etti.

Enflasyonu	düşürmeye	odaklı	ve	sıkı	bir	politika	duruşu	altında,	
enflasyonun	yüzde	5	hedefini	kademeli	olarak	yakınsayacağını	
öngördüklerini	belirten	Çetinkaya,	bu	çerçevede	enflasyonun,	yüzde	
70	olasılıkla,	2017	yılı	sonunda	orta	noktası	yüzde	9.8	olmak	üzere	
yüzde	9.3	ile	yüzde	10.3	aralığında,	2018	yılı	sonunda	ise	orta	nok-
tası	yüzde	7	olmak	üzere	yüzde	5.5	ile	yüzde	8.5	aralığında	gerçek-
leşeceğini	tahmin	ettiklerini	ifade	ederek,	şunları	söyledi:

“2017	yıl	sonu	enflasyon	tahminini	Temmuz	Enflasyon	Raporu’na	
göre	1.1	puan	yukarı	yönlü	güncelledik.	Tahminler	üzerinde	etkili	
olan	en	önemli	unsur	Türk	lirasındaki	değer	kaybı	ile	petrol	ve	diğer	
emtia	fiyatlarındaki	artışın	etkisiyle	Türk	lirası	cinsi	ithalat	fiyatların-
da	yapılan	yukarı	yönlü	güncelleme	oldu.	Bu	gelişme	2017	yıl	sonu	
enflasyon	tahminini	0.5	puan	yukarı	çekti.	İktisadi	faaliyet	görünü-
mündeki	iyileşmeye	bağlı	olarak	bir	önceki	rapor	dönemine	göre	
yukarı	yönlü	güncellenen	çıktı	açığı,	2017	yıl	sonu	tahminine	0.4	
puan	yükseltici	yönde	etki	yaptı.	Ayrıca,	üçüncü	çeyrekteki	enflas-
yon	gerçekleşmelerinin	Temmuz	Enflasyon	Raporu’ndaki	tahminle-
rin	üzerinde	olması	ve	enflasyon	ana	eğilimindeki	yükseliş,	2017	yıl	
sonu	enflasyon	tahminini	0.2	puan	arttırıcı	yönde	etkiledi.”

2018	yıl	sonu	tüketici	enflasyon	tahminini	ise	Temmuz	Enflasyon	
Raporu’na	göre	0.6	puan	yukarı	yönlü	güncellediklerini	anlatan	Çe-
tinkaya,	“Özellikle	petrol	fiyatlarındaki	artışa	bağlı	olarak	Türk	Lirası	
cinsi	ithalat	fiyatları	varsayımındaki	güncelleme	enflasyon	tahminini	
0.4	puan	yukarı	çekti.	Öte	yandan	çıktı	açığındaki	yukarı	yönlü	gün-
celleme	2018	yıl	sonu	enflasyon	tahminine	0,1	puan	yukarı	yönde	
etki	yaptı.	Ayrıca,	enflasyonun	ana	eğilimindeki	artışın	2018	yıl	sonu	
enflasyon	tahminini	0.1	puan	artırıcı	etkisi	oldu.	Böylece	Temmuz	
Enflasyon	Raporu’nda	yüzde	6.4	olarak	açıklanan	2018	yıl	sonu	
tüketici	enflasyon	tahminini	yüzde	7’ye	yükselttik”	diye	konuştu.

Merkez enflasyon 
beklentisini yükseltti

GÖSTERGE
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EİB, Ekim 
ayında 1 milyar 

93 milyon dolarlık 
ihracatla Ekim 

aylarının rekorunu 
kırdı. Hazırgiyim ve 

konfeksiyon ihracatı 
1 milyar 250 milyon 

doları aştı, kuru 
meyve ihracatı kuru 

incir sezonunun 
başlamasıyla zirveye 

çıktı.

Ege	İhracatçı	Birlikleri	(EİB)	Ekim	
ayında	ihracatını	yüzde	14’lük	
artışla	1	milyar	92	milyon	956	bin	

dolara	çıkardı.	Bu	rakam,	EİB’nin	78	
yıllık	tarihinde	Ekim	ayları	dikkate	alındı-
ğında	tarihi	rekor	olarak	kayıtlara	geçti.	
Egeli	ihracatçılar	2016	yılı	Ekim	ayında	
ise;	956	milyon	353	bin	dolarlık	dövizi	
Türkiye’ye	kazandırmıştı.

Ege	İhracatçı	Birlikleri’nin	Ekim	
ayındaki	1	milyar	92	milyon	dolarlık	ih-
racatı,	2017	yılının	geride	kalan	10	aylık	
diliminde	de	aylık	bazda	en	fazla	ihracat	
yapılan	ay	olurken,	son	29	ayın	en	yük-
sek	ihracat	rakamı	olarak	kayıtlara	geçti.	
EİB,	en	son	2014	yılı	Mayıs	ayında	1	
milyar	95	milyon	dolarlık	ihracata	imza	
atmıştı.

Egeli	ihracatçıların	ihracat	artışında	
en	dikkat	çeken	ülke	ise	vize	krizi	yaşa-
dığımız	Amerika	Birleşik	Devletleri	oldu.	
2016	yılı	Ekim	ayında	EİB’den	ABD’ye	
66	milyon	865	bin	dolarlık	ihracat	olmuş-
ken,	2017	yılının	Ekim	ayında	yüzde	
49’luk	artışla	99	milyon	790	bin	dolar	
ihracat	gerçekleştirildi.

Ekim	ayında	Türkiye	ihracatı	ise	

yüzde	16’lık	artışla	13	milyar	527	milyon	
982	bin	dolar	oldu.

Ege	İhracatçı	Birlikleri’nin	2017	yılı	
Ocak	–	Ekim	döneminde	kayda	aldığı	
ihracat	geçen	yılın	aynı	dönemine	göre	
yüzde	6’lık	artışla	9	milyar	62	milyon	
dolardan,	9	milyar	582	milyon	dolara	
yükseldi.	Son	1	yıllık	dönemde	Egeli	
ihracatçıların	ihracatı	ise;	yüzde	5’lik	ar-
tışla	11	milyar	420	milyon	dolara	ulaştı.

Ekim	ayında	EİB’nin	sanayi	ürünleri	
ihracatı	yüzde	17’lik	artışla	472	milyon	
dolardan	555	milyon	dolara	tırmanırken,	
tarım	ürünleri	ihracatı	yüzde	15’lik	yük-
selişle	405	milyon	dolardan	464	milyon	
dolara	yükseldi.	Madencilik	sektörünün	
ihracatı	ise	yüzde	7’lik	düşüşle	78	mil-
yon	dolardan	73	milyon	dolara	indi.

Ekim	ayında;	Ege	İhracatçı	Birlikleri	
çatısı	altındaki	12	ihracatçı	birliğinden	
10	tanesi	2016	yılı	Ekim	ayına	göre	
ihracatını	arttırırken,	2	tanesi	geçen	yılkı	
ihracat	rakamlarını	yakalayamadı.

Kuru meyve zirvede, 
zeytinyağı artış rekortmeni
Ege	Kuru	Meyve	ve	Mamulleri	İhra-

Egeli	ihracatçılardan
78	yıllık	rekor
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catçıları	Birliği	10	Ekim’de	baş-
layan	2017/18	sezonu	kuru	incir	
ihracatıyla	büyük	çıkışa	geçti	ve	
124	milyon	81	bin	dolarlık	ihracat	
tutarıyla	12	birlik	içerisinde	zirveye	
oturdu.	Ekim	ayında	58	ülkeye	
gerçekleştirilen	55	milyon	392	bin	
dolarlık	kuru	incir	ihracatı	Kuru	
Meyve	Sektörünü	liderliğe	taşıdı.

Türkiye	tarihinin	en	yüksek	
zeytin	ve	zeytinyağı	rekoltelerin-
den	birini	ihracata	hazırlanan	Ege	
Zeytin	ve	Zeytinyağı	İhracatçıları	
Birliği,	2016/17	sezonunu	başarılı	
bir	şekilde	geride	bırakmanın	guru-
runu	yaşıyor.	EZZİB,	Ekim	ayında	
ihracatını	2016	yılı	Ekim	ayına	
göre	yüzde	62’lik	rekor	artışla	17	
milyon	189	bin	dolara	çıkardı.	EZ-
ZİB	bu	artış	oranı	ile	Ekim	ihracat	
artış	rekortmeni	oldu.

Hazırgiyim ve konfeksiyon
1 milyar 250 milyonu aştı
Ege	İhracatçı	Birlikleri’nin	ihra-

catta	lokomotif	ve	lider	birliği	Ege	
Hazırgiyim	ve	Konfeksiyon	İhra-
catçıları	Birliği	Ekim	ayında,	geçen	
yılın	aynı	ayına	göre	ihracatını	
yüzde	23	geliştirerek	117	milyon	
832	bin	dolarlık	ihracat	rakamına	
erişti.	EHKİB	son	bir	yıllık	dönem-
de	ise;	1	milyar	252	milyon	558	bin	
dolarlık	ihracatı	kayda	alarak,	1	
milyar	250	milyon	barajını	geçmeyi	
başardı.

Tütün ihracatı
iki aydır artıyor
Ege	Tütün	İhracatçıları	Birliği,	

Eylül	ayından	sonra	Ekim	ayında	
da	başarılı	bir	performans	göster-
di.	İhracatını	yüzde	27’lik	artışla	
93	milyon	503	bin	dolara	ulaştı.	
EİB	sıralamasında	zirvenin	üçüncü	
basamağının	sahibi	oldu.

Ege	Demir	ve	Demirdışı	
Metaller	İhracatçıları	Birliği,	93	
milyon	105	bin	dolarlık	ihracat	
gerçekleştirirken	ihracatı	yüzde	25	
artış	gösterdi.	Ege	Su	Ürünleri	ve	
Hayvansal	Mamuller	İhracatçıları	
Birliği	ise;	ihracatını	yüzde	16’lık	
artışla	67	milyon	dolardan	78	

milyon	dolara	çıkardı.	Birliğin,	yıllık	
ihracatı	ise	tarihinde	ilk	kez	900	
milyon	doları	aştı.

Son	dönemde	Rusya’ya	do-
mates	ihracatı	yasağının	kalkma	
süreciyle	ilgili	gündemin	ilk	sırala-
rında	yer	alan	Yaş	Meyve	Sebze	
ve	Mamulleri	ihracatı	Ekim	ayında	
başarılı	bir	seyir	izledi.	Ege	Yaş	
Meyve	Sebze	İhracatçıları	Birliği	
75	milyon	332	bin	dolarlık	ihracat	
yaptı.

Madencilik sektörüne
nazar değdi
2017	yılında	Çin	ve	Hindis-

tan	pazarında	sağladığı	ihracat	
artışlarıyla	başarılı	bir	grafik	ortaya	
koyan	Ege	Maden	İhracatçıları	
Birliği’ne	Ekim	ayında	nazar	değdi.	
Ekim	ayında	73	milyon	192	bin	
dolarlık	ihracata	imza	atan	EMİB,	
2016	yılı	Ekim	ayı	performansının	
yüzde	7	gerisinde	kaldı.

Ege	Mobilya	Kağıt	ve	Orman	
Ürünleri	İhracatçıları	Birliği	ise;	

Ekim	ayında	ihracatta	yüzde	8’lik	
artış	hızı	yakalayarak	49	milyon	
343	bin	dolarlık	ihracatla	aylar	
sonra	ihracatta	artışa	geçmenin	
mutluluğunu	yaşadı.

Ege	Hububat	Bakliyat	Yağlı	
Tohumlar	ve	Mamulleri	İhracatçı-
ları	Birliği,	Ekim	ayında	24	milyon	
340	bin	dolarlık	ihracat	rakamına	
ulaşırken,	2016	yılı	Ekim	ayına	
göre	ihracatının	yüzde	4	düşüşüne	
engel	olamadı.

Tekstil ve deride
yüzde 28 artış
Ege	Tekstil	ve	Hammaddeleri	

İhracatçıları	Birliği	Ekim	ayında	
ihracatını	bir	önceki	Ekim	ayına	
göre	yüzde	28	arttırdı	ve	22	milyon	
514	bin	dolar	döviz	girdisi	sağladı.	
İhracatını	yüzde	28	arttıran	bir	
diğer	birlik	ise;	Ege	Deri	ve	Deri	
Mamulleri	İhracatçıları	Birliği	oldu.	
Deri	ve	deri	mamulleri	ihracatı	ül-
kemize	11	milyon	416	bin	dolarlık	
döviz	kazandırdı.

Ege	İhracatçı	Birlikleri,	2017	yılı	Ekim	ayında	172	ülkeye	ihracat	
yaparken	114	ülkeye	ihracatını	arttırma	başarısı	gösterdi.	Almanya	
122	milyon	776	bin	dolarlık	ihracatla	zirvedeki	yerini	korudu.

Vize	krizi	yaşadığımız	Amerika	Birleşik	Devletleri’ne	Egeli	ihra-
catçılar,	Ekim	ayında	yüzde	49’luk	rekor	artışla	99	milyon	790	bin	
dolarlık	ihracata	imza	attılar.	ABD’ye	yapılan	ihracatta	Tütün	sektörü,	
29	milyon	427	bin	dolarlık	tutarla	ilk	sırada	yer	alırken,	Kimya	sektörü	
14	milyon	565	bin	dolar,	Madencilik	sektörü	13	milyon	dolar	ve	Meyve	
Sebze	Mamulleri	Sektörü	8	milyon	dolarlık	ihracatla	rekora	katkı	
sağladı.	Zirvenin	üçüncü	basamağında	ise;	75	milyon	407	bin	dolarlık	
ihracatla	İngiltere	yerini	aldı.	EİB	üyelerinin	ihracatta	ciddi	artış	kay-
dettiği	diğer	ülkeler	ise;	İspanya,	Yunanistan,	Fas	ve	Rusya	Federas-
yonu	oldu.	İspanya’ya	yapılan	ihracat	yüzde	61’lik	artışla	45	milyon	
dolardan	73	milyon	dolara	çıkarken,	İspanya	2017	yılının	Ocak-Ekim	
ayında	585	milyon	dolar	ihracat	rakamına	ulaşarak	İtalya	ve	Hollan-
da’yı	geçerek	EİB’nin	en	fazla	ihracat	yaptığı	ülkeler	sıralamasında	
dördüncü	sıraya	yükseldi.	Yunanistan’a	yapılan	ihracat	yüzde	48’lik	
artışla	13	milyon	dolardan,	19	milyon	dolara	çıkarken,	Fas’a	gerçek-
leştirilen	ihracat	yüzde	153’lük	yükselişle	6	milyon	dolardan	16	milyon	
dolara	fırladı.	Rusya	Federasyonu’na	2016	yılı	Ekim	ayında	10	milyon	
dolar	olan	ihracat	2017	yılı	Ekim	ayında	16	milyon	dolar	olarak	kayıt-
lara	geçti.	EİB’nin	Rusya’ya	ihracatı	yüzde	61	gelişim	gösterdi.

Vize krizine rağmen ABD’ye 
ihracat yüzde 49 arttı
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Merkez Bankası, 
reel sektörün kur 

riskinin yönetilmesi 
amacıyla TL 

uzlaşmalı vadeli 
döviz işlemlerine 

başlayacak. Bu 
şekilde şirketlerin 

ani döviz talebi 
engellenirken, rezerv 

de azalmayacak.

Türkiye	Cumhuriyet	Merkez	Ban-
kası,	Ağustos	sonu	itibarıyla	212	
milyar	dolar	döviz	açık	pozisyonu	

taşıyan	reel	sektörü,	kur	riskine	karşı	
korumak	amacıyla	ilk	adımı	atıyor.	‘Türk	
Lirası	uzlaşmalı	vadeli	döviz	işlemleri’	
adı	altında	uygulanacak	işlemler	ihale	
yoluyla	olacak	ve	bankalar	ihalede	bir	
kur	seviyesi	ile	miktar	teklifi	yapacak.	
Vade	tarihi	sona	erdiğinde	işlem	tarihiyle	
kur	seviyesinin	farkı	Türk	Lirası	olarak	
belirlenecek.

Merkez	Bankası	Başkan	Yardımcısı	
Erkan	Kilimci,	reel	sektörün	kur	riskinin	
yönetilmesi	amacıyla	önümüzdeki	gün-
lerde	döviz	kuru	riski	koruması	sağlaya-
cak	Türk	Lirası	uzlaşmalı	vadeli	döviz	
işlemlerine	başlamayı	planladıklarını	
söyledi.	Kilimci,	“Vadeli	döviz	sözleşme-
leri,	döviz	kuru	riski	yöne-
timinde	en	çok	kullanılan	
ürünler	arasında	yer	alıyor”	
dedi.

Bir taşla üç kuş
TCMB,	atacağı	bu	

adımla	bir	anlamda	üç	ku-

ruş	birden	vuracak.	Öncelikle	reel	sektö-
rün	kur	riskini	azaltacak	olan	bu	uygu-
lama,	dövizde	oynaklığı	da	düşürecek.	
Tüm	bunlar	yapılırken,	Merkez	Banka-
sı’nın	rezervleri	de	azalmayacak.	Bir	reel	
sektör	firması	herhangi	bir	vadede	doları	
3.85	TL’den	almayı	taahhüt	ederken,	o	
tarihte	doların	4	lira	olması	durumunda	
aradaki	farkı	Merkez	Bankası	üstlene-
cek.	Böylece	bir	yandan	piyasada	anlık	
döviz	talebi	kesilirken,	reel	sektörün	
bilançosunu	olumsuz	etkileyen	kur	farkı	
zararı	da	ortadan	kalkmış	olacak.	İşlem-
lerde	vadeli	olarak	belirlenen	döviz	kuru	
ile	vade	tarihindeki	döviz	kuru	arasındaki	
fark,	Türk	Lirası	olarak	el	değiştirecek.	
Bu	işlemlerin	ihale	yoluyla	döviz	piya-
sası	üyesi	bankalar	üzerinden	gerçek-
leştirilmesi	söz	konusu	olacak.	Bankalar	

Döviz riskine
Merkez kalkanı

Sistem nasıl işleyecek?

Merkez Bankası ileriye dönük bir kur fiyatı verecek
İhtiyaç duyan firmalara o kur üzerinden döviz verilecek
Vade geldiğinde arada fark oluşursa Merkez kapatacak

Reel sektörün açık pozisyonu 212 milyar dolar

Yıl Varlık Borç Açık

2014 101.968 281.121 -179.153

2015 99.835 289.309 -189.474

2016 99.174 304.328 -205.154

2017/8 113.598 325.654 -212.056

Reel sektörün açık pozisyonu 212 milyar dolar

GÖSTERGE
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üzerinden	işlemler	yapılacağı	için	
Merkez	Bankası’nın	rezervleri	de	
etkilenmeyecek.

Bu	üründe	klasik	vadeli	döviz	
işlemlerinden	farklı	olarak	işlem	
anında	veya	vade	tarihinde	ana-
para	değişimi	olmayacak.	İhale	
miktarı	ve	vadeler	Merkez	Bankası	
tarafından	ilan	edilecek.

Veri seti oluştu
Kilimci,	reel	sektörün	kur	

riskine	yönelik	sağlıklı	bir	takip	ve	
analiz	mekanizmasının	kurulma-
sı	için	“Sistemik	Risk	Veri	Takip	
Modeli”ni	geliştirdiklerini	belirterek,	
bu	sürecin	ilk	aşaması	olarak	firma	
bazında	yabancı	para	pozisyo-
nun,	nakit	akımının	ve	türev	ürün	
kullanımının	izlenebilmesi	ama-
cıyla	kapsamlı	bir	veri	seti	oluş-
turduklarını	belirtti.	Kilimci,	“Halen	
görüşülen	kanun	tasarısıyla	reel	
sektör	firmalarından	bilgi	ve	veri	
toplanması	sürecinin	etkinliğinin	
artırılmasını	hedefliyoruz.	Bu	çalış-
malar,	kur	riskinin	yönetilmesinde	
daha	etkin	bir	mevzuat	çerçevesini	

oluşturacak”	dedi.
Merkez	Bankası’nın	bu	çerçe-

vede	yürüttüğü	çalışmaların	mev-
zuat	kapsamında	düzenlemeler	
için	bazı	gelişme	alanlarına	işaret	
ettiğini	belirten	Kilimci,	firmaların	
etkin	risk	yönetimine	teşvik	edil-
mesinin	ve	buna	uygun	finansal	
ürünlerin	ve	piyasaların	geliştiril-
mesine	katkı	sağlanmasının	önem	
arz	ettiğini	vurguladı.

Erkan	Kilimci,	yeni	uygula-
mayla	da	Merkez	Bankası	olarak	
vadeli	döviz	piyasalarına	derinlik	
sağlamayı	hedeflediklerine	işaret	
ederek,	vadeli	işlemler	piyasala-
rına	bu	yolla	verecekleri	katkıyla	
kurumsal	firmalar	için	risk	yöneti-
minde	daha	gelişmiş	bir	çerçeve	
ortaya	çıkacağını	bildirdi.	Banka-
ların,	Merkez	Bankası	ile	işlem	
yapabilmelerinin	işlem	maliyetlerini	
düşürücü	etkide	bulunacağını	
belirten	Kilimci,	“Reel	sektörün	kur	
riski	yönetiminde	basit,	etkili	ve	de-
rinlikli	bir	finansal	ürüne	erişimini	
desteklemiş	olacağız”	ifadelerini	
kullandı.

n Merkez	Bankası	ileriye	
				dönük	bir	kur	fiyatı	verecek
n İhtiyaç	duyan	firmalara	o	kur	
				üzerinden	döviz	verilecek
n Vade	geldiğinde	arada	fark	
				oluşursa	Merkez	kapatacak

Sistem nasıl 
işleyecek?

Ekonomi	Bakanlığı,	Eylül	ayına	ilişkin	
“Uluslararası	Doğrudan	Yatırım	Verileri	Bülteni”ni	
yayınladı.	Buna	göre,	Eylül’de	738	milyon	dolar	
doğrudan	yatırım	girişi	gerçekleşti.

Uluslararası	yatırımcıların	Türkiye’deki	yeni	
veya	mevcut	şirketleriyle	iştirak	ettikleri	yerli	
sermayeli	şirketlerdeki	ortaklık	paylarına	ilişkin	
transferleri	içeren	sermaye	girişi	Eylül’de	230	
milyon	dolar	olarak	kayıtlara	geçerken,	bunun	135	
milyon	dolarlık	bölümü	AB	ülkeleri	kaynaklı	oldu.

Ocak-Eylül	döneminde	ise	net	doğrudan	
uluslararası	yatırım	girişi,	geçen	yılın	aynı	
dönemine	göre	yüzde	18.8	azalarak	7	milyar	
340	milyon	dolar	olarak	gerçekleşti.	Uluslararası	
doğrudan	yatırım	girişleri	kaleminde	yer	alan	
sermaye	girişi	de	bu	dönemde	toplam	5	milyar	
98	milyon	dolar	olarak	hesaplandı.	Söz	konusu	
dönemdeki	uluslararası	doğrudan	yatırım	girişinin	
1.4	milyar	doları	mali	aracı	kuruluşların	faaliyetleri	
sektöründen,	978	milyon	doları	enerji	sektöründen	

ve	878	milyon	doları	imalat	sektöründen	
kaynaklandı.

Uluslararası sermayeli şirketlerin sayısı
Bu	yıl	Eylül’de	372	uluslararası	sermayeli	şirket	

ve	şube	kuruldu,	15	yerli	sermayeli	şirkete	de	
uluslararası	sermaye	iştiraki	gerçekleşti.

Ocak-Eylül	döneminde	3	bin	815	uluslararası	
sermayeli	şirket	ve	şube	kuruldu,	144	yerli	
sermayeli	şirkete	de	uluslararası	sermaye	iştiraki	
oldu.	Aynı	dönemde	3	bin	959	uluslararası	
sermayeli	şirket,	başta	toptan	ve	perakende	ticaret	
sektörü	olmak	üzere,	gayrimenkul	kiralama	ve	iş	
faaliyetleriyle,	ulaştırma,	haberleşme	ve	depolama	
sektörlerinde	faaliyette	bulundu.

Kayıtlı	sermayesi	500	bin	doların	üzerinde	olan	
92	uluslararası	sermayeli	şirket,	şube	kuruluşu	
ve	yabancı	ortak	iştiraki	gerçekleşti.	Bu	şirketlerin	
40’ı	toptan	ve	perakende	ticaret	sektöründe	
faaliyette	bulunuyor.

Doğrudan	yatırım	girişi	azaldı

GÖSTERGE
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Merkezi	Yönetim	bütçe	açığı	
Ekim	ayında	3.3	milyar	
lira	olarak	gerçekleşti.	

Ekim	ayında	bütçe	giderleri	56.2	
milyar	TL	faiz	hariç	giderler	ise	
52.6	milyar	TL	oldu.	Eylül	ayında	
bütçe	açığı	6.4	milyar	lira,	geçen	
yılın	Ekim	ayında	ise	104	milyon	
lira	olarak	kaydedilmişti.	Böylelikle	
yılbaşından	bu	yana	kaydedilen	
açık	34.9	milyar	TL	oldu.

Maliye	Bakanlığı’ndan	yapılan	
açıklamaya	göre;	2016	yılı	Ekim	
ayında	2.8	milyar	liralık	fazlaya	
karşın	bu	yılın	Ekim	ayındaki	faiz	
dışı	fazla	197	milyon	lira	oldu.	
2017	yılı	Ekim	ayında	bütçe	
gelirleri	bir	önceki	yılın	aynı	ayına	
göre	yüzde	21.8	oranında	artarak	
52.8	milyar	TL	oldu,	bütçe	giderleri	
ise	yüzde	29.2	oranında	artışla	
56.2	milyar	TL	olarak	gerçekleşti.		
2017	yılı	Ekim	ayında	vergi	
gelirleri	geçen	yılın	aynı	ayına	
göre	yüzde	26.3	oranında	artarak	
45.6	milyar	TL,	faiz	hariç	bütçe	
giderleri	ise	yüzde	29.8	oranında	
artarak	52.6	milyar	TL	olarak	
kaydedildi.

Ocak-Ekim dönemi
2016	yılı	Ocak-Ekim	

döneminde	12.1	milyar	TL	açık	
veren	bütçe,	2017	yılı	Ocak-
Ekim	döneminde	35	milyar	TL	
açık	verdi.		2016	yılı	Ocak-Ekim	

döneminde	32.4	milyar	TL	faiz	dışı	
fazla	verilmişken	2017	yılı	Ocak-
Ekim	döneminde	15.2	milyar	TL	
faiz	dışı	fazla	verildi.	

2017	yılı	Ocak-Ekim	
döneminde	bütçe	gelirleri	bir	
önceki	yılın	aynı	dönemine	göre	
yüzde	13.8	oranında	artarak	509.4	
milyar	TL	oldu.	Bütçe	giderleri	ise	
yüzde	18.4	oranında	artarak	544.4	
milyar	TL	olarak	gerçekleşti.

2017	yılı	Ocak-Ekim	
döneminde	vergi	gelirleri	geçen	
yılın	aynı	dönemine	göre	yüzde	18	
oranında	artarak	430.9	milyar	TL	
olarak	gerçekleşti.	Faiz	hariç	bütçe	
giderleri	ise	yüzde	19	oranında	
artarak	494.3	milyar	TL	oldu.

Ağbal: Tahminlerle uyumlu
Maliye	Bakanı	Naci	Ağbal,	

Ekim	ayı	gider	gerçekleşmelerinin	
tahminlerine	paralel	olduğunu	
söyledi.	Ağbal,	faiz	hariç	yüzde	
29.8	oranında	artan	giderlerde	
yılın	son	çeyreğine	ilişkin	
ödeneklerin	serbest	bırakılması	
nedeniyle	kurumların	mal	ve	
hizmet	alım	giderleri	ile	sermaye	
giderlerindeki	hakedişlerin	Ekim’de	
ödenmesinin	etkili	olduğunu	ifade	
etti.	

Maliye	Bakanı	Ağbal,	“Ekim	
ayı	gider	gerçekleşmeleri	yılsonu	
gider	tahminimizle	uyumludur.	
Ekim	ayında	faiz	hariç	giderler	

yüzde	29.8	oranında	artmıştır.	Bu	
artışta	yılın	son	çeyreğine	ilişkin	
ödeneklerin	serbest	bırakılması	
nedeniyle	kurumların	mal	ve	
hizmet	alım	giderleri	ile	sermaye	
giderlerindeki	hak	edişlerin	bu	ay	
içinde	ödenmiş	olması	en	önemli	
etken	olmuştur”	dedi.

Sosyal	Güvenlik	Kurumu’nun	
(SGK)	yılbaşında	ertelenen	prim	
alacaklarının	Ekim	ayına	ilişkin	
tahsilatının	beklentilerden	daha	
olumlu	bir	şekilde	gerçekleştiğini	
ifade	eden	Ağbal,	şunları	söyledi:

“Vergi	gelirleri	performansı	
ekonomideki	canlanmaya	
paralel	olarak	olumlu	yönde	
bir	artış	trendi	içindedir.	İşgücü	
piyasasındaki	olumlu	gelişmeler	
gelir	vergisini	tahsilatını,	ekonomik	
canlanmadaki	artış	trendiyle	
birlikte	artan	kurum	karları	ise	
kurumlar	vergisi	tahsilatını	
artırmaktadır.	Diğer	taraftan	
iç	talepteki	olumlu	gelişmeler	
dolaylı	vergi	gelirleri	tahsilatını	
artırmıştır.	Bütçe	gelirleri	ve	vergi	
gelirleri	tahsilatındaki	gelişmeler	
Orta	Vadeli	Program	hedeflerine	
ulaşılacağına	işaret	etmektedir.	
Önümüzde	kalan	iki	ay	içerisinde	
de	harcama	tarafında	OVP	
hedefleri	içinde	kalarak	yılsonu	
bütçe	hedefinin	elde	edilmesi	
konusunda	gerekli	kararlılığı	
göstereceğiz.”

Bütçe	Ekim’de	
3.3	milyar	TL	açık	verdi
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İZMİR’İN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİ
NÜFUS-GÖÇ 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Nüfus (Bin) 3.451 3.525 3.606 3.662 4.061 4.113 4.168 4.223 -

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 4,8 4,9 4,9 4,8 5,3 5,3 5,3 5,3 -

Nüfus Artış Hızı (‰) 15,0 18,9 20,6 10,1 13,8 12,7 13,4 13,1 -

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 13,1 14,5 15,9 12,0 13,7 13,3 13,4 13,5 -

Net Göç Hızı  (‰) 7,20 6,97 2,91 2,46 3,45 5,6 5,0 5,6 -

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYE SAYISI
2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017

48 52 56 58 59 59 61 59 -

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.171 1.170 1.303 1.424 1.514 1.504 1.483 1.566 -

Sanayi İstihdamının Payı (%) 31,5 28,0 30,4 31,6 31,8 31,7 32,0 47,6 -

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 314 346 397 432 490 466 470 513 -

Kadın İstihdamının Oranı (%) 26,8 29,6 30,5 30,3 32,4 31,0 28,3 30,7 -

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 156 227 231 247 276 243 262 254 -

İşsizlik Oranı (%) 11,8 16,2 15,1 14,8 15,4 13,9 15,0 14,0 -

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,4 17,2 16,4 15,9 17,0 15,0 16,1 15,2 -

ENFLASYON (%) 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/10

TÜFE (yıllık) 5,84 8,91 7,25 6,03 7,94 8,54 9,83 8,93 13,01

DIŞ TİCARET (Milyon  $) 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/9

İhracat 7.823 6.119 6.682 8.659 9.484 9.624 8.308 8.370 6.639

İthalat 8.313 6.268 8.419 10.577 10.367 9.950 8.846 8.809 7.125

Dış Ticaret Dengesi -490 -149 -1.737 -1.918 -883 -326 -538 -439 -486

İhracatçı Firma Sayısı (Adet) 3.917 3.694 3.920 4.269 4.438 4.226 4.529 4.600 4.372

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5,9 6,0 5,9 5,7 6,1 6,1 5,8 5,9 5,7

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/III

Kapasite Kullanım Oranı 57 51 62,25 63 60 55 64 63 66

PROTESTOLU SENETLER 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/9

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 74.760 77.761 55.098 38.952 43.347 43.406 44.232 47.497 34.357

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4,7 4,9 4,5 3,6 4,0 4,3 4,4 4,7 4,9

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 391 459 319 367 463 510 571 775 556

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/9

Belge Adedi 136 105 167 209 215 186 208 230 299

Yatırım (Milyon TL) 1.011 651 1.890 9.042 1.655 4.016 3.145 1.810 6.083

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4,04 2,39 3,01 15,66 1,76 6,5 3,1 1,9 8,2

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) - 4,0 1,9 2,8 2,2 5,2 4,9 1,9 11,7

ENERJİ TÜKETİMİ 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/4

Doğalgaz Tük. (Milyon stdm3) 2.342 1.957 2.342 2.704 2.739 2.327 3.214 4.299 1.504

MALİ / FİNANS 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/10

Bütçe Gelir/Gider 4,17 3,59 3,99 4,34 4,36 4,20 4,28 4,2 4,6

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 10,54 10,20 10,77 11,77 11,14 10,54 11,1 11,4 11,7

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%)* 74,6 72,4 87,9 110,2 123,9 122,2 120,6 111,5 121,4

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%)* 6,2 6,2 5,9 5,7 5,5 5,2 5,6 5,7 5,7

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%)* 6,4 6,0 5,9 5,9 6,0 5,2 5,2 4,9 5,2

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%)
2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017

2,12 1,80 1,35 1,59 2,29 2,62 2,63 2,30 -

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/10

Kurulan Şirket Sayısı 3.094 2.710 3.253 2.112 2.928 3.414 4.027 3.962 3.797

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,4 6,3 6,5 5,7 6,0 5,9 6,0 6,2 6,3

Kapanan Şirket Sayısı 805 803 860 1.094 1.095 991 740 644 632

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 7,7 7,7 7,5 7,7 7,0 7,1 6,1 5,8 6,0

YABANCI SERMAYELİ FİRMALAR 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/8

Yabancı Sermayeli Firma Sayısı 1.256 1.391 1.540 1.800 1.944 2.100 2.239 2.422 2.501

Yabancı Serm. Firmaların TR İçindeki Payı (%) 6,0 5,9 6,0 5,5 5,3 5,1 4,8 4,6 4,5

MARKA-PATENT SAYISI 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/10

Marka Tescil Sayısı (Adet)** 1.983 2.302 1.931 3.234 4.096 4.366 4.323 5.928 5.621

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 5,6 5,6 6,0 6,2 6,0 6,0 6,2 7,1 6,7

Patent Tescil Sayısı (Adet)** 25 21 34 42 59 55 86 96 232

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 7,4 4,6 5,3 4,1 4,7 4,2 5,0 5,4 4,8

TURİZM 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/9

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.034 1.057 1.156 1.368 1.407 1.294 1.201 672 660

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,9 3,9 4,1 4,4 4,2 3,6 3,3 2,5 2,5

TARIMSAL ÜRETİM 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 2.769 2.675 3.375 4.100 3.652 5.024 5.940 - -

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 1,2 3,9 4,2 4,7 3,9 5,1 5,0 - -

İŞ KAZALARI 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/10

İş Kazasında Ölenlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 4,6 5,4 5,6 6,0 2,6 5,1 3,7 7,1

MOTORLU KARA TAŞITLARI 2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017/9

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 4,9 6,5 6,4 6,2 6,1 6,1 6,0 6,0 6,0

*Çeyreklik açıklanmakta olup, III. çeyrek verileridir.  ** Aylık bazda olanlar, tescil değil başvuru verileridir.
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TÜRKİYE’NİN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİ

GÖSTERGE

Ekonomik gösterge sayfaları EBSO Araştırma Müdürlüğü tarafından hazırlanmıştır.

BÜYÜME 2012 2013 2014 2015 2016 2017/II

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon TL) 1.569.672 1.809.713 2.044.466 2.338.647 2.608.526 734.211
Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 4.8 8.5 5.2 6.1 3.2 5.1
İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 2.3 9.3 6.1 5.9 3.8 6.0
İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2012 2013 2014 2015 2016 Ağu.17
İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 24.821 25.524 25.933 26.621 27.205 28.828
İstihdam Oranı (%) 45.4 45.9 45.5 46.0 46.3 48.0
İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 2.518 2.747 2.853 3.057 3.330 3.404
İşsizlik Oranı (%) 9.2  9.7 9.9 10.3 10.9 10.6
Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 11.5 12 12 12.4 13 12.8
ENFLASYON (%) 2012 2013 2014 2015 2016 Eki.17
Yİ-ÜFE (yıllık) 2.45 6.97 6.36 5.71 9.94 17.28
YD-ÜFE (yıllık) -1.13 16.15 2.63 10.9 17.73 25.78
TÜFE (yıllık) 6.16 7.4 8.17 8.81 8.53 11.90
DIŞ TİCARET (Milyon $) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Eyl.17
İhracat 152.462 151.803 157.610 143.889 142.544 115.132
İthalat 236.545 251.661 242.177 207.234 198.617 168.961
Dış Ticaret Dengesi -84.083 -99.859 -84.567 -63.395 -56.073 -53.829
Cari İşlemler Dengesi -47.962 -63.621 -43.597 -32.118 -32.615 -31.109
TEŞVİKLİ YATIRMLAR 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Eyl 17
Teşvikli Yatırımlar (Milyon TL) 62.528 96.350 64.976 99.385 97.925 74.049
Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 3.993 4.631 3.929 4.533 5.123 5.609
KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Adet) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Eki.17
Kurulan Şirket Sayıları 107.219 108.930 126.635 114.691 106.452 98.042
Kapanan Şirket Sayıları 47.978 37.273 39.051 32.762 31.938 26.168
ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Ağu.17
Şirket Sayısı (Adet) 4.249 3.772 4.689 5.590 5.583 3.377
Yatırım Tutarı (Milyon $) 13.628 12.896 12.828 17.550 12.307 6.548
DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2012 2013 2014 2015 2016 Ağu.17
Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -136.3 -171.2 -179.2 -180.4 -205.3 -212.1
BORÇLANMA (Milyar $) 2012 2013 2014 2015 2016 2017/II
Dış Borç Stoku 339.5 389.7 401.7 395.9 404.9 432.4
Kamu 104.0 115.9 117.7 113.1 119.7 129.3
Özel 228.4 268.6 281.6 281.4 284.4 302.2
KREDİLER (Milyar $) 2012 2013 2014 2015 2016 2017/II
Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 170.7 197.9 212.3 214.6 216.9 214.4
SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ
(Yıllık Ortalama % Değ.) Takv. Etk. Arındırılmış

2012 2013 2014 2015 2016 Eyl.17

Toplam Sanayi 2.4 3.5 3.5 2.9 1.8 10.4
İmalat Sanayi 2.3 4.4 3.1 3.3 1.4 10.4
KAPASİTE KULLANIMI (%) 2012 2013 2014 2015 2016 Eki.17
Kapasite Kullanım Oranı 76.5 76.7 75.0 76.8 77.4 79.7
GÜVEN ENDEKSLERİ 2012 2013 2014 2015 2016 Eki.17
Reel Kesim Güven Endeksi 106.6 106.6 104.6 103.5 105.2 109.5
Tüketici Güven Endeksi 75.8 76 72.5 66.3 69.5 67.3
Ekonomi Güven Endeksi 104.1 103.9 99.0 96.6 93.9 101.4
SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2012 2013 2014 2015 2016 Eyl.17
Sanayi Ciro Endeksi (Arındırılmamış) 140.1 153.1 172.7 187.2 200.4 251.9

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyon TL) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Eki.17

Bütçe Dengesi -29.412 -18.543 -23.370 -23.525 -29.258 -34.961
PROTESTOLU SENET 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Eyl.17
Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 1.075 1.092 1.004 1.000 1.017 704
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 6.949 7.494 8.221 10.081 12.288 9.235
KARŞILIKSIZ ÇEK 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Eyl.17
Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi (Bin Adet) 943 748 674 776 778 333
Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek 
Adedi (Bin Adet)

407 299 236 225 217 76

BORSA VE DÖVİZ 2012 2013 2014 2015 2016 Kas.17
BIST 100 Endeksi 64.982 77.315 76.306 79.901 77.587 106.239
Euro/$ 1.29 1.33 1.33 1.11 1.11 1.17






